
แบบ ผ.๐๑

๑. ยทุธศาสตร์ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑ กอ่สร้างถนน คสล.สายซอยทุเรียนนก ๓ เพือ่ให้ประชาชน กว้าง ๔ เมตร ๔๙๔,๐๐๐ ๓๓๖,๐๐๐ ๓๓๖,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

(ข้างปัม้ ปตท.) หมู่ที ่๑๐ ได้รับความสะดวก ยาว ๓๕๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๙๘๐,๐๐๐ กว้าง ๓ เมตร กว้าง ๓ เมตร ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกใน

ในการสัญจรไปมา หนา ๐.๑๕ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๙๘๐,๐๐๐ ยาว ๑๖๐ เมตร ยาว ๑๖๐ เมตร ความสะดวกใน การสัญจรไปมา

หรือพืน้ทีไ่ม่น้อยกว่า ปี ๒๕๕๗ งบ๙๘๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๗๖๐ ตร.ม. พร้อมไหล่

ทางลูกรังข้างละ ๐.๕๐

เมตร

ปี ๖๐ ยาว ๑๙๐ เมตร

ยทุธศาสตร์จังหวัดที่ ๑ พัฒนาภาคการผลิต การค้าชายแดน ผลิตภัณฑ์ท้องถ่ิน การท่องเที่ยวและการกีฬาเพ่ือเช่ือมโยงประชาคมอาเซียน (เช่ือมโยงกับแนวทาง อบต.ล้าภู ๑.๑ - ๑.๕)  

 - ยทุธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๑ ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

งบประมาณและที่มา

แผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. ๒๕๖๐ - ๒๕๖๒)

องค์การบริหารส่วนต้าบลล้าภู อ้าเภอเมือง จังหวัดนราธิวาส

 รายละเอียดโครงการพัฒนา



๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๒ กอ่สร้างคูระบายน้้า คสล.สายทุง่ขนุน-โคกโก เพือ่ระบายน้้าไม่ให้ กว้าง ๐.๘๐ เมตร ๖๙๑,๐๐๐ ๖๙๑,๐๐๐ ๖๙๑,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าสามารถ กองช่าง

หมู่ที ่๓ น้้าท่วมขัง ลึกเฉล่ีย ๐.๗๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๙๐๐,๐๐๐ ยาว ๑๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐ เมตร การระบายน้้าใน ระบายได้รวดเร็ว

ยาวประมาณ ๒๐๐ ปี ๒๕๕๘ งบ๙๐๐,๐๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง ขึ้น

เมตร ดีขึ้น

ปี ๖๐ ยาว ๑๐๐ เมตร

๓ กอ่สร้างคูระบายน้้า คสล.สายปูลาปีแน เพือ่ระบายน้้าไม่ให้ ยาว ๔๓๐ เมตร ๕๗๐,๐๐๐ ๕๗๐,๐๐๐ ๔๙๔,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าสามารถ กองช่าง

ช่วงที ่๑ หมู่ที ่๕ น้้าท่วมขัง กว้าง ๐.๔๐ เมตร ระยะทาง ๑๕๐ เมตร ระยะทาง ๑๓๐ เมตร การระบายน้้าใน ระบายได้รวดเร็ว

ลึกเฉล่ีย ๐.๕๐ เมตร ช่วงน้้าท่วมขัง ขึ้น

ปี ๖๐ ยาว ๑๕๐ เมตร ดีขึ้น

๔ กอ่สร้างคูระบายน้้า คสล.สายล้าภู-โคกโก เพือ่ระบายน้้าไม่ให้ กว้าง ๐.๘๐ เมตร ๖๙๑,๐๐๐ ๖๙๑,๐๐๐ ๖๙๑,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าสามารถ กองช่าง

ระยะที ่๔ หมู่ที ่๒ น้้าท่วมขัง ลึกเฉล่ีย ๐.๗๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๘,๕๐๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน ระบายได้รวดเร็ว

ยาว ๑๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๘,๕๐๐,๐๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง ขึ้น

ปี ๒๕๕๗ งบ๘,๕๐๐,๐๐๐ ดีขึ้น

งบประมาณและที่มา

 -๒๔-



๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๕ กอ่สร้างถนน คสล.สายสยาม-ส่ีเลนบายพาด เพือ่ให้ประชาชนมีถนน กว้าง ๔ เมตร ๖๒๒,๐๐๐ ๖๒๒,๐๐๐ ๖๒๒,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

ช่วงที ่๒ หมู่ที ่๙ ทีใ่ช้ในการสัญจรไปมา ยาว ๑๙๘ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๘๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกใน

ได้สะดวก หนา ๐.๑๕ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๘๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน การสัญจรไปมา

หรือพืน้ทีไ่ม่น้อยกว่า ปี ๒๕๕๗ งบ๘๐๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๗๙๒ ตารางเมตร

พร้อมไหล่ทางลูกรัง

ข้างละ ๐.๕๐ เมตร

๖ กอ่สร้างคูระบายน้้า คสล.สายท้าเนียบ-รามา เพือ่ระบายน้้าไม่ให้ ยาวประมาณ ๑,๐๐๐ ๘๐๘,๐๐๐ ๖๙๑,๐๐๐ ๕,๔๑๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าสามารถ กองช่าง

หมู่ที ่๖ น้้าท่วมขัง เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๕,๗๐๐,๐๐๐ ระยะทาง ๑๐๐ เมตร ระยะทาง ๗๘๓ เมตร การระบายน้้าใน ระบายได้รวดเร็ว

กว้าง ๐.๘๐ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๕,๗๐๐,๐๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง ขึ้น

ลึกเฉล่ีย ๐.๗๐ เมตร ปี ๒๕๕๗ งบ๕,๗๐๐,๐๐๐ ดีขึ้น

ปี ๖๐ ๑๑๗ เมตร

งบประมาณและที่มา

 -๒๕-



๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๗ กอ่สร้างถนน คสล.สายปลักปลาพฒันา เพือ่ให้ประชาชน กว้าง ๔ เมตร ๖๖๘,๐๐๐ ๖๖๘,๐๐๐ ๖๖๘,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

หมู่ที ่๘ ได้รับความสะดวก ยาว ๒๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑,๙๖๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกใน

ในการสัญจรไปมา หนา ๐.๑๕ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๑,๙๖๐,๐๐๐ ความสะดวกใน การสัญจรไปมา

หรือพืน้ทีไ่ม่น้อยกว่า ปี ๒๕๕๗ งบ๑,๙๖๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๘๐๐ ตร.ม. พร้อมไหล่

ทางลูกรังข้างละ ๐.๕๐

เมตร

๘ กอ่สร้างถนน คสล.ซอยทุเรียนนก ๒ เพือ่ให้ประชาชน กว้าง ๔ เมตร ๑,๖๘๐,๐๐๐ ๑,๖๘๐,๐๐๐ ๑,๖๘๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

หมู่ที ่๑๐ พร้อมคูระบายน้้า ได้รับความสะดวก ยาว ๒๐๐ เมตร ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกและ

รวดเร็วในการ ความสะดวกใน ปลอดภัยในการ

สัญจรไปมา การสัญจรไปมา สัญจรไปมา

งบประมาณและที่มา

 -๒๖-



๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๙ ซ่อมสร้างถนนลาดยางสายล้าภู-โคกโก เพือ่ให้ประชาชน กว้าง ๖ เมตร ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

หมู่ที ่๔ ได้รับความสะดวก ยาว ๓๑๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑,๕๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกใน

ในการสัญจรไปมา หนา ๐.๐๕ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๑,๕๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน การสัญจรไปมา

ปี ๒๕๕๗ งบ๑,,๕๐๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๑๐ กอ่สร้างถนนหินคลุกซอย ๑ เพือ่ขยายพืน้ทีเ่พือ่ ถนน ยาว ๔๐ เมตร ๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ มีถนนหินคลุก กองช่าง

(เชื่อมซอยทุง่หว้า ๑) ปูองกนัอคัคีภัยและ กว้าง ๕ เมตร สูง ๑ ม. ปี ๒๕๕๙ งบ๓๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ เพือ่ใช้เป็นแนว

พร้อมท่อระบายน้้า ๒ จดุ รองรับชุมชนเพิม่ ท่อ ขนาด  Ø ๐.๘๐ x ปี ๒๕๕๘ งบ๓๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ปูองกนัอคัคีภัย

หมู่ที ่๒  ๘ เมตร  ๘ เมตร ปี ๒๕๕๗ งบ๓๐๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา และรองรับชุมชน

เพิม่

๑๑ กอ่สร้างคูระบายน้้า คสล.แบบมีฝาปิด เพือ่ให้การระบายน้้า ยาว ๕๐๐ เมตร ๒,๖๐๐,๐๐๐ ๒,๖๐๐,๐๐๐ ๒,๖๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สามารถระบาย กองช่าง

 -๒๗-

งบประมาณและที่มา



สายสหกรณ์-ส่ีเลนบายพาด หมู่ที ่๙ ออกสู่ทุง่นาและ กว้าง ๐.๖๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๒,๖๐๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน น้้าท่วมขังในพืน้ที่

ล้าคลองได้สะดวก ลึก ๐.๘๐ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๒,๖๐๐,๐๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง ได้อย่างรวดเร็ว

ปี ๒๕๕๗ งบ๒,๖๐๐,๐๐๐ ดีขึ้น ขึ้นลดความ

เดือดร้อนของ

ประชาชนในพืน้ที่

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๒ กอ่สร้างคูระบายน้้า คสล.แบบมีฝาปิด เพือ่ให้การระบายน้้า กว้าง ๑ เมตร ๘,๕๐๐,๐๐๐ ๘,๕๐๐,๐๐๐ ๘,๕๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สามารถระบาย กองช่าง

สายทางหลวงสายเกา่ หมู่ที ่๑๑ ออกสู่ทุง่นาและ ยาว ๘๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๖,๔๐๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน น้้าท่วมขังในพืน้ที่

ล้าคลองได้สะดวก ลึกเฉล่ีย ๑.๘๕ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๖,๔๐๐,๐๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง ได้อย่างรวดเร็ว

ดีขึ้น ขึ้นลดความ

เดือดร้อนของ

ประชาชนในพืน้ที่

๑๓ กอ่สร้างคูระบายน้้าสายทุเรียนนก ๔ เพือ่ระบายน้้าไม่ให้ กว้าง ๐.๘๐ เมตร ๓,๑๐๙,๕๐๐ ๓,๑๐๙,๕๐๐ ๓,๑๐๙,๕๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สามารถระบาย กองช่าง

(บูเกะ๊แนแต) หมู่ที ่๑๐ น้้าท่วมขัง ลึกเฉล่ีย ๐.๗๐ เมตร การระบายน้้าใน น้้าท่วมขังในพืน้ที่

ยาว ๔๕๐ เมตร ช่วงน้้าท่วมขัง ได้อย่างรวดเร็ว

ดีขึ้น ขึ้นลดความ

 -๒๘-

งบประมาณและที่มา



เดือดร้อนของ

ประชาชนในพืน้ที่

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๔ ขุดลอกคลองสายบ้านกาเสาะ-บางเค็ม เพือ่ช่วยเร่งระบายน้้า กว้าง ๘ เมตร ๙๐๐,๐๐๐ ๙๐๐,๐๐๐ ๙๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สามารถระบาย กองช่าง

หมู่ที ่๗ ออกจากหมู่บา้นได้อย่าง ลึก ๒.๕๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๙๐๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน น้้าท่วมขังในพืน้ที่

รวดเร็วและปูองกนั ยาว ๑,๐๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๙๐๐,๐๐๐ ช่วงฤดูฝนดีขึ้น ได้อย่างรวดเร็ว

แกไ้ขปัญหาน้้าท่วม ปี ๒๕๕๗ งบ๑๕๐,๐๐๐

๑๕ บุกเบิกถนนสายบางเค็ม - บางหมู เพือ่ใช้ในการสัญจร ยาว ๖๐๐ เมตร ๙๖๐,๐๐๐ ๙๖๐,๐๐๐ ๙๖๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

พร้อมปรับผิวลูกรัง หมู่ที ่๙ ช่วงที ่๒ ไปมาและน้าผลผลิต กว้าง ๔ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑๖๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกใน

ทางการเกษตรไป หนา ๐.๒๐ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๑๖๐,๐๐๐ ความสะดวกใน การสัญจรไปมา

จ้าหน่าย ปี ๒๕๕๗ งบ๑๖๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

งบประมาณและที่มา

 -๒๙-



๑๖ กอ่สร้างถนน คสล.สายปลักปลาพฒันา เพือ่ให้ประชาชน กว้าง ๔ เมตร ๔,๘๕๐,๐๐๐ ๔,๘๕๐,๐๐๐ ๔,๘๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

พร้อมคูระบายน้้าแบบมีฝาปิด หมู่ที ่๘ ได้รับความสะดวก ยาว ๕๐๐ เมตร ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกใน

ในการสัญจรไปมา หนา ๐.๑๕ เมตร ความสะดวกใน การสัญจรไปมา

การสัญจรไปมา

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๗ ซ่อมสร้างถนนลาดยางสายเหนือคลอง เพือ่ให้ประชาชนใช้ กว้าง ๖ เมตร ๑,๙๐๐,๐๐๐ ๑,๙๐๐,๐๐๐ ๑,๙๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ของ ประชาชนใช้ถนน กองช่าง

ซอย ๒ หมู่ที ่๑๑ สัญจรไปมาได้อย่าง ยาว ๔๖๖ เมตร ประชาชนทีไ่ด้รับ ในการสัญจรไปมา

สะดวกและปลอดภัย หนา ๐.๐๕ เมตร ความสะดวกใน ได้อย่างปลอดภัย

การสัญจรไปมา

๑๘ ขยายถนนลาดยางสายเขากง หมู่ที๓่ - เพือ่ให้ประชาชน กว้าง ๕ เมตร ๔,๐๐๐,๐๐๐ ๔,๐๐๐,๐๐๐ ๔,๐๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

บ้านโคกโก หมู่ที ่๔ (ช่วงที ่๒) ได้รับความสะดวก ยาว ๒,๐๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๔,๐๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกและ

ในการสัญจรไปมา ปี ๒๕๕๘ งบ๔,๐๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ปลอดภัย

ปี ๒๕๕๗ งบ๔,๐๐๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

 -๓๐-

งบประมาณและที่มา



๑๙ กอ่สร้างถนนหินคลุกซอยทุง่หว้า ๒ เพือ่ขยายพืน้ทีเ่พือ่ ถนน ยาว ๔๐ เมตร ๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ มีถนนหินคลุก กองช่าง

(เชื่อมซอยทุง่หว้า ๑) ปูองกนัอคัคีภัยและ กว้าง ๕ เมตร สูง ๑ ม. ปี ๒๕๕๙ งบ๗๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ เพือ่ใช้เป็นแนว

พร้อมท่อระบายน้้า ๒ จดุ รองรับชุมชนเพิม่ ท่อ ขนาด  Ø ๐.๘๐ x ปี ๒๕๕๘งบ๗๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ปูองกนัอคัคีภัย

หมู่ที ่๒  ๘ เมตร  ๘ เมตร ปี ๒๕๕๗งบ๗๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา และรองรับชุมชน

เพิม่

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๒๐ กอ่สร้างถนน คสล.พร้อมยกระดับถนนสาย เพือ่ให้ประชาชนได้รับ กว้าง ๔ เมตร ๗๑๐,๐๐๐ ๗๑๐,๐๐๐ ๗๑๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

ซอยบ้านไร่ หมู่ที ่๔ ช่วงที ่๒ ความสะดวก รวดเร็ว ยาว ๒๒๐ เมตร ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกใน

ในการสัญจรไปมา หนา ๐.๑๕ เมตร ความสะดวกใน การสัญจรไปมา

พร้อมวางท่อ การสัญจรไปมา

๒๑ กอ่สร้างถนน คสล.สายข้างโรงเรียน เพือ่ให้ประชาชน กว้าง ๔ เมตร ๗๐๐,๐๐๐ ๗๐๐,๐๐๐ ๗๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

บ้านท้าเนียบ หมู่ที ่๖ ได้รับความสะดวก ยาว ๒๕๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๗๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกใน

ในการสัญจรไปมา ปี ๒๕๕๘ งบ๗๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน การสัญจรไปมา

งบประมาณและที่มา

 -๓๑-



ปี ๒๕๕๗ งบ๗๐๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๒๒ ปรับปรุงถนนหินคลุกสายบ่อนไก-่เกาะเล้า เพือ่ให้ประชาชนมีถนน สายบ่อนไก-่เกาะเล้า ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

หมู่ที ่๑ ทีใ่ช้ในการสัญจรไปมา กว้าง ๔ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐๐,๐๐๐ ถนนทีไ่ด้รับการ ทีใ่ช้ในการสัญจร

ได้สะดวก ยาว  ๙๐๐ เมตร ลงหินคลุกท้าให้ ไปมาได้สะดวก

หนา ๐.๑๐ เมตร สะดวกในการ รวดเร็วปลอดภัย

สัญจรไปมามีความ

ปลอดภัยขึ้นใน

การเดินทาง

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๒๓ ปรับปรุงถนนสายซอยตลาดตก หมู่ที ่๒ เพือ่ให้ประชาชนมีถนน กว้าง ๔ เมตร ๕๗,๐๐๐ ๕๗,๐๐๐ ๕๗,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

ทีใ่ช้ในการสัญจรไปมา ยาว ๑๐๐ เมตร ถนนทีไ่ด้รับการ ทีใ่ช้ในการสัญจร

ได้สะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ลงหินคลุกท้าให้ ไปมาได้สะดวก

สะดวกในการ รวดเร็วปลอดภัย

สัญจรไปมา

๒๔ ปรับปรุงถนนหินคลุกสายซอยโคกรัก ๑ เพือ่ให้ประชาชนมีถนน กว้าง ๔ เมตร ๘๕,๕๐๐ ๘๕,๕๐๐ ๘๕,๕๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

 -๓๒-

งบประมาณและที่มา



หมู่ที ่๒ ทีใ่ช้ในการสัญจรไปมา ยาว ๑๕๐ เมตร ถนนทีไ่ด้รับการ ทีใ่ช้ในการสัญจร

ได้สะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ลงหินคลุกท้าให้ ไปมาได้สะดวก

สะดวกในการ รวดเร็วปลอดภัย

สัญจรไปมามีความ

ปลอดภัยขึ้นใน

การเดินทาง

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๒๕ ปรัปปรุงถนนหินคลุกสายซอยล้าภูใน ๓ เพือ่ให้ประชาชนมีถนน กว้าง ๓ เมตร ๘๕,๐๐๐ ๘๕,๐๐๐ ๘๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

หมู่ที ่๒ ทีใ่ช้ในการสัญจรไปมา ยาว ๒๐๐ เมตร ถนนทีไ่ด้รับการ ทีใ่ช้ในการสัญจร

ได้สะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ลงหินคลุกท้าให้ ไปมาได้สะดวก

สะดวกในการ รวดเร็วปลอดภัย

สัญจรไปมามีความ

ปลอดภัยขึ้นใน

งบประมาณและที่มา

 -๓๓-



การเดินทาง

๒๖ ปรับปรุงถนนทีต้่องลงหินคลุกสายบ้าน เพือ่ให้ประชาชนมีถนน กว้าง ๓ เมตร ๖๕,๐๐๐ ๖๕,๐๐๐ ๖๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

ทุง่ขนุน ซอย ๑ หมู่ที ่๓ ทีใ่ช้ในการสัญจรไปมา ยาว ๑๕๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๖๕,๐๐๐ ถนนทีไ่ด้รับการ ทีใ่ช้ในการสัญจร

ได้สะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ลงหินคลุกท้าให้ ไปมาได้สะดวก

สะดวกในการ รวดเร็วปลอดภัย

สัญจรไปมามีความ

ปลอดภัยขึ้นใน

การเดินทาง

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๒๗ ปรับปรุงถนนหินคลุกสายบ้านทุง่ขนุน เพือ่ให้ประชาชนมีถนน กว้าง ๓ เมตร ๔๖,๐๐๐ ๔๖,๐๐๐ ๔๖,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

ซอย ๒ หมู่ที ่๓ ทีใ่ช้ในการสัญจรไปมา ยาว ๑๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๔๖,๐๐๐ ถนนทีไ่ด้รับการ ทีใ่ช้ในการสัญจร

ได้สะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ลงหินคลุกท้าให้ ไปมาได้สะดวก

สะดวกในการ รวดเร็วปลอดภัย

สัญจรไปมามีความ

 -๓๔-

งบประมาณและที่มา



ปลอดภัยขึ้นใน

การเดินทาง

๒๘ ปรับปรุงถนนทีต้่องลงหินคลุกสายบ้าน เพือ่ให้ประชาชนมีถนน กว้าง ๓ เมตร ๔๖,๐๐๐ ๔๖,๐๐๐ ๔๖,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

ทุง่ขนุน ซอย ๓ หมู่ที ่๓ ทีใ่ช้ในการสัญจรไปมา ยาว ๑๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๔๖,๐๐๐ ถนนทีไ่ด้รับการ ทีใ่ช้ในการสัญจร

ได้สะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ลงหินคลุกท้าให้ ไปมาได้สะดวก

สะดวกในการ รวดเร็วปลอดภัย

สัญจรไปมามีความ

ปลอดภัยขึ้นใน

การเดินทาง

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๒๙ ปรับปรุงถนนหินคลุกสายบ้านทุง่ขนุน เพือ่ให้ประชาชนมีถนน กว้าง ๓ เมตร ๔๖,๐๐๐ ๔๖,๐๐๐ ๔๖,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

ซอย ๔ หมู่ที ่๓ ทีใ่ช้ในการสัญจรไปมา ยาว ๑๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๔๖,๐๐๐ ถนนทีไ่ด้รับการ ทีใ่ช้ในการสัญจร

ได้สะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ลงหินคลุกท้าให้ ไปมาได้สะดวก

สะดวกในการ รวดเร็วปลอดภัย

 -๓๕-

งบประมาณและที่มา



สัญจรไปมามีความ

ปลอดภัยขึ้นใน

การเดินทาง

๓๐ ปรับปรุงถนนหินคลุกสายบ้านทุง่พวา เพือ่ให้ประชาชนมีถนน กว้าง ๓ เมตร ๔๖,๐๐๐ ๔๖,๐๐๐ ๔๖,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

ซอย ๑ หมู่ที ่๓ ทีใ่ช้ในการสัญจรไปมา ยาว ๑๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๔๖,๐๐๐ ถนนทีไ่ด้รับการ ทีใ่ช้ในการสัญจร

ได้สะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ลงหินคลุกท้าให้ ไปมาได้สะดวก

สะดวกในการ รวดเร็วปลอดภัย

สัญจรไปมามีความ

ปลอดภัยขึ้นใน

การเดินทาง

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๓๑ ปรับปรุงถนนหินคลุกสายบ้านทุง่พวา เพือ่ให้ประชาชนมีถนน กว้าง ๓ เมตร ๔๖,๐๐๐ ๔๖,๐๐๐ ๔๖,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

ซอย ๒ หมู่ที ่๓ ทีใ่ช้ในการสัญจรไปมา ยาว ๑๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๔๖,๐๐๐ ถนนทีไ่ด้รับการ ทีใ่ช้ในการสัญจร

ได้สะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ลงหินคลุกท้าให้ ไปมาได้สะดวก

 -๓๖-

งบประมาณและที่มา



สะดวกในการ รวดเร็ว

สัญจรไปมามีความ

ปลอดภัยขึ้นใน

การเดินทาง

๓๒ ปรับปรุงถนนหินคลุกสายบ้านเขากง เพือ่ให้ประชาชนมีถนน กว้าง ๓ เมตร ๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

ซอย ๑ หมู่ที ่๓ ทีใ่ช้ในการสัญจรไปมา ยาว ๑๕๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๗๐,๐๐๐ ถนนทีไ่ด้รับการ ทีใ่ช้ในการสัญจร

ได้สะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ลงหินคลุกท้าให้ ไปมาได้สะดวก

สะดวกในการ รวดเร็ว

สัญจรไปมามีความ

ปลอดภัยขึ้นใน

การเดินทาง

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๓๓ ปรับปรุงถนนหินคลุกสายบ้านเขากง เพือ่ให้ประชาชนมีถนน กว้าง ๓ เมตร ๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

ซอย ๒ หมู่ที ่๓ ทีใ่ช้ในการสัญจรไปมา ยาว ๑๕๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๗๐,๐๐๐ ถนนทีไ่ด้รับการ ทีใ่ช้ในการสัญจร

งบประมาณและที่มา

 -๓๗-



ได้สะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ลงหินคลุกท้าให้ ไปมาได้สะดวก

สะดวกในการ รวดเร็ว

สัญจรไปมามีความ

ปลอดภัยขึ้นใน

การเดินทาง

๓๔ ปรับปรุงถนนหินคลุกสายบ้านเขากง เพือ่ให้ประชาชนมีถนน กว้าง ๓ เมตร ๙๕,๐๐๐ ๙๕,๐๐๐ ๙๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

ซอย ๓ หมู่ที ่๓ ทีใ่ช้ในการสัญจรไปมา ยาว ๒๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๙๕,๐๐๐ ถนนทีไ่ด้รับการ ทีใ่ช้ในการสัญจร

ได้สะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ลงหินคลุกท้าให้ ไปมาได้สะดวก

สะดวกในการ รวดเร็ว

สัญจรไปมามีความ

ปลอดภัยขึ้นใน

การเดินทาง

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๓๕ ปรับปรุงถนนหินคลุกสายต้นพกิลุ หมู่ที ่๔ เพือ่ให้ประชาชนมีถนน กว้าง ๕ เมตร ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

 -๓๘-

งบประมาณและที่มา



ทีใ่ช้ในการสัญจรไปมา ยาว ๒๘๕ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๒๐๐,๐๐๐ ถนนทีไ่ด้รับการ ทีใ่ช้ในการสัญจร

ได้สะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ลงหินคลุกท้าให้ ไปมาได้สะดวก

สะดวกในการ รวดเร็ว

สัญจรไปมามีความ

ปลอดภัยขึ้นใน

การเดินทาง

๓๖ ปรับปรุงถนนหินคลุกสายบาเละฮีเล ทุง่นา เพือ่ให้ประชาชนมีถนน กว้าง ๔ เมตร ๑๑๒,๐๐๐ ๑๑๒,๐๐๐ ๑๑๒,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

หมู่ที ่๕ ทีใ่ช้ในการสัญจรไปมา ยาว ๒๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑๑๒,๐๐๐ ถนนทีไ่ด้รับการ ทีใ่ช้ในการสัญจร

ได้สะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ลงหินคลุกท้าให้ ไปมาได้สะดวก

สะดวกในการ รวดเร็ว

สัญจรไปมามีความ

ปลอดภัยขึ้นใน

การเดินทาง

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

 -๓๙-

งบประมาณและที่มา



๓๗ ปรับปรุงถนนหินคลุกสายซอยข้างโรงเรียน เพือ่ให้ประชาชนมีถนน กว้าง ๔ เมตร ๑๗๕,๐๐๐ ๑๗๕,๐๐๐ ๑๗๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

ท้าเนียบ หมู่ที ่๖ ทีใ่ช้ในการสัญจรไปมา ยาว ๓๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑๗๕,๐๐๐ ถนนทีไ่ด้รับการ ทีใ่ช้ในการสัญจร

ได้สะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ลงหินคลุกท้าให้ ไปมาได้สะดวก

สะดวกในการ รวดเร็ว

สัญจรไปมามีความ

ปลอดภัยขึ้นใน

การเดินทาง

๓๘ ปรับปรุงถนนหินคลุกสายซอยบือแน เพือ่ให้ประชาชนมีถนน กว้าง ๓ เมตร ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

หมู่ที ่๖ ทีใ่ช้ในการสัญจรไปมา ยาว ๓๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑๒๐,๐๐๐ ถนนทีไ่ด้รับการ ทีใ่ช้ในการสัญจร

ได้สะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ลงหินคลุกท้าให้ ไปมาได้สะดวก

สะดวกในการ รวดเร็ว

สัญจรไปมามีความ

ปลอดภัยขึ้นใน

การเดินทาง

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

 -๔๐-

งบประมาณและที่มา



(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๓๙ ปรับปรุงถนนหินคลุกสายบือแนปูโล๊ เพือ่ให้ประชาชนมีถนน กว้าง ๔ เมตร ๑๖๐,๐๐๐ ๑๖๐,๐๐๐ ๑๖๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

หมู่ที ่๖ ทีใ่ช้ในการสัญจรไปมา ยาว ๓๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑๖๐,๐๐๐ ถนนทีไ่ด้รับการ ทีใ่ช้ในการสัญจร

ได้สะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ลงหินคลุกท้าให้ ไปมาได้สะดวก

สะดวกในการ รวดเร็ว

สัญจรไปมามีความ

ปลอดภัยขึ้นใน

การเดินทาง

๔๐ ปรับปรุงถนนหินคลุกสายบางเค็ม หมู่ที ่๗ เพือ่ให้ประชาชนมีถนน กว้าง ๓ เมตร ๑๔๐,๐๐๐ ๑๔๐,๐๐๐ ๑๔๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

ทีใ่ช้ในการสัญจรไปมา ยาว ๓๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑๔๐,๐๐๐ ถนนทีไ่ด้รับการ ทีใ่ช้ในการสัญจร

ได้สะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ลงหินคลุกท้าให้ ไปมาได้สะดวก

สะดวกในการ รวดเร็ว

สัญจรไปมามีความ

ปลอดภัยขึ้นใน

การเดินทาง

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงานงบประมาณและที่มา

 -๔๑-



(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๔๑ ปรับปรุงถนนหินคลุกสายปลักปลาพฒันา- เพือ่ให้ประชาชนมีถนน กว้าง ๓ เมตร ๙๕,๐๐๐ ๙๕,๐๐๐ ๙๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

ก้าปงบารู ช่วงที ่๒ หมู่ที ่๘ ทีใ่ช้ในการสัญจรไปมา ยาว ๒๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๙๕,๐๐๐ ถนนทีไ่ด้รับการ ทีใ่ช้ในการสัญจร

ได้สะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ลงหินคลุกท้าให้ ไปมาได้สะดวก

สะดวกในการ รวดเร็ว

สัญจรไปมามีความ

ปลอดภัยขึ้นใน

การเดินทาง

๔๒ ปรับปรุงถนนหินคลุกสายข้างส้านักงาน เพือ่ให้ประชาชนมีถนน กว้าง ๔ เมตร ๑๗๕,๐๐๐ ๑๗๕,๐๐๐ ๑๗๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

ทางหลวงชนบท หมู่ที ่๘ ทีใ่ช้ในการสัญจรไปมา ยาว ๓๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑๗๕,๐๐๐ ถนนทีไ่ด้รับการ ทีใ่ช้ในการสัญจร

ได้สะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ลงหินคลุกท้าให้ ไปมาได้สะดวก

สะดวกในการ รวดเร็ว

สัญจรไปมามีความ

ปลอดภัยขึ้นใน

การเดินทาง

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

 -๔๒-



ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๔๓ ปรับปรุงถนนหินคลุกสายสหกรณ์-ส่ีเลน เพือ่ให้ประชาชนมีถนน กว้าง ๓ เมตร ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

(แยกกลางซอย) หมู่ที ่๙ ทีใ่ช้ในการสัญจรไปมา ยาว๔๓  เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๒๐,๐๐๐ ถนนทีไ่ด้รับการ ทีใ่ช้ในการสัญจร

ได้สะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ลงหินคลุกท้าให้ ไปมาได้สะดวก

สะดวกในการ รวดเร็ว

สัญจรไปมามีความ

ปลอดภัยขึ้นใน

การเดินทาง

๔๔ ปรับปรุงถนนหินคลุกสายทุเรียนนก ๗ เพือ่ให้ประชาชนมีถนน กว้าง ๖ เมตร ๘๐,๐๐๐ ๘๐,๐๐๐ ๘๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

หมู่ที ่๑๐ ทีใ่ช้ในการสัญจรไปมา ยาว ๑๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๘๐,๐๐๐ ถนนทีไ่ด้รับการ ทีใ่ช้ในการสัญจร

ได้สะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ลงหินคลุกท้าให้ ไปมาได้สะดวก

สะดวกในการ รวดเร็ว

สัญจรไปมามีความ

ปลอดภัยขึ้นใน

การเดินทาง

งบประมาณและที่มา

 -๔๓-



๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๔๕ ปรับปรุงถนนหินคลุกสายเหนือคลอง เพือ่ให้ประชาชนมีถนน กว้าง ๔ เมตร ๑๐๕,๐๐๐ ๑๐๕,๐๐๐ ๑๐๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

ซอย ๒/๓ หมู่ที ่๑๑ ทีใ่ช้ในการสัญจรไปมา ยาว ๒๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑๐๕,๐๐๐ ถนนทีไ่ด้รับการ ทีใ่ช้ในการสัญจร

ได้สะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ลงหินคลุกท้าให้ ไปมาได้สะดวก

สะดวกในการ รวดเร็ว

สัญจรไปมามีความ

ปลอดภัยขึ้นใน

การเดินทาง

๔๖ ปรับปรุงถนนหินคลุกสายซอยโคกปุาชี เพือ่ให้ประชาชนมีถนน กว้าง ๗ เมตร ๑๘๐,๐๐๐ ๑๘๐,๐๐๐ ๑๘๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

ซอย ๕/๑ หมู่ที ่๑๑ ทีใ่ช้ในการสัญจรไปมา ยาว ๒๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑๘๐,๐๐๐ ถนนทีไ่ด้รับการ ทีใ่ช้ในการสัญจร

ได้สะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ลงหินคลุกท้าให้ ไปมาได้สะดวก

สะดวกในการ รวดเร็ว

สัญจรไปมามีความ

ปลอดภัยขึ้นใน

การเดินทาง

งบประมาณและที่มา



๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๔๗ ปรับปรุงถนนหินคลุกสายซอยโคกปุาชี เพือ่ให้ประชาชนมีถนน กว้าง ๗ เมตร ๑๗๕,๐๐๐ ๑๗๕,๐๐๐ ๑๗๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

ซอย ๕/๒ หมู่ที ่๑๑ ทีใ่ช้ในการสัญจรไปมา ยาว ๑๙๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑๗๕,๐๐๐ ถนนทีไ่ด้รับการ ทีใ่ช้ในการสัญจร

ได้สะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ลงหินคลุกท้าให้ ไปมาได้สะดวก

สะดวกในการ รวดเร็ว

สัญจรไปมามีความ

ปลอดภัยขึ้นใน

การเดินทาง

๔๘ ปรับปรุงถนนหินคลุกสายซอยโคกปุาชี เพือ่ให้ประชาชนมีถนน กว้าง ๗ เมตร ๑๘๐,๐๐๐ ๑๘๐,๐๐๐ ๑๘๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

ซอย ๕/๓ หมู่ที ่๑๑ ทีใ่ช้ในการสัญจรไปมา ยาว ๒๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑๘๐,๐๐๐ ถนนทีไ่ด้รับการ ทีใ่ช้ในการสัญจร

ได้สะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ลงหินคลุกท้าให้ ไปมาได้สะดวก

สะดวกในการ รวดเร็ว

สัญจรไปมามีความ

ปลอดภัยขึ้นใน

การเดินทาง

 -๔๔-

งบประมาณและที่มา



๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๔๙ ปรับปรุงถนนหินคลุกสายบาโง ซอย ๓  เพือ่ให้ประชาชนมีถนน กว้าง ๕ เมตร ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

หมู่ที ่๑๑ ทีใ่ช้ในการสัญจรไปมา ยาว ๑๘๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑๒๐,๐๐๐ ถนนทีไ่ด้รับการ ทีใ่ช้ในการสัญจร

ได้สะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ลงหินคลุกท้าให้ ไปมาได้สะดวก

สะดวกในการ รวดเร็ว

สัญจรไปมามีความ

ปลอดภัยขึ้นใน

การเดินทาง

๕๐ ปรับปรุงถนนหินคลุกสายบาโง เพือ่ให้ประชาชนมีถนน กว้าง ๕ เมตร ๙๕,๐๐๐ ๙๕,๐๐๐ ๙๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

ซอย ๔ หมู่ที ่๑๑ ทีใ่ช้ในการสัญจรไปมา ยาว ๑๔๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๙๕,๐๐๐ ถนนทีไ่ด้รับการ ทีใ่ช้ในการสัญจร

ได้สะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ลงหินคลุกท้าให้ ไปมาได้สะดวก

สะดวกในการ รวดเร็ว

สัญจรไปมามีความ

ปลอดภัยขึ้นใน

การเดินทาง

 -๔๕-

งบประมาณและที่มา



๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๕๑ ปรับปรุงถนนหินคลุกสายบาโง เพือ่ให้ประชาชนมีถนน กว้าง ๓.๕๐ เมตร ๘๐,๐๐๐ ๘๐,๐๐๐ ๘๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

ซอย ๕ หมู่ที ่๑๑ ทีใ่ช้ในการสัญจรไปมา ยาว ๑๗๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๘๐,๐๐๐ ถนนทีไ่ด้รับการ ทีใ่ช้ในการสัญจร

ได้สะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ลงหินคลุกท้าให้ ไปมาได้สะดวก

สะดวกในการ รวดเร็ว

สัญจรไปมามีความ

ปลอดภัยขึ้นใน

การเดินทาง

๕๒ ปรับปรุงถนนหินคลุกสายสะพานสลิง เพือ่ให้ประชาชนมีถนน กว้าง ๖ เมตร ๖๖๐,๐๐๐ ๖๖๐,๐๐๐ ๖๖๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

หมู่ที ่๑๑ ทีใ่ช้ในการสัญจรไปมา ยาว ๘๕๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๖๖๐,๐๐๐ ถนนทีไ่ด้รับการ ทีใ่ช้ในการสัญจร

ได้สะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ลงหินคลุกท้าให้ ไปมาได้สะดวก

สะดวกในการ รวดเร็ว

สัญจรไปมามีความ

ปลอดภัยขึ้นใน

งบประมาณและที่มา

 -๔๖-



การเดินทาง

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๕๓ ปรับปรุงถนนหินคลุกสายซอยริมคลอง เพือ่ให้ประชาชนมีถนน กว้าง ๒.๕ เมตร ๓๕,๐๐๐ ๓๕,๐๐๐ ๓๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

หมู่ที ่๑๑ ทีใ่ช้ในการสัญจรไปมา ยาว ๑๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๓๕,๐๐๐ ถนนทีไ่ด้รับการ ทีใ่ช้ในการสัญจร

ได้สะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ซ่อมแซมมีสภาพ ไปมาได้สะดวก

ทีดี่ขึ้นท้าให้การ รวดเร็ว

สัญจรไปมาสะดวก

ขึ้นปลอดภัยขึ้น

ไม่เปน็หลุมเปน็บอ่

 -๔๗-

งบประมาณและที่มา



๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๕๔ โครงการซ่อมแซมถนนลาดยางทีช่้ารุด เพือ่ให้ประชาชนมีถนน ในพืน้ที่ต้าบลล้าภูเฉพาะ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

ที่ได้มาตรฐานใช้ในการ สายทีช่้ารุด ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐๐,๐๐๐ ถนนทีไ่ด้รับการ ทีไ่ด้มาตรฐานใน

สัญจรไปมา หมู่ที ่๑ สายบ้านปราง- ปี ๒๕๕๘ งบ๕๐๐,๐๐๐ ซ่อมแซมมีสภาพ การสัญจรไปมา

บ้านสุไหงบาลา ทีดี่ขึ้นท้าให้การ ปลอดภัย

หมู่ที่ ๒ ถนนล้าภู-โคกโก สัญจรไปมาสะดวก

ถนนหลังอนามัย ขึ้นปลอดภัยขึ้น

ถนนหลังโรงเรียน ไม่เปน็หลุมเปน็บอ่

ถนนบ้านโคกโหนด

ถนนบ้านโคกทา  

หมู่ที ่๓ สายทุง่พวา

หมู่ที ่๔ ซอยบ้านไร่

หมู่ที ่๖ สายท้าเนียบ-

 -๔๘-

งบประมาณและที่มา



ดุซง 

สายท้าเนียบ-รามา

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

โครงการซ่อมแซมถนนลาดยางทีช่้ารุด เพือ่ให้ประชาชนมีถนน หมู่ที ่๘ สายปอเนาะ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

(ต่อ) ที่ได้มาตรฐานใช้ในการ ปลักปลา ถนนทีไ่ด้รับการ ทีไ่ด้มาตรฐานใน

สัญจรไปมา สายปลักปลาพฒันา ซ่อมแซมมีสภาพทีดี่ขึ้นการสัญจรไปมา

หมู่ที ่๑๑ สายเหนือ ทีดี่ขึ้นท้าให้การ ปลอดภัย

คลองซอย ๒/๓ สัญจรไปมาสะดวก

ขึ้นปลอดภัยขึ้น

 -๔๙-

งบประมาณและที่มา



๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๕๕ ขุดลอกคูระบายน้้าสายคลองไทร-บ้านปราง เพือ่ช่วยเร่งระบายน้้า หมู่ที ่๑ สายคลองไทร- ๑๓๕,๐๐๐ ๑๓๕,๐๐๐ ๑๓๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สามารถปูองกนั กองช่าง

 หมู่ที ่๑ ออกจากหมู่บา้นได้อย่าง บ้านปราง ปี ๒๕๕๙ งบ๑๓๕,๐๐๐ การระบายน้้าใน และแกไ้ขปัญหา

รวดเร็วและปูองกนั กว้าง ๑ เมตร ช่วงฤดูฝนดีขึ้น น้้าท่วมขังในพืน้ที่

แกไ้ขปัญหาน้้าท่วม ลึก ๑ เมตร ได้ ช่วยลดความ

ยาว ๓,๐๐๐ เมตร เดือดร้อนของ

ทัง้ด้านซ้ายและด้านขวา

๕๖ ขุดลอกคูระบายน้้าสายล้าภู-โคกโก เพือ่ช่วยเร่งระบายน้้า หมู่ที ่๒ สายล้าภู- ๘๕,๐๐๐ ๘๕,๐๐๐ ๘๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สามารถปูองกนั กองช่าง

หมู่ที ่๒ ออกจากหมู่บา้นได้อย่าง โคกโก ปี ๒๕๕๙ งบ๘๕,๐๐๐ การระบายน้้าใน และแกไ้ขปัญหา

 -๕๐-

งบประมาณและที่มา



รวดเร็วและปูองกนั กว้าง ๑ เมตร ช่วงฤดูฝนดีขึ้น น้้าท่วมขังในพืน้ที่

แกไ้ขปัญหาน้้าท่วม ลึก ๐.๕๐ เมตร ได้ ช่วยลดความ

ยาว ๑,๘๐๐ เมตร เดือดร้อนของ

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๕๗ ขุดลอกคูระบายน้้าสายหลังโรงเรียนวัดล้าภู เพือ่ช่วยเร่งระบายน้้า หมู่ที ่๒ สายหลัง ๔๕,๐๐๐ ๔๕,๐๐๐ ๔๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สามารถปูองกนั กองช่าง

หมู่ที ่๒ ออกจากหมู่บา้นได้อย่าง โรงเรียนวัดล้าภู ปี ๒๕๕๙ งบ๔๕,๐๐๐ การระบายน้้าใน และแกไ้ขปัญหา

รวดเร็วและปูองกนั กว้าง ๑ เมตร ช่วงฤดูฝนดีขึ้น น้้าท่วมขังในพืน้ที่

แกไ้ขปัญหาน้้าท่วม ลึก ๑ เมตร ได้ ช่วยลดความ

ยาว ๑,๐๐๐ เมตร เดือดร้อนของ

ประชาชน

๕๘ ขุดลอกคูระบายน้้าสายโคกทา หมู่ที ่๒ เพือ่ช่วยเร่งระบายน้้า หมู่ที ่๒ สายโคกทา ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สามารถปูองกนั กองช่าง

ออกจากหมู่บา้นได้อย่าง กว้าง ๑ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๒๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน และแกไ้ขปัญหา

 -๕๑-

งบประมาณและที่มา



รวดเร็วและปูองกนั ลึก  ๑  เมตร ช่วงฤดูฝนดีขึ้น น้้าท่วมขังในพืน้ที่

แกไ้ขปัญหาน้้าท่วม ยาว ๔๐๐ เมตร ได้ ช่วยลดความ

เดือดร้อนของ

ประชาชน

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๕๙ ขุดลอกคูระบายน้้าสายหลังอนามัย หมู่ที ่๒ เพือ่ช่วยเร่งระบายน้้า หมู่ที ่๒ สายหลัง ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สามารถปูองกนั กองช่าง

ออกจากหมู่บา้นได้อย่าง อนามัย ปี ๒๕๕๙ งบ๕,๐๐๐ การระบายน้้าใน และแกไ้ขปัญหา

รวดเร็วและปูองกนั กว้าง ๑ เมตร ช่วงฤดูฝนดีขึ้น น้้าท่วมขังในพืน้ที่

แกไ้ขปัญหาน้้าท่วม ลึก ๑ เมตร ได้ ช่วยลดความ

ยาว ๑๐๐ เมตร เดือดร้อนของ

ประชาชน

๖๐ ขุดลอกคูระบายน้้าสายซอยพฒันาสามัคคี เพือ่ช่วยเร่งระบายน้้า หมู่ที ่๔ สายซอยพฒันา ๑๒,๐๐๐ ๑๒,๐๐๐ ๑๒,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สามารถปูองกนั กองช่าง

งบประมาณและที่มา

 -๕๒-



หมู่ที ่๔ ออกจากหมู่บา้นได้อย่าง สามัคคี ปี ๒๕๕๙ งบ๑๒,๐๐๐ การระบายน้้าใน และแกไ้ขปัญหา

รวดเร็วและปูองกนั กว้าง ๐.๘๐ เมตร ช่วงฤดูฝนดีขึ้น น้้าท่วมขังในพืน้ที่

แกไ้ขปัญหาน้้าท่วม ลึก ๐.๕๐   เมตร ได้ ช่วยลดความ

ยาว ๘๕๐ เมตร เดือดร้อนของ

(สองข้างทาง) ประชาชน

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๖๑ ขุดลอกคูระบายน้้าสายจดุโรงเรียน- เพือ่ช่วยเร่งระบายน้้า หมู่ที ่๕ สายจดุโรงเรียน ๔๕,๐๐๐ ๔๕,๐๐๐ ๔๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สามารถปูองกนั กองช่าง

คลองใหญ่  หมู่ที ่๕ ออกจากหมู่บา้นได้อย่าง  - คลองใหญ่ ปี ๒๕๕๙ งบ๔๕,๐๐๐ การระบายน้้าใน และแกไ้ขปัญหา

รวดเร็วและปูองกนั กว้าง ๑ เมตร ช่วงฤดูฝนดีขึ้น น้้าท่วมขังในพืน้ที่

แกไ้ขปัญหาน้้าท่วม ลึก ๑ เมตร ได้ ช่วยลดความ

ยาว ๙๕๐ เมตร เดือดร้อนของ

ประชาชน

 -๕๓-

งบประมาณและที่มา



๖๒ ขุดลอกคูระบายน้้าสายข้างถนนใหญ่ เพือ่ช่วยเร่งระบายน้้า หมู่ที ่๖ ข้างถนนใหญ่ ๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สามารถปูองกนั กองช่าง

หมู่ที ่๖ ออกจากหมู่บา้นได้อย่าง กว้าง ๑ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๗๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน และแกไ้ขปัญหา

รวดเร็วและปูองกนั ลึก ๑ เมตร ช่วงฤดูฝนดีขึ้น น้้าท่วมขังในพืน้ที่

แกไ้ขปัญหาน้้าท่วม ยาว ๑,๕๐๐ เมตร ได้ ช่วยลดความ

เดือดร้อนของ

ประชาชน

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๖๓ ขุดลอกคูระบายน้้าสายปลักปลาพฒันา เพือ่ช่วยเร่งระบายน้้า หมู่ที ่๘ สายปลักปลา ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สามารถปูองกนั กองช่าง

หมู่ที ่๘ ออกจากหมู่บา้นได้อย่าง พฒันา หมู่ที ่๘ ปี ๒๕๕๙ งบ๔๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน และแกไ้ขปัญหา

รวดเร็วและปูองกนั กว้าง ๑ เมตร ช่วงฤดูฝนดีขึ้น น้้าท่วมขังในพืน้ที่

แกไ้ขปัญหาน้้าท่วม ลึก ๑ - ๒ เมตร ได้ ช่วยลดความ

ยาว ๔๐๐ เมตร เดือดร้อนของ

พร้อมวางท่อ ประชาชน

 -๕๔-

งบประมาณและที่มา



๖๔ ขุดลอกคูระบายน้้าสายปอเนาะปลักปลา เพือ่ช่วยเร่งระบายน้้า หมู่ที ่๘ สายปอเนาะ ๑,๕๐๐ ๑,๕๐๐ ๑,๕๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สามารถปูองกนั กองช่าง

หมู่ที ่๘ ออกจากหมู่บา้นได้อย่าง ปลักปลา ปี ๒๕๕๙ งบ๑,๕๐๐ การระบายน้้าใน และแกไ้ขปัญหา

รวดเร็วและปูองกนั กว้าง ๐.๖๐ เมตร ช่วงฤดูฝนดีขึ้น น้้าท่วมขังในพืน้ที่

แกไ้ขปัญหาน้้าท่วม ลึก  ๐.๒๐ เมตร ได้ ช่วยลดความ

ยาว ๒๐๐ เมตร เดือดร้อนของ

ประชาชน

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๖๕ ขุดลอกคูระบายน้้าสายปลักชิด-ทุง่ชิด เพือ่ช่วยเร่งระบายน้้า หมู่ที ่๙ สายปลักชิด- ๔๕,๐๐๐ ๔๕,๐๐๐ ๔๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สามารถปูองกนั กองช่าง

หมู่ที ่๙ ออกจากหมู่บา้นได้อย่าง ทุง่ชิด ปี ๒๕๕๙ งบ๔๕,๐๐๐ การระบายน้้าใน และแกไ้ขปัญหา

รวดเร็วและปูองกนั กว้าง ๒ เมตร ช่วงฤดูฝนดีขึ้น น้้าท่วมขังในพืน้ที่

แกไ้ขปัญหาน้้าท่วม ลึก  ๒ เมตร ได้ ช่วยลดความ

ยาว ๒๕๐ เมตร เดือดร้อนของ

 -๕๕-

งบประมาณและที่มา



ประชาชน

๖๖ ขุดลอกคูระบายน้้าสายทุง่งายส่ีเลน เพือ่ช่วยเร่งระบายน้้า หมู่ที ่๙ สายทุง่งาย ๗๕,๐๐๐ ๗๕,๐๐๐ ๗๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สามารถปูองกนั กองช่าง

บายพาดบางช่วง หมู่ที ่๙ ออกจากหมู่บา้นได้อย่าง ส่ีเลนบายพาดบางช่วง ปี ๒๕๕๙ งบ๗๕,๐๐๐ การระบายน้้าใน และแกไ้ขปัญหา

รวดเร็วและปูองกนั กว้าง ๐.๘๐ เมตร ช่วงฤดูฝนดีขึ้น น้้าท่วมขังในพืน้ที่

แกไ้ขปัญหาน้้าท่วม ลึก ๒ เมตร ได้ ช่วยลดความ

ยาว ๑๐๐ เมตร เดือดร้อนของ

ประชาชน

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๖๗ ขุดลอกคูระบายน้้าสายบริเวณส่ีแยก เพือ่ช่วยเร่งระบายน้้า หมู่ที ่๑๐ บริเวณส่ีแยก ๖๖,๐๐๐ ๖๖,๐๐๐ ๖๖,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สามารถปูองกนั กองช่าง

ทุเรียนนก หมู่ที ่๑๐ ออกจากหมู่บา้นได้อย่าง ทุเรียนนก หมู่ที ่๑๐ ปี ๒๕๕๙ งบ๖๖,๐๐๐ การระบายน้้าใน และแกไ้ขปัญหา

รวดเร็วและปูองกนั กว้าง ๑ เมตร ช่วงฤดูฝนดีขึ้น น้้าท่วมขังในพืน้ที่

แกไ้ขปัญหาน้้าท่วม ลึก ๑ เมตร ได้ ช่วยลดความ

 -๕๖-

งบประมาณและที่มา



ยาว ๔๔๐ เมตร เดือดร้อนของ

ประชาชน

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๖๘ วางท่อลอดระบายน้้า หมู่ที ่๑ เพือ่ช่วยเร่งระบายน้้า วางท่อลอดขนาดเส้นผ่า ๒,๒๒๐,๐๐๐ ๒,๒๒๐,๐๐๐ ๒,๒๒๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สามารถปูองกนั กองช่าง

ออกจากหมู่บา้นได้อย่าง ศูนย์กลาง ๐.๘๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๒,๒๒๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน และแกไ้ขปัญหา

รวดเร็วและปูองกนั หมู่ที่ ๑ จดุที่ ๑ ท่อเหล่ียม ช่วงฤดูฝนดีขึ้น น้้าท่วมขังในพืน้ที่

 -๕๗-

งบประมาณและที่มา



แกไ้ขปัญหาน้้าท่วม จดุที ่๒ ท่อกลมขนาด ได้ ช่วยลดความ

๐.๘ เมตร เดือดร้อนของ

สายกโูบร์ส่ีเลน ประชาชน

จดุที ่๓ ท่อกลมขนาด

๐.๘๐ เมตร

จดุที ่๔ ท่อเหล่ียม

สายสะพานสลิง,

สายบ่อนไก-่เกาะเลา

๑ จดุ  ๐.๖๐x๖ เมตร

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๖๙ วางท่อลอดระบายน้้าสายหลังอนามัย เพือ่ช่วยเร่งระบายน้้า ท่อถนนสายหลังอนามัย ๘,๕๐๐ ๘,๕๐๐ ๘,๕๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สามารถปูองกนั กองช่าง

หมู่ที ่๒ ออกจากหมู่บ้านได้อย่าง หมู่ที ่๒ ปี ๒๕๕๙ งบ๘,๕๐๐ การระบายน้้าใน และแกไ้ขปัญหา

 -๕๘-

งบประมาณและที่มา



รวดเร็วและปูองกนั ท่อ ๐.๘๐ เมตร ช่วงฤดูฝนดีขึ้น น้้าท่วมขังในพืน้ที่

แกไ้ขปัญหาน้้าท่วม ยาว ๖ เมตร ได้ ช่วยลดความ

เดือดร้อนของ

ประชาชน

๗๐ วางท่อลอดระบายน้้าสายล้าภู-โคกโก เพือ่ช่วยเร่งระบายน้้า ท่อถนนสายล้าภู-โคกโก ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สามารถปูองกนั กองช่าง

หมู่ที ่๒ ออกจากหมู่บ้านได้อย่าง หมู่ที ่๒ ปี ๒๕๕๙ งบ๑๒๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน และแกไ้ขปัญหา

รวดเร็วและปูองกนั ท่อขนาน ช่วงฤดูฝนดีขึ้น น้้าท่วมขังในพืน้ที่

แกไ้ขปัญหาน้้าท่วม ขนาด ๑ เมตร ได้ ช่วยลดความ

ยาว ๒๐ เมตร เดือดร้อนของ

วางคู่ ประชาชน

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๗๑ วางท่อลอดระบายน้้าสายล้าภู-บ้านปราง เพือ่ช่วยเร่งระบายน้้า ท่อถนนล้าภู-บ้านปราง ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สามารถปูองกนั กองช่าง

 -๕๙-

งบประมาณและที่มา



หมู่ที ่๒ ออกจากหมู่บ้านได้อย่าง หมู่ที ่๒ ปี ๒๕๕๙ งบ๑๒๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน และแกไ้ขปัญหา

รวดเร็วและปูองกนั ท่อขนาด ช่วงฤดูฝนดีขึ้น น้้าท่วมขังในพืน้ที่

แกไ้ขปัญหาน้้าท่วม ขนาด ๑ เมตร ได้ ช่วยลดความ

ยาว ๒๐ เมตร เดือดร้อนของ

วางคู่ ประชาชน

๗๒ วางท่อลอดระบายน้้าซอยบ้านโคกทา เพือ่ช่วยเร่งระบายน้้า ท่อถนนซอยบ้านโคกทา ๑๕,๐๐๐ ๑๕,๐๐๐ ๑๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สามารถปูองกนั กองช่าง

หมู่ที ่๒ ออกจากหมู่บ้านได้อย่าง หมู่ที ่๒ ปี ๒๕๕๙ งบ๑๕,๐๐๐ การระบายน้้าใน และแกไ้ขปัญหา

รวดเร็วและปูองกนั ท่อ ๐.๘๐ เมตร ช่วงฤดูฝนดีขึ้น น้้าท่วมขังในพืน้ที่

แกไ้ขปัญหาน้้าท่วม ยาว ๘ เมตร ได้ ช่วยลดความ

เดือดร้อนของ

ประชาชน

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

 -๖๐-

งบประมาณและที่มา



๗๓ วางท่อลอดระบายน้้าสายสามแยกไปทุง่นา เพือ่ช่วยเร่งระบายน้้า หมู่ที ่๕ สามแยกไป ๑๖,๐๐๐ ๑๖,๐๐๐ ๑๖,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สามารถปูองกนั กองช่าง

หมู่ที ่๕ ออกจากหมู่บ้านได้อย่าง ทุง่นา ปี ๒๕๕๙ งบ๑๖,๐๐๐ การระบายน้้าใน และแกไ้ขปัญหา

รวดเร็วและปูองกนั ท่อขนาด ๐.๘๐ เมตร ช่วงฤดูฝนดีขึ้น น้้าท่วมขังในพืน้ที่

แกไ้ขปัญหาน้้าท่วม ยาว ๗๐๐ เมตร ได้ ช่วยลดความ

เดือดร้อนของ

ประชาชน

๗๔ วางท่อลอดระบายน้้าสายซอยข้างโรงเรียน เพือ่ช่วยเร่งระบายน้้า ซอยข้างโรงเรียนบ้าน ๑๒,๕๐๐ ๑๒,๕๐๐ ๑๒,๕๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สามารถปูองกนั กองช่าง

ท้าเนียบ หมู่ที ่๖ ออกจากหมู่บ้านได้อย่าง ท้าเนียบ หมู่ที ่๖ ปี ๒๕๕๙ งบ๑๒,๕๐๐ การระบายน้้าใน และแกไ้ขปัญหา

รวดเร็วและปูองกนั ท่อขนาด ๐.๘๐ เมตร ช่วงฤดูฝนดีขึ้น น้้าท่วมขังในพืน้ที่

แกไ้ขปัญหาน้้าท่วม ยาว ๕ เมตร ได้ ช่วยลดความ

เดือดร้อนของ

ประชาชน

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

 -๖๑-

งบประมาณและที่มา



(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๗๕ วางท่อลอดระบายน้้าสายปลักปลาพฒันา เพือ่ช่วยเร่งระบายน้้า หมู่ที ่๘ สายปลักปลา ๗๕,๐๐๐ ๗๕,๐๐๐ ๗๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สามารถปูองกนั กองช่าง

หมู่ที ่๘ ออกจากหมู่บ้านได้อย่าง พฒันา ปี ๒๕๕๙ งบ๗๕,๐๐๐ การระบายน้้าใน และแกไ้ขปัญหา

รวดเร็วและปูองกนั ท่อ ขนาด Ø ๐.๖๐ ช่วงฤดูฝนดีขึ้น น้้าท่วมขังในพืน้ที่

แกไ้ขปัญหาน้้าท่วม เมตร ได้ ช่วยลดความ

ยาว ๗ เมตร เดือดร้อนของ

จ้านวน ๔ จดุ ประชาชน

๗๖ วางท่อลอดระบายน้้าสายหลังส้านักงาน เพือ่ช่วยเร่งระบายน้้า หมู่ที ่๘ สายหลังส้านัก ๕๕,๐๐๐ ๕๕,๐๐๐ ๕๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สามารถปูองกนั กองช่าง

ขนส่ง หมู่ที ่๘ ออกจากหมู่บ้านได้อย่าง งานขนส่ง ปี ๒๕๕๙ งบ๕๕,๐๐๐ การระบายน้้าใน และแกไ้ขปัญหา

รวดเร็วและปูองกนั ท่อ ขนาด Ø ๐.๖๐ ช่วงฤดูฝนดีขึ้น น้้าท่วมขังในพืน้ที่

แกไ้ขปัญหาน้้าท่วม เมตร ได้ ช่วยลดความ

ยาว ๑๐ เมตร เดือดร้อนของ

จ้านวน ๒ จดุ ประชาชน

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงานงบประมาณและที่มา

 -๖๒-



(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๗๗ วางท่อลอดระบายน้้าสายสหกรณ์-ส่ีเลน เพือ่ช่วยเร่งระบายน้้า หมู่ที ่๙ สายสหกรณ์- ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สามารถปูองกนั กองช่าง

บายพาดช่วงถนนต่อกบัทางหลวง หมู่ที ่๙ ออกจากหมู่บ้านได้อย่าง ส่ีเลนบายพาดช่วงถนน ปี ๒๕๕๙ งบ๓๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน และแกไ้ขปัญหา

รวดเร็วและปูองกนั ต่อกบัทางหลวง ช่วงฤดูฝนดีขึ้น น้้าท่วมขังในพืน้ที่

แกไ้ขปัญหาน้้าท่วม ท่อขนาด ๑ เมตร ได้ ช่วยลดความ

ยาว ๘ เมตร เดือดร้อนของ

ประชาชน

๗๘ ขุดลอกคลองชลประทาน หมู่ที ่๑๐ เพือ่ช่วยเร่งระบายน้้า กว้าง ๘ เมตร ๔,๕๐๐,๐๐๐ ๔,๕๐๐,๐๐๐ ๔,๕๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สามารถปูองกนั กองช่าง

ออกจากหมู่บ้านได้อย่าง ลึก ๔ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๔,๕๐๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน และแกไ้ขปัญหา

รวดเร็วและปูองกนั ยาว ๓,๐๐๐ เมตร ช่วงฤดูฝนดีขึ้น น้้าท่วมขังในพืน้ที่

แกไ้ขปัญหาน้้าท่วม ได้ ช่วยลดความ

เดือดร้อนของ

ประชาชน

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

 -๖๓-



ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๗๙ ยกระดับถนนคอนกรีตสายสะบางะ-บ้านไร่ เพือ่ให้มีความสะดวก กว้าง ๔.๐๐ เมตร ๖๕๐,๐๐๐ ๖๕๐,๐๐๐ ๖๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

หมู่ที ่๙ ในการสัญจรไปมา ยาว ๒๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๖๕๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกใน

ของประชาชน หนา ๐.๑๕ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๖๕๐,๐๐๐ ความสะดวกใน การสัญจรไปมา

ยกระดับสูง ๑ เมตร การสัญจรไปมา

วางท่อ ขนาด ศก.๐.๘๐   

เมตร จ้านวน ๘ ท่อน

๘๐ ขุดลอกคลองสายสะพานคล้องช้าง หมู่ที ่๓ เพือ่ช่วยเร่งระบายน้้า กว้าง ๔ เมตร ๑๓๐,๐๐๐ ๑๓๐,๐๐๐ ๑๓๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สามารถระบาย กองช่าง

ออกจากหมู่บา้นได้อย่าง ยาว ๔๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑๓๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน น้้าท่วมขังในพืน้ที่

รวดเร็วและปูองกนั ลึก ๒ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๑๓๐,๐๐๐ ช่วงฤดูฝนดีขึ้น ได้อย่างมีประสิทธิ

พร้อมวางท่อ ๕ จดุ ปี ๒๕๕๗ งบ๑๐๐,๐๐๐ ภาพและทันเวลา

 -๖๔-

งบประมาณและที่มา



๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๘๑ กอ่สร้างถนน คสล.สายบาโง ซอย ๑ ประชาชนมีถนนทีไ่ด้ กว้าง ๔ เมตร ๕๖๐,๐๐๐ ๕๖๐,๐๐๐ ๕๖๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

หมู่ที ่๑๑ มาตราฐานไว้ใช้สัญจร ยาว ๒๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๕๖๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกใน

ไปมาได้สะดวก หนา ๐.๑๕ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๕๖๐,๐๐๐ ความสะดวกใน การสัญจรไปมา

การสัญจรไปมา

๘๒ กอ่สร้างถนน คสล.สายหลังส้านักงาน เพือ่ให้ประชาชนได้รับ กว้าง ๕ เมตร ๒,๑๐๐,๐๐๐ ๒,๑๐๐,๐๐๐ ๒,๑๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

ขนส่ง หมู่ที ่๘ ความสะดวก รวดเร็ว ยาว ๖๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๒,๑๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกใน

ในการสัญจรไปมา ปี ๒๕๕๘ งบ๒,๑๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน การสัญจรไปมา

ปี ๒๕๕๗ งบ๒,๑๐๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๘๓ กอ่สร้างถนน คสล.สายบางเค็ม ช่วงที ่๕ เพือ่ให้ประชาชน กว้าง ๔ เมตร ๖๐๐,๐๐๐ ๖๐๐,๐๐๐ ๖๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

หมู่ที ่๗ ได้รับความสะดวก ยาว ๒๕๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๖๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกใน

ในการสัญจรไปมา หนา ๐.๑๕ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๖๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน การสัญจรไปมา

การสัญจรไปมา

งบประมาณและที่มา



๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๘๔ กอ่สร้างถนน คสล.สายข้างสนง.ตรวจเงิน เพือ่ให้ประชาชนได้รับ กว้าง ๔ เมตร ๓,๐๐๐,๐๐๐ ๓,๐๐๐,๐๐๐ ๓,๐๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

บัญชีสหกรณ์  หมู่ที ่๘ ความสะดวก รวดเร็ว ยาว ๑,๐๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๓,๐๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกใน

ในการสัญจรไปมา หนา ๐.๑๕ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๓,๐๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน การสัญจรไปมา

ปี ๒๕๕๗ งบ๓,๐๐๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๘๕ กอ่สร้างถนนหินคลุกพร้อมยกระดับ เพือ่ให้ประชาชนได้รับ กว้าง ๔ เมตร ๘๐๐,๐๐๐ ๘๐๐,๐๐๐ ๘๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

ลูกรังสายท่าเรือ หมู่ที ่๙ - พกิลุ หมู่ที ่๔ ความสะดวก รวดเร็ว ระยะทาง ๑,๐๐๐ ม. ปี ๒๕๕๙ งบ๘๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกใน

ในการสัญจรไปมา หนา ๐.๐๓ -๑.๐๐ ม. ปี ๒๕๕๘ งบ๘๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน การสัญจรไปมา

ปี ๒๕๕๗ งบ๘๐๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๘๖ เสริมผิวแอสฟลัท์ติกคอนกรีตสายท้าเนียบ- ประชาชนมีถนนทีไ่ด้ กว้าง ๖ เมตร ๑,๒๐๐,๐๐๐ ๑,๒๐๐,๐๐๐ ๑,๒๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

รามา หมู่ที ่๖ มาตราฐานไว้ใช้สัญจร ยาว ๕๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑,๒๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกใน

ไปมาได้สะดวก หนา ๐.๐๕ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๑,๒๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน การสัญจรไปมา

การสัญจรไปมา

 -๖๕-

งบประมาณและที่มา



๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๘๗ ปรับปรุงถนนในชุมชนสายกาเสาะ-บูเกะ๊กนูุง ประชาชนมีถนนทีไ่ด้ กว้าง ๕ เมตร ๖,๐๐๐,๐๐๐ ๖,๐๐๐,๐๐๐ ๖,๐๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

หมู่ที ่๗ (บ้านกาเสาะ)  หมู่ที ่๗ มาตราฐานไว้ใช้สัญจร ยาว ๑,๗๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๖,๐๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกใน

ไปมาได้สะดวก ปี ๒๕๕๘ งบ๕๖๐,๐๐๐ ความสะดวกใน การสัญจรไปมา

ปี ๒๕๕๗ งบ๔๕๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๘๘ ปรัปปรุงถนนหินคลุกสายสยาม-ส่ีเลนบาย ประชาชนมีถนนทีไ่ด้ กว้าง ๕ เมตร ๑๙๕,๐๐๐ ๑๙๕,๐๐๐ ๑๙๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

พาด ช่วงที ่๒ หมู่ที ่๙ มาตราฐานไว้ใช้สัญจร ยาว ๓๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑๙๕,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกใน

ไปมาได้สะดวก หนา ๐.๑๐ เมตร ความสะดวกใน การสัญจรไปมา

การสัญจรไปมา

๘๙ บุกเบิกพร้อมยกระดับถนนสายสะพานสลิง ประชาชนมีถนนทีไ่ด้ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

สายเกา่ หมู่ที ่๗ - หมู่ที ่๑๐ (สะพานเกา่) มาตราฐานไว้ใช้สัญจร ยาว ๑๕๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๒๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกใน

ไปมาได้สะดวก หนา ๐.๕๐ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๒๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน การสัญจรไปมา

การสัญจรไปมา

 -๖๖-

งบประมาณและที่มา





๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๙๐ บุกเบิกถนนสายทุง่บัว-ตันหยงลูโล๊ะ เพือ่ให้สัญจรไปมา ยาวประมาณ ๕๐๐ ม. ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ มีถนนทีไ่ด้ กองช่าง

หมู่ที ่๙ รวมทัง้การขนส่ง กว้าง ๔ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑,๐๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ มาตรฐานใช้ใน

ผลิตผลทางการ ปี ๒๕๕๘ งบ๑,๐๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน การสัญจรไปมา

เกษตรเป็นไปอย่าง ปี ๒๕๕๗ งบ๑,๐๐๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๙๑ กอ่สร้างถนน คสล.สายเขากงพฒันา ๓ เพือ่ความสะดวก กว้าง ๔ เมตร ๙๘๐,๐๐๐ ๙๘๐,๐๐๐ ๙๘๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

หมู่ที ่๓ ในการสัญจรไปมา ยาว ๓๕๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๙๘๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ไว้สัญจรไปมา

ปี ๒๕๕๘ งบ๙๘๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน

ปี ๒๕๕๗ งบ๙๘๐๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๙๒ กอ่สร้างสะพานข้ามคลองแม่บังหยัง เพือ่ให้ประชาชน กว้าง ๔ เมตร ๑,๘๐๐,๐๐๐ ๑,๘๐๐,๐๐๐ ๑,๘๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนสะดวก กองช่าง

(หน้าวัดโคกโก) หมู่ที ่๔ ได้รับความสะดวก ยาวประมาณ ๑๕ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑,๘๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ในการสัญจรไปมา

รวดเร็วในการสัญจร ปี ๒๕๕๘ งบ๑,๘๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน

ปี ๒๕๕๗ งบ๑,๘๐๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

งบประมาณและที่มา

 -๖๗-





๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๙๓ กอ่สร้างคูระบายน้้าซอยสามัคคี เพือ่ให้น้้าสามารถ ขนาดกว้าง ๑ เมตร ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สามารถระบาย กองช่าง

หมู่ที ่๔ ระบายได้รวดเร็ว ยาว ๔๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑,๐๐๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน น้้าท่วมขังในพืน้ที่

ในฤดูน้้าท่วม ปี ๒๕๕๘ งบ๑,๐๐๐,๐๐๐ ช่วงฤดูฝนดีขึ้น ได้อย่างรวดเร็ว

ปี ๒๕๕๗ งบ๑,๐๐๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา ขึ้นลดความ

เดือดร้อนของ

ประชาชนในพืน้ที่

๙๔ กอ่สร้างคูระบายน้้า คสล.แบบมีฝาปิดสาย เพือ่ระบายน้้าท่วมขังใน กว้าง ๐.๖๐ เมตร ๑,๓๕๐,๐๐๐ ๑,๓๕๐,๐๐๐ ๑,๓๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สามารถระบาย กองช่าง

บ้านคลองไทร -ล้าภู หมู่ที ่๑ พืน้ที่ ยาวประมาณ ๓๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑,๓๕๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน น้้าท่วมขังในพืน้ที่

ลึก ๐.๘๐ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๑,๓๕๐,๐๐๐ ช่วงฤดูฝนดีขึ้น ได้อย่างรวดเร็ว

ลึก ๐.๘๐ เมตร ปี ๒๕๕๗ งบ๑,๓๕๐,๐๐๐ ขึ้นลดความ

เดือดร้อนของ

ประชาชนในพืน้ที่

๙๕ กอ่สร้างถนน คสล.สายหลังสนง.ประปา เพือ่ให้ประชาชน กว้าง ๔ เมตร ๑,๖๘๐,๐๐๐ ๑,๖๘๐,๐๐๐ ๑,๖๘๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

หมู่ที ่๘ ได้รับความสะดวก ยาวประมาณ ๖๐๐ ม. ปี ๒๕๕๙ งบ๑,๖๘๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกใน

ในการสัญจรไปมา ปี ๒๕๕๘ งบ๑,๖๘๐,๐๐๐ ความสะดวกใน การสัญจรไปมา

 -๖๘-

งบประมาณและที่มา



ปี ๒๕๕๗ งบ๑,๖๘๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๙๖ กอ่สร้างถนน คสล.สายปูลาปีแน ช่วงที ่๒ เพือ่ให้ประชาชน กว้าง ๔ เมตร ๒๒๔,๐๐๐ ๒๒๔,๐๐๐ ๒๒๔,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

หมู่ที ่๕ ได้รับความสะดวก ยาว ๘๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๒๒๔,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกใน

ในการสัญจรไปมา หนา ๐.๑๕ เมตร ปี ๒๕๕๗๘ งบ๒๒๔,๐๐๐ ความสะดวกใน การสัญจรไปมา

การสัญจรไปมา

๙๗ กอ่สร้างถนน คสล.สายกาเสาะหมู่ที ่๗ เพือ่ให้ประชาชน กว้าง ๔ เมตร ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

 - บูเกะ๊กนูุง หมู่ที ่๑ (ช่วงที ่๓) ได้รับความสะดวก ยาว ๖๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑,๐๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกใน

ในการสัญจรไปมา ปี ๒๕๕๘ งบ๑,๐๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน การสัญจรไปมา

การสัญจรไปมา

๙๘ ขุดคูระบายน้้าพร้อมวางท่อ คสล. เพือ่ระบายน้้า ยาว ๑๐๐ เมตร ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

บ้านปาละ หมู่ที ่๓ ท่วมขังในพืน้ที่ กว้าง ๒ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑,๐๐๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน ระบายได้ดีขึ้น

ปี ๒๕๕๘ งบ๕๐๐,๐๐๐ ช่วงฤดูฝนดีขึ้น

งบประมาณและที่มา

 -๖๙-



๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๙๙ กอ่สร้างถนน คสล.พร้อมคูระบายน้้าแบบ เพือ่ให้ประชาชนได้รับ กว้าง ๕ เมตร ๒,๐๘๐,๐๐๐ ๒,๐๘๐,๐๐๐ ๒,๐๘๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

มีฝาปิดสายข้าง สนง.ทางหลวงชนบท ความสะดวก รวดเร็ว ยาว ๔๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๒,๐๐๘,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกใน

หมู่ที ่๘ ในการสัญจรไป-มา ปี ๒๕๕๘ งบ๒,๐๘๐,๐๐๐ ความสะดวก การสัญจรไปมา

ปี ๒๕๕๗ งบ๒,๐๘๐,๐๐๐ สบายในการ

สัญจรไปมา

๑๐๐ กอ่สร้างคูระบายน้้า คสล.สายปลักชิด- เพือ่ไม่ให้น้้าท่วมขัง ยาว ๔๐๐ เมตร ๑,๕๒๐,๐๐๐ ๑,๕๒๐,๐๐๐ ๑,๕๒๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สามารถระบาย กองช่าง

ทุง่ชิด หมู่ที ่๙ ในพืน้ทีท่างการ กว้าง ๐.๖๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑,๕๒๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน น้้าท่วมขังในพืน้ที่

เกษตร ลึก ๐.๘๐ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๑,๕๒๐,๐๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง ได้อย่างรวดเร็ว

ปี ๒๕๕๗ งบ๑,๕๒๐,๐๐๐ ดีขึ้น ขึ้นลดความ

เดือดร้อนของ

ประชาชนในพืน้ที่

๑๐๑ กอ่สร้างถนน คสล.สายสหกรณ์ -ส่ีเลน เพือ่ให้ประชาชนได้รับ กว้าง ๔ เมตร ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

งบประมาณและที่มา

 -๗๐-



หมู่ที ่๙ ความสะดวก รวดเร็ว ยาว ๑,๓๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๒,๐๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกใน

ในการสัญจรไป-มา ความสะดวกใน การสัญจรไปมา

การสัญจรไปมา

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๐๒ ก่อสร้างทอ่เหล่ียมถนนสายบา้นทุ่งขนุน-หลัง เพือ่ปูองกนัและแกไ้ข ท่อเหล่ียมขนาด ๑.๕x ๖๐๐,๐๐๐ ๖๐๐,๐๐๐ ๖๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สามารถปูองกนั กองช่าง

สถานีอนามัย หมู่ที ่๓ ปัญหาน้้าท่วมขังใน ๑.๕x๖ เมตร (คู่) ปี ๒๕๕๙ งบ๖๐๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน และแกไ้ขปัญหา

พืน้ที่ จ้านวน ๒ จดุ ปี ๒๕๕๘ งบ๖๐๐,๐๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง น้้าท่วมขังในพืน้ที่

ปี ๒๕๕๗ งบ๖๐๐,๐๐๐ ดีขึ้น ได้อย่างมี

ประสิทธิภาพ

๑๐๓ กอ่สร้างถนน คสล.สายคลองไทร-บ้านทุง่ เพือ่ให้ประชาชนได้รับ ๑ สาย กว้าง ๔ เมตร ๑,๕๖๐,๐๐๐ ๑,๕๖๐,๐๐๐ ๑,๕๖๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

ช่วงที ่๒  หมู่ที ่๑ ความสะดวก รวดเร็ว ยาวประมาณ ปี ๒๕๕๙ งบ๑,๑๒๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกใน

ในการสัญจรไป - มา ๖๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๑,๑๒๐,๐๐๐ ความสะดวกใน การสัญจรไปมา

ปี ๒๕๕๗ งบ๑,๑๒๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๑๐๔ กอ่สร้างถนน คสล.สายส่ีเลนบายพาด- เพือ่ให้ประชาชน ยาว ๓๐๐ เมตร ๙๐๐,๐๐๐ ๙๐๐,๐๐๐ ๙๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

ท่าเรือ (ช่วงที ่๒) หมู่ที ่๙ ได้รับความสะดวก กว้าง ๔ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๙๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกใน

 -๗๑-

งบประมาณและที่มา



ในการสัญจรไปมา ปี ๒๕๕๘ งบ๙๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน การสัญจรไปมา

ปี ๒๕๕๗ งบ๙๐๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ/กิจกรรม วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๐๕ บุกเบิกพร้อมยกระดับถนนสายมัสยิด- เพือ่ให้ประชาชน กว้าง ๖ เมตร ๖,๐๐๐,๐๐๐ ๖,๐๐๐,๐๐๐ ๖,๐๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

โรงฆ่าสัตว์ หมู่ที ่๑๐ ได้รับความสะดวก ยาวประมาณ ๒,๐๐๐ ม. ปี ๒๕๕๙ งบ๒,๒๕๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกใน

ในการสัญจรไปมา ปี ๒๕๕๘ งบ๒,๒๕๐,๐๐๐ ความสะดวกใน การสัญจรไปมา

ปี ๒๕๕๗ งบ๒,๒๕๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๑๐๖ บุกเบิกถนนซอยพฒันา ๔ บ้านเขากง เพือ่ความสะดวก กว้าง ๔ เมตร ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

หมู่ที ่๓ ในการสัญจรไปมา ยาว ๕๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๓๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกใน

ปี ๒๕๕๘งบ๓๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน การสัญจรไปมา

ปี ๒๕๕๗งบ๓๐๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๑๐๗ เสริมผิวลาดยางแบบแอสฟลัท์ติก เพือ่ให้ประชาชน กว้าง ๔ เมตร ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

สายโคกโก - ทุง่ขนุน หมู่ที ่๔ ได้รับความสะดวก ยาว ๒๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกใน

 -๗๒-

งบประมาณและที่มา



ในการสัญจรไปมา ปี ๒๕๕๘ งบ๕๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน การสัญจรไปมา

ปี ๒๕๕๗ งบ๕๐๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๐๘ กอ่สร้างคูระบายน้้าสายกาเสาะจางหลง เพือ่ระบายน้้า กว้าง ๑ เมตร ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมมีการ กองช่าง

หมู่ที ่๗ ท่วมขังในพืน้ที่ ยาวประมาณ๕๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑,๐๐๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน ระบายได้ดีขึ้นและ

ปี ๒๕๕๘ งบ๑,๐๐๐,๐๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง รวดเร็วขึ้น

ปี ๒๕๕๗ งบ๑,๐๐๐,๐๐๐ ดีขึ้น

๑๐๙ กอ่สร้างคูระบายน้้าถนนสายโคกโก-รามา เพือ่ให้น้้าสามารถ กว้าง ๑ เมตร ๔๐๐,๐๐๐ ๔๐๐,๐๐๐ ๔๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมมีการ กองช่าง

หมู่ที ่๔ ระบายได้รวดเร็ว ยาว ๒๕๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๔๐๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน ระบายได้ดีขึ้นและ

ในฤดูน้้าท่วม ปี ๒๕๕๘ งบ๔๐๐,๐๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง รวดเร็วขึ้น

ปี ๒๕๕๗ งบ๔๐๐,๐๐๐ ดีขึ้น

๑๑๐ กอ่สร้างถนน คสล.สายหลังปอเนาะ เพือ่ให้ประชาชนได้รับ ถนน กว้าง ๔ เมตร ๑,๙๐๐,๐๐๐ ๑,๙๐๐,๐๐๐ ๑,๙๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

 -๗๓-

งบประมาณและที่มา



ปลักปลาพร้อมคูระบายน้้าคอนกรีต ความสะดวก รวดเร็ว ยาว ๔๕๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑,๙๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกใน

หมู่ที ่๘ ในการสัญจรไป-มา คูระบายน้้าขนาดกว้าง ๐.๖๐ ม. ปี ๒๕๕๘ งบ๑,๙๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน การสัญจรไปมา

ลึก ๐.๖๐ ม. ยาว ๔๕๐ ม. ปี ๒๕๕๗ งบ๑,๙๐๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๑๑ บุกเบิกถนนสายทุง่บัว - ท้านบ เพือ่ให้ประชาชน ยาว ๔๐๐ เมตร ๓๒๐,๐๐๐ ๓๒๐,๐๐๐ ๓๒๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

หมู่ที ่๙ ได้รับความสะดวก กว้าง ๔ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๓๒๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกใน

ในการสัญจรไปมา ปี ๒๕๕๘ งบ๓๒๐,๐๐๐ ความสะดวกใน การสัญจรไปมา

ปี ๒๕๕๗ งบ๓๒๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๑๑๒ ซ่อมแซมคอสะพานแม่บังหยัง หมู่ที ่๔ เพือ่ให้ผู้สัญจรไปมา กว้าง ๖ เมตร ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนทีสั่ญจร กองช่าง

ได้รับความสะดวก ยาว ๔ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑๕๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ไปมาได้รับความ

ในการเดินทาง ลึก ๒.๘๐ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๑๕๐,๐๐๐ ความสะดวกใน สะดวก

สัญจรไปมา ปี ๒๕๕๗ งบ๑๕๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

 -๗๔-

งบประมาณและที่มา



๑๑๓ ขุดลอกคลองสายโรงเรียนบ้านทุง่ขนุน เพือ่ให้น้้าสามารถ กว้าง ๖.๐๐ เมตร ๓๖๐,๐๐๐ ๓๖๐,๐๐๐ ๓๖๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าสามารถระบาย กองช่าง

หมู่ที ่๓ ระบายได้รวดเร็ว ลึก ๓.๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๓๖๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน ได้รวดเร็วขึ้น

ในฤดูน้้าท่วม ยาวประมาณ ๓๐๐ ม. ปี ๒๕๕๘ งบ๓๖๐,๐๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง

ปี ๒๕๕๗ งบ๓๖๐,๐๐๐ ดีขึ้น

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๑๔ กอ่สร้างถนน คสล.สายบาโงซอย ๔ เพือ่ให้ประชาชน กว้าง ๔ เมตร ๕๖๐,๐๐๐ ๕๖๐,๐๐๐ ๕๖๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

หมู่ที ่๑๑ ช่วงที ่๒ ได้รับความสะดวก ยาวประมาณ ๒๐๐ ม. ปี ๒๕๕๙ งบ๕๖๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกและ

ในการสัญจรไปมา หนา ๐.๑๕ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๕๖๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ปลอดภัยในการ

ปี ๒๕๕๗ งบ๕๖๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา สัญจร

๑๑๕ กอ่สร้างถนน คสล.สายเหนือคลอง ๒/๕ เพือ่ให้ประชาชน กว้าง ๔ เมตร ๖๐๐,๐๐๐ ๖๐๐,๐๐๐ ๖๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

หมู่ที ่๑๑ ได้รับความสะดวก ยาวประมาณ ๒๐๐ ม. ปี ๒๕๕๙ งบ๖๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกและ

ในการสัญจรไปมา ปี ๒๕๕๘ งบ๖๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ปลอดภัยในการ

การสัญจรไปมา สัญจร

 -๗๕-

งบประมาณและที่มา



๑๑๖ กอ่สร้างถนน คสล.สายบาโงซอย ๕ เพือ่ให้ประชาชนได้รับ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ๕๘๔,๐๐๐ ๕๘๔,๐๐๐ ๕๘๔,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

หมู่ที ่๑๑ ความสะดวกรวดเร็ว ยาวประมาณ ๒๐๐ ม. ปี ๒๕๕๙ งบ๕๘๔,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกและ

ในการสัญจรไปมา ปี ๒๕๕๘ งบ๕๘๔,๐๐๐ ความสะดวกใน ปลอดภัยในการ

ปี ๒๕๕๗ งบ๕๘๔,๐๐๐ การสัญจรไปมา สัญจร

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๑๗ ยกระดับถนนพร้อมวางท่อระบายน้้าสาย เพือ่ให้ประชาชนได้รับ กว้าง ๔ เมตร ๑,๓๐๐,๐๐๐ ๑,๓๐๐,๐๐๐ ๑,๓๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

ต้นพกิลุ หมู่ที ่๔ ความสะดวกรวดเร็ว ยาว ๕๖๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑,๓๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกและ

ในการสัญจรไปมา ปี ๒๕๕๘ งบ๑,๓๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ปลอดภัยในการ

ปี ๒๕๕๗ งบ๑,๓๐๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา สัญจร

๑๑๘ เสริมผิวลาดยางแบบแอสฟลัท์ติกสาย เพือ่ให้ประชาชนได้รับ กว้าง ๕ เมตร ๒,๐๒๕,๐๐๐ ๒,๐๒๕,๐๐๐ ๒,๐๒๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

พรุโต๊ะสุข หมู่ที ่๔ ความสะดวก รวดเร็ว ยาว ๙๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๒,๐๒๕,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกและ

ในการสัญจรไปมา ปี ๒๕๕๘ งบ๒,๐๒๕,๐๐๐ ความสะดวกใน ปลอดภัยในการ

งบประมาณและที่มา

 -๗๖-



ปี ๒๕๕๗ งบ๒,๐๒๕,๐๐๐ การสัญจรไปมา สัญจร

๑๑๙ กอ่สร้างถนน คสล.สายเหนือคลองซอย ๓/๑ เพือ่ให้ประชาชนได้รับ กว้าง ๔ เมตร ๗๐๐,๐๐๐ ๗๐๐,๐๐๐ ๗๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

หมู่ที ่๑๑ ความสะดวก รวดเร็ว ยาวประมาณ ๒๕๐  ปี ๒๕๕๙ งบ๗๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกและ

ในการสัญจรไปมา เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๗๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ปลอดภัยในการ

เมตร การสัญจรไปมา สัญจร

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๒๐ เพิม่ท่อระบายน้้าสายโคกทา หมู่ที ่๒ เพือ่ให้น้้าสามารถ ท่อขนาดเส้นผ่าศูนย์ ๗๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ มีท่อระบายน้้า กองช่าง

ระบายได้รวดเร็ว กลาง ๖๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๗๐๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน เพือ่ระบายน้้า

ในฤดูน้้าท่วม ยาว ๘๐ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๑๐๐,๐๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง ได้สะดวกรวดเร็ว

ปี ๒๕๕๗ งบ๑๐๐,๐๐๐ ดีขึ้น

๑๒๑ กอ่สร้างถนน คสล.สายซอยในสวน เพือ่ให้ประชาชนได้รับ กว้าง ๔ เมตร ๑,๒๐๐,๐๐๐ ๑,๒๐๐,๐๐๐ ๑,๒๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

หมู่ที ่๖ ความสะดวก รวดเร็ว ยาวประมาณ ๔๐๐เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑,๒๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกและ

งบประมาณและที่มา

 -๗๗-



ในการสัญจรไปมา ปี ๒๕๕๘ งบ๑,๒๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ปลอดภัยในการ

ปี ๒๕๕๗ งบ๑,๒๐๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา สัญจร

๑๒๒ กอ่สร้างคูระบายน้้า คสล.แบบมีฝาปิด เพือ่ให้น้้าสามารถ กว้าง ๐.๖๐ เมตร ยาว ๑,๓๕๐,๐๐๐ ๑,๓๕๐,๐๐๐ ๑,๓๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

สายก้าปงบารู  หมู่ที ่๘ (สายหลัก) ระบายได้รวดเร็ว ประมาณ ๓๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑,๓๕๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน ระบายทีดี่ขึ้น

ในฤดูน้้าท่วม ปี ๒๕๕๘ งบ๑,๓๕๐,๐๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง

ปี ๒๕๕๗ งบ๑,๓๕๐,๐๐๐

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๒๓ กอ่สร้างถนน คสล.สายเหนือคลองซอย ๕ เพือ่ให้ประชาชนได้รับ ๑ สาย ๒,๘๐๐,๐๐๐ ๒,๘๐๐,๐๐๐ ๒,๘๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

หมู่ที ่๑๑ ความสะดวก รวดเร็ว กว้าง ๔.๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๒,๘๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกและ

ในการสัญจรไป-มา ยาวประมาณ ๑,๐๐๐ ปี ๒๕๕๘ งบ๒,๘๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ปลอดภัยในการ

เมตร การสัญจรไปมา สัญจร

๑๒๔ กอ่สร้างถนน คสล. พร้อมคูระบายน้้าแบบ เพือ่ให้ประชาชนได้รับ ๑ สาย ๙๘๐,๐๐๐ ๙๘๐,๐๐๐ ๙๘๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

 -๗๘-

งบประมาณและที่มา



มีฝาปิดสายแยก ๑ ซอยก้าปงบารู หมู่ที ่๘ ความสะดวก รวดเร็ว ระยะทางประมาณ ปี ๒๕๕๙ งบ๙๘๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกและ

ในการสัญจรไป - มา ๒๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๙๘๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ปลอดภัยในการ

ปี ๒๕๕๗ งบ๙๘๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา สัญจร

๑๒๕ บุกเบิกถนนสายหลังปอเนาะบ้านปลักปลา เพือ่ให้ประชาชนมีถนน กว้าง ๕ เมตร ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

หมู่ที ่๘ พร้อมยกระดับ ไว้สัญจรไปมา ระยะทาง  ๑,๐๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๒,๐๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกและ

ปี ๒๕๕๘ งบ๒,๐๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ปลอดภัยในการ

ปี ๒๕๕๗ งบ๒,๐๐๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา สัญจร

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๒๖ บุกเบิกถนนสายริมคลอง  หมู่ที ่๖ เพือ่ให้ประชาชนมีถนน ๑ สาย กว้าง ๔ เมตร ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

ใช้สัญจรไปมา ยาวประมาณ ๕๐๐ ปี ๒๕๕๙ งบ๓๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกและ

เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๓๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ปลอดภัยในการ

ปี ๒๕๕๗ งบ๓๐๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา สัญจร

 -๗๙-

งบประมาณและที่มา



๑๒๗ กอ่สร้างคูระบายน้้าสายเขากง หมู่ที ่๓ - เพือ่ระบายน้้าท่วมขัง ๑ สาย ๑,๖๐๐,๐๐๐ ๑,๖๐๐,๐๐๐ ๑,๖๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังระบาย กองช่าง

บ้านโคกโก  หมู่ที ่๔ ระยะทาง ๕๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑,๖๐๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน ได้รวดเร็วขึ้น

ปี ๒๕๕๘ งบ๑,๖๐๐,๐๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง

ปี ๒๕๕๗ งบ๑,๖๐๐,๐๐๐ ดีขึ้น

๑๒๘ สร้างแนวกนัการกดัเซาะสองข้างถนน เพือ่ปูองกนัการกดัเซาะ ระยะทาง ๒๗๐ เมตร ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ถนนมีแนวกนัการ กองช่าง

คอนกรีตสายท้าเนียบ-ดุซง หมู่ที ่๖ ถนน ปี ๒๕๕๙ งบ๒๐๐,๐๐๐ ถนนที่มีการกดัเซาะ กดัเซาะ

ปี ๒๕๕๘ งบ๒๐๐,๐๐๐ น้อยลง

ปี ๒๕๕๗ งบ๒๐๐,๐๐๐

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๒๙ บุกเบิกถนนสายสนามกฬีา หมู่ที ่๑๐ เพือ่ให้ประชาชนได้ใช้ กว้าง ๖ เมตร ๔๕๐,๐๐๐ ๔๕๐,๐๐๐ ๔๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

ในการสัญจรไปมา ยาว ๒๐๐ เมตร ปี ๒๕๔๕ งบ๔๕๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกและ

พร้อมวางท่อลอด ปี ๒๕๕๘ งบ๔๕๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ปลอดภัยในการ

การสัญจรไปมา สัญจร

 -๘๐-

งบประมาณและที่มา



๑๓๐ บุกเบิกถนนสายก้าปงบารู ๓ หมู่ที ่๘ เพือ่ให้ประชาชนได้ใช้ ๑ สาย ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

ช่วงที ่๒ ในการสัญจรไปมาได้ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑๒๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกและ

สะดวกรวดเร็ว ยาว ๑๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๑๒๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ปลอดภัยในการ

ปี ๒๕๕๗ งบ๑๒๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา สัญจร

๑๓๑ บุกเบิกถนนสายต้นวา หมู่ที ่๗ เพือ่ให้ประชาชนได้ใช้ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ๑๖๐,๐๐๐ ๑๖๐,๐๐๐ ๑๖๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

ในการสัญจรไปมา ยาว ๒๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑๖๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ได้ใช้ในการสัญจร

ปี ๒๕๕๘ งบ๑๖๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ไปมา

การสัญจรไปมา

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๓๒ ถนนหินคลุกสายเขากงพฒันา ซอย ๓ เพือ่ให้ประชาชนได้ใช้ กว้าง ๓.๐๐ เมตร ๑๓๕,๐๐๐ ๑๓๕,๐๐๐ ๑๓๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

หมู่ที ่๓ ในการสัญจรไปมาได้ ยาวประมาณ ๑๕๐ ปี ๒๕๕๙ งบ๑๓๕,๐๐๐ ปี ๒๕๖๐ งบ๑๓๕,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ได้ใช้ในการสัญจร

ปี ๒๕๕๘ งบ๑๓๕,๐๐๐ ความสะดวกใน ไปมา

งบประมาณและที่มา

 -๘๑-



ปี ๒๕๕๗ งบ๑๓๕,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๑๓๓ วางท่อระบายน้้าถนนสายท้าเนียบ - รามา เพือ่ไม่ให้น้้าท่วมขัง ๓ จดุ ๘๐,๐๐๐ ๘๐,๐๐๐ ๘๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ปูองกนัน้้าท่วมขัง กองช่าง

หมู่ที ่๖ ในพืน้ที่ ปี ๒๕๕๙ งบ๘๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน ในพืน้ที่

ปี ๒๕๕๘ งบ๘๐,๐๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง

ปี ๒๕๕๗ งบ๘๐,๐๐๐ ดีขึ้น

๑๓๔ กอ่สร้างคูระบายน้้า คสล. แบบมีฝาปิด เพือ่ระบายน้้าไม่ให้ กว้าง ๐.๖๐ เมตร ๓๘๐,๐๐๐ ๓๘๐,๐๐๐ ๓๘๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าสามารถ กองช่าง

สายจาเราะหิง  หมู่ที ่๕ น้้าท่วมขัง ยาว ๑๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๓๘๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน ระบายได้รวดเร็ว

ปี ๒๕๕๘ งบ๓๘๐,๐๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง ขึ้น

ปี ๒๕๕๗ งบ๓๘๐,๐๐๐ ดีขึ้น

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๓๕ ถนนหินคลุกสายบาเละฮีเล-ทุง่นา เพือ่ให้ประชาชนได้รับ ๑ สาย ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

หมู่ที ่๕ ความสะดวก รวดเร็ว กว้าง ๔.๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙งบ๑๕๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ได้ใช้ในการสัญจร

 -๘๒-

งบประมาณและที่มา



ในการสัญจรไป - มา ยาว ๓๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๑๕๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ไปมา

ปี ๒๕๕๗ งบ๑๕๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๑๓๖ ยกระดับถนนสายสะพานสลิง หมู่ที ่๑๐,๑๑ เพือ่ให้ประชาชนได้รับ กว้าง ๕ เมตร ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

ความสะดวก รวดเร็ว ยาว ๔๕๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑,๕๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ได้ใช้ในการสัญจร

ในการสัญจรไป - มา หนา ๐.๕๐ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๑,๕๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ไปมา

พร้อมท่อลอด ๒ จดุ การสัญจรไปมา

๑๓๗ กอ่สร้างถนน คสล. สายปอเนาะ ๒ เพือ่ให้ประชาชนได้ใช้ ๑ สาย ๖๐๐,๐๐๐ ๖๐๐,๐๐๐ ๖๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

หมู่ที ่๖ ในการสัญจรไปมาได้ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๖๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ได้ใช้ในการสัญจร

สะดวกรวดเร็ว ยาว ๒๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๖๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ไปมา

การสัญจรไปมา

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๓๘ ปรับปรุงหินคลุกสายบาโง ซอย๖ หมู่ที๑่๑ เพือ่ให้ประชาชนได้รับ กว้าง ๓.๕๐ เมตร ๑๘๙,๐๐๐ ๑๘๙,๐๐๐ ๑๘๙,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

งบประมาณและที่มา

 -๘๓-



ความสะดวก รวดเร็ว ยาวประมาณ ๑๘๐ ปี ๒๕๕๘ งบ๑๘๙,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ได้ใช้ในการสัญจร

ในการสัญจรไป - มา เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๑๘๙,๐๐๐ ความสะดวกใน ไปมา

ปี ๒๕๕๗ งบ๑๘๙,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๑๓๙ ปรับปรุงหินคลุกสายบาโง ซอย ๓ หมู่ที๑่๑ เพือ่ให้ประชาชนได้รับ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ๘๔,๐๐๐ ๘๔,๐๐๐ ๘๔,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

ความสะดวก รวดเร็ว ยาวประมาณ ๗๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๘๔,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ได้ใช้ในการสัญจร

ในการสัญจรไป - มา ปี ๒๕๕๘ งบ๘๔,๐๐๐ ความสะดวกใน ไปมา

ปี ๒๕๕๗ งบ๘๔,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๑๔๐ ถนนหินคลุกสายบาโงซอย ๗ หมู่ที ่๑๑ เพือ่ให้ประชาชน กว้าง ๔ เมตร ๕๖๐,๐๐๐ ๕๖๐,๐๐๐ ๕๖๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

พร้อมขยายเขตไฟฟาู ได้รับความสะดวก ยาวประมาณ ๒๐๐ ม. ปี ๒๕๕๙ งบ๕๖๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ได้ใช้ในการสัญจร

ในการสัญจรไปมา หนา ๐.๑๕ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๕๖๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ไปมา

ปี ๒๕๕๗ งบ๕๖๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

 -๘๔-

งบประมาณและที่มา



๑๔๑ ปรับปรุงถนนหินคลุกซอย ๑ บ้านทุง่ขนุน เพือ่ความสะดวกใน กว้าง ๓ เมตร ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

หมู่ที ่๓ การสัญจรไปมาของ ยาว ๕๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๓๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ได้ใช้ในการสัญจร

ประชาชนในพืน้ที่ ปี ๒๕๕๘ งบ๓๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ไปมา

ปี ๒๕๕๗ งบ๓๐๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๑๔๒ บุกเบิกถนนสายในสวน หมู่ที ่๔ เพือ่ให้ประชาชน กว้าง ๔ เมตร ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

ได้รับความสะดวก ยาว ๑,๕๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ได้ใช้ในการสัญจร

ในการสัญจรไปมา ปี ๒๕๕๘ งบ๕๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ไปมา

ปี ๒๕๕๗ งบ๕๐๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๑๔๓ บุกเบิกถมดินลูกรังถนนสายบาเละฮีเล- เพือ่ให้ประชาชน กว้าง ๕ เมตร ๒๘๐,๐๐๐ ๒๘๐,๐๐๐ ๒๘๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

ตันหยงลูโละ หมู่ที ่๕ ได้รับความสะดวก ยาว ๕๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๒๘๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ได้ใช้ในการสัญจร

ในการสัญจรไปมา ปี ๒๕๕๘ งบ๒๘๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ไปมา

ปี ๒๕๕๗ งบ๒๘๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

งบประมาณและที่มา

 -๘๕-



(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๔๔ บุกเบิกถนนในสวน ๒ หมู่ที ่๖ เพือ่ให้ประชาชน กว้าง ๔ เมตร ๖๐๐,๐๐๐ ๖๐๐,๐๐๐ ๖๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

ได้รับความสะดวก ยาว ๕๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๖๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ได้ใช้ในการสัญจร

ในการสัญจรไปมา ปี ๒๕๕๘ งบ๖๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ไปมา

ปี ๒๕๕๗ งบ๖๐๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๑๔๕ บุกเบิกถนนสายบือแนบูโล๊ะช่วงที ่๒ เพือ่ให้ประชาชน กว้าง ๔ เมตร ๑๘๐,๐๐๐ ๑๘๐,๐๐๐ ๑๘๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

หมู่ที ่๖ ได้รับความสะดวก ยาว ๓๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑๘๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ได้ใช้ในการสัญจร

รวดเร็วในการ ปี ๒๕๕๘ งบ๑๘๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ไปมา

สัญจรไปมา ปี ๒๕๕๗ งบ๑๘๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๑๔๖ กอ่สร้างถนน คสล.ข้างศาลาเอนกประสงค์ เพือ่ให้ประชาชนได้รับ กว้าง ๔ เมตร ๒๑๐,๐๐๐ ๒๑๐,๐๐๐ ๒๑๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

หมู่ที ่๘ ความสะดวก รวดเร็ว ยาว ๗๕ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๒๑๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ได้ใช้ในการสัญจร

ในการสัญจรไป-มา ปี ๒๕๕๘ งบ๒๑๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ไปมา

ปี ๒๕๕๗ งบ๒๑๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงานงบประมาณและที่มา

 -๘๖-



(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๔๗ บุกเบิกพร้อมยกระดับถนนสายส้านักงาน เพือ่ให้ประชาชนได้รับ กว้าง ๘ เมตร ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

ประปา หมู่ที ่๘ ความสะดวก รวดเร็ว ยาว ๔๕๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑,๐๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ได้ใช้ในการสัญจร

ในการสัญจรไป-มา หนา ๑ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๑,๐๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ไปมา

ปี ๒๕๕๗ งบ๑,๐๐๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๑๔๘ กอ่สร้างถนน คสล.สายก้าปงบารูซอย เพือ่ให้ประชาชน กว้าง ๓ เมตร ๑๓๐,๐๐๐ ๑๓๐,๐๐๐ ๑๓๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

สนามฟตุบอล หมู่ที ่๘ ได้รับความสะดวก ยาว ๖๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑๓๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ได้ใช้ในการสัญจร

ในการสัญจรไปมา ปี ๒๕๕๘ งบ๑๓๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ไปมา

ปี ๒๕๕๗ งบ๑๓๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๑๔๙ กอ่สร้างถนน คสล.สายกอ่นถึงปอเนาะ เพือ่ให้ประชาชนได้รับ กว้าง ๕ เมตร ๕๕๐,๐๐๐ ๕๕๐,๐๐๐ ๕๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ มีถนนทีไ่ด้ กองช่าง

ปลักปลา หมู่ที ่๘ ความสะดวก รวดเร็ว ยาว ๑๕๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๕๕๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ มาตรฐานใช้งาน

ในการสัญจรไป-มา ปี ๒๕๕๘ งบ๕๕๐,๐๐๐ ความสะดวกใน

ปี ๒๕๕๗ งบ๕๕๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

 -๘๗-



ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๕๐ บุกเบิกถนนสายทุง่ม่วง หมู่ที ่๑ เพือ่ให้ประชาชนใช้ ยาว ๒,๐๐๐ เมตร ๑,๖๐๐,๐๐๐ ๑,๖๐๐,๐๐๐ ๑,๖๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

สัญจรไปมาได้อย่าง กว้าง  ๔.๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑,๖๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ไว้สัญจรไปมา

สะดวกและปลอดภัย ปี ๒๕๕๘ งบ๑,๖๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน

การสัญจรไปมา

๑๕๑ ยกระดับถนนสายพธิานช่วงที ่๒ หมู่ที ่๘ เพือ่ให้ประชาชน กว้าง ๔ เมตร ๓๖๐,๐๐๐ ๓๖๐,๐๐๐ ๓๖๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

ได้รับความสะดวก ยาว ๒๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๓๖๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ได้ใช้ในการสัญจร

ในการสัญจรไปมา ปี ๒๕๕๘ งบ๓๖๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ไปมา

ปี ๒๕๕๗ งบ๓๖๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๑๕๒ กอ่สร้างคูระบายน้้าสายตลาดตก เพือ่ระบายน้้าสาย กว้าง ๑ เมตร ๓,๖๔๐,๐๐๐ ๓,๖๔๐,๐๐๐ ๓,๖๔๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้ามีการระบาย กองช่าง

หมู่ที ่๒ ชุมชนตลาดตก ลึก ๑ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๓,๖๔๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน ได้ดีและสะดวกขึ้น

ยาว ๗๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๓,๖๔๐,๐๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง ในช่วงฤดูฝน

ปี ๒๕๕๗ งบ๓,๖๔๐,๐๐๐ ดีขึ้น

 -๘๘-

งบประมาณและที่มา



๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๕๓ วางท่อระบายน้้าสายบาเละฮีเล หมู่ที ่๕ เพือ่ระบายน้้าท่วงขังใน กว้าง ๕ เมตร ๔๐๐,๐๐๐ ๔๐๐,๐๐๐ ๔๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าทีท่่วมขังมีการ กองช่าง

พืน้ที่ ปี ๒๕๕๙ งบ๔๐๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน ระบายได้ดีขึ้น

ปี ๒๕๕๘ งบ๔๐๐,๐๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง

ปี ๒๕๕๗ งบ๔๐๐,๐๐๐ ดีขึ้น

๑๕๔ ถมดินและปรับปรุงถนนหินคลุกสาย เพือ่ให้ประชาชนใช้ กว้าง ๔ เมตร  ๒๕๐,๐๐๐ ๒๕๐,๐๐๐ ๒๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีถนน กองช่าง

บางเค็ม หมู่ที ่๗ สัญจรไปมาได้อย่าง ยาว ๒๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๒๕๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ได้ใช้ในการสัญจร

สะดวกและปลอดภัย ถมดินหนา ๐.๕๐ เมตร ปี ๒๕๕๘งบ๒๕๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ไปมา

ลงหินคลุกหนา ๐.๑๕ ปี ๒๕๕๗ งบ๒๕๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

เมตร

๑๕๕ กอ่สร้างถนน คสล.สายซอยมัสยิด หมู่ที ่๑ เพือ่ให้ประชาชนได้รับ กว้าง ๔ เมตร ๓๖๐,๐๐๐ ๓๖๐,๐๐๐ ๓๖๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ มีถนนที่ได้มาตรฐาน กองช่าง

ความสะดวก รวดเร็ว ยาว ๑๐๖ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๕๖๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ในการสัญจรไปมา

ในการสัญจรไปมา หนา ๐.๑๕ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๕๖๐,๐๐๐ ความสะดวกใน

ปี ๒๕๕๗ งบ๕๖๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

งบประมาณและที่มา



๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๕๖ ขุดลอกคลองสายข้าง สนง.เกษตร-แบ่งเขต เพือ่แกไ้ขปัญหาน้้าท่วม ระยะทาง ๑,๕๐๐ เมตร ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สามารถแกไ้ข กองช่าง

ปกครอง  หมู่ที ่๘ ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน ปัญหาน้้าท่วมขัง

ปี ๒๕๕๘ งบ๕๐๐,๐๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง ในพืน้ทีไ่ด้

ปี ๒๕๕๗ งบ๕๐๐,๐๐๐ ดีขึ้น

๑๕๗ ขุดคูริมถนนสายทุง่ขนุน-ทุง่พวา หมู่ที ่๓ เพือ่แกไ้ขปัญหา ระยะทาง ๑,๐๐๐ เมตร ๓๒๕,๐๐๐ ๓๒๕,๐๐๐ ๓๒๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

น้้าท่วม ปี ๒๕๕๙ งบ๓๒๕,๐๐๐ การระบายน้้าใน ระบายทีดี่รวดเร็ว

ปี ๒๕๕๘ งบ๓๒๕,๐๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง ปัญหาน้้าท่วมขัง

ปี ๒๕๕๗ งบ๓๒๕,๐๐๐ ดีขึ้น

๑๕๘ ขุดลอกคลองสายบ้านทุง่ หมู่ที ่๑ - เพือ่แกไ้ขปัญหา ระยะทาง ๒,๐๐๐ เมตร ๖๕๐,๐๐๐ ๖๕๐,๐๐๐ ๖๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

คลองบางเค็ม หมู่ที ่๗ น้้าท่วม ปี ๒๕๕๙ งบ๖๕๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน ระบายทีดี่รวดเร็ว

ปี ๒๕๕๘ งบ๖๕๐,๐๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง

ปี ๒๕๕๗ งบ๖๕๐,๐๐๐ ดีขึ้น

งบประมาณและที่มา

 -๘๙-



๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๕๙ ขุดคูริมถนนสายทุ่งขนุน หมู่ที่ ๓ - บา้นโคกโก เพือ่แกไ้ขปัญหา ระยะทาง ๒,๐๐๐ เมตร ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

หมู่ที ่๔ น้้าท่วม ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน ระบายทีดี่รวดเร็ว

ปี ๒๕๕๘ งบ๕๐๐,๐๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง

ปี ๒๕๕๗ งบ๕๐๐,๐๐๐ ดีขึ้น

๑๖๐ ขุดคูริมถนนสายปลักปลาพฒันาพร้อม เพือ่แกไ้ขปัญหาน้้าท่วม ระยะทาง ๖๐๐ เมตร ๒๒๓,๘๐๐ ๒๒๓,๘๐๐ ๒๒๓,๘๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สามารถแกไ้ข กองช่าง

วางท่อระบายน้้า หมู่ที ่๘ ปี ๒๕๕๙ งบ๒๒๓,๘๐๐ การระบายน้้าใน ปัญหาน้้าท่วมขัง

ปี ๒๕๕๘ งบ๒๒๓,๘๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง ในพืน้ทีไ่ด้

ปี ๒๕๕๗ งบ๒๒๓,๘๐๐ ดีขึ้น

๑๖๑ ขุดลอกคูคลองสายสามแยกท่าเรือ- เพือ่ระบายน้้าท่วมขัง ยาวประมาณ ๗๐๐เมตร ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

โคกหมอชัย หมู่ที ่๙ ในพืน้ที่ กว้าง ๐.๖๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๓๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน ระบายทีดี่รวดเร็ว

ลึก ๐.๘๐ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๓๐,๐๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง ขึ้น

ปี ๒๕๕๗ งบ๓๐,๐๐๐ ดีขึ้น

โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา

ที่

 -๙๐-



๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๖๒ ขุดลอกคลองสายทุเรียนนก หมู่ที ่๑๐ เพื่อใหน้้้ามีการระบายได้ กว้าง ๘ เมตร ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

รวดเร็วท้าใหน้้้าไม่ท่วมขัง ลึก ๒.๕๐ เมตร ปี ๒๕๕๙งบ๒,๐๐๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน ระบายทีดี่รวดเร็ว

ในพืน้ที่ ยาว ๒.๐๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๒,๐๐๐,๐๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง ขึ้น

ปี ๒๕๕๗ งบ๒,๐๐๐,๐๐๐ ดีขึ้น

๑๖๓ ขุดลอกคลองสายกวิูง หมู่ที ่๖ เพือ่ระบายน้้าท่วมขัง กว้าง ๒ เมตร ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

ในพืน้ที่ ระยะทาง ๘๕๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑๕๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน ระบายได้ดีขึ้น

ลึก ๒ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๑๕๐,๐๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง

ปี ๒๕๕๗ งบ๑๕๐,๐๐๐ ดีขึ้น

๑๖๔ กอ่สร้างถนน คสล.ซอยบาเละฮูลู หมู่ที ่๓ เพือ่ให้ประชาชนใช้ ยาว ๑๐๐ เมตร ๒๘๐,๐๐๐ ๒๘๐,๐๐๐ ๒๘๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

สัญจรไปมาได้อย่าง กว้าง ๔ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๒๘๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกในการ

สะดวกและปลอดภัย หนา ๐.๑๕ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๒๘๐,๐๐๐ ความสะดวกใน เดินทางไปมา

การสัญจรไปมา

 -๙๑-

งบประมาณและที่มา

วัตถุประสงค์โครงการที่



๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๖๕ บุกเบิกพร้อมยกระดับถนนสายบางเค็ม - เพือ่ให้ประชาชนใช้ กว้าง ๘  เมตร ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนใช้ถนน กองช่าง

ทุง่บัว หมู่ที ่๙ สัญจรไปมาได้อย่าง ยาว ๒,๐๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑,๕๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ในการสัญจรไปมา

สะดวกและปลอดภัย ความสะดวกใน ได้อย่างปลอดภัย

การสัญจรไปมา

๑๖๖ ถมดินลูกรังถนนสายชลประทาน-แหลมยาง เพือ่ให้ประชาชนใช้ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ๑,๖๐๐,๐๐๐ ๑,๖๐๐,๐๐๐ ๑,๖๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนใช้ถนน กองช่าง

หมู่ที ่๙ สัญจรไปมาได้อย่าง ยาว ๑,๐๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑,๖๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ในการสัญจรไปมา

สะดวกและปลอดภัย ปี ๒๕๕๘ งบ๑,๖๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ได้อย่างปลอดภัย

การสัญจรไปมา

๑๖๗ กอ่สร้างถนน คสล.สายเหนือคลอง ๒/๔ เพือ่ให้ประชาชนใช้ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ๖๐๐,๐๐๐ ๖๐๐,๐๐๐ ๖๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนใช้ถนน กองช่าง

หมู่ที ่๑๑ สัญจรไปมาได้อย่าง ยาวประมาณ ๒๐๐ ปี ๒๕๕๙ งบ๖๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ในการสัญจรไปมา

สะดวกและปลอดภัย เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๖๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ได้อย่างปลอดภัย

งบประมาณและที่มา

 -๙๒-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์



การสัญจรไปมา

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๖๘ บุกเบิกถนนสายกอไผ่ หมู่ที ่๑ เพือ่ให้ประชาชนใช้ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนใช้ถนน กองช่าง

สัญจรไปมาได้อย่าง ยาว ๑๑๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๓๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ในการสัญจรไปมา

สะดวกและปลอดภัย หนา ๐.๑๕ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๒๕๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ได้อย่างปลอดภัย

การสัญจรไปมา

๑๖๙ กอ่สร้างถนน คสล.สายบ้านสวน  (บ้านใหม)่ เพือ่ให้ประชาชนใช้ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ๔๕๐,๐๐๐ ๔๕๐,๐๐๐ ๔๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนใช้ถนน กองช่าง

หมู่ที ่๑ สัญจรไปมาได้อย่าง ยาว ๑๖๐.๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๔๕๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ในการสัญจรไปมา

สะดวกและปลอดภัย หนา ๐.๑๕ เมตร ความสะดวกใน ได้อย่างปลอดภัย

การสัญจรไปมา

๑๗๐ ขยายถนนและยกระดับสายหลังส้านักงาน เพือ่ให้ประชาชนใช้ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ๕๒๐,๐๐๐ ๕๒๐,๐๐๐ ๕๒๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนใช้ถนน กองช่าง

ประปา ช่วงที ่๒ หมู่ที ่๘ สัญจรไปมาได้อย่าง ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๕๒๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ในการสัญจรไปมา

วัตถุประสงค์โครงการ

งบประมาณและที่มา

 -๙๓-

ที่



สะดวกและปลอดภัย หนา ๐.๑๕ เมตร ความสะดวกใน ได้อย่างปลอดภัย

การสัญจรไปมา

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๗๑ บุกเบิกถนนบ้านปราง ซอย ๑  หมู่ที ่๑ เพือ่ให้ประชาชนใช้ กว้าง ๔.๐๐ เมตร ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนใช้ถนน กองช่าง

สัญจรไปมาได้อย่าง ยาว ๘๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑๕๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ในการสัญจรไปมา

สะดวกและปลอดภัย หนา ๐.๑๕ เมตร ความสะดวกใน ได้อย่างปลอดภัย

การสัญจรไปมา

๑๗๒ บกุเบกิถนนสายรามา ซอย ๑ หมู่ที่ ๕ เพือ่ให้ประชาชนใช้ กว้าง ๓.๐๐ เมตร ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนใช้ถนน กองช่าง

สัญจรไปมาได้อย่าง ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๖๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ในการสัญจรไปมา

สะดวกและปลอดภัย หนา ๐.๓๐ เมตร ความสะดวกใน ได้อย่างปลอดภัย

พร้อมถมดินลูกรัง การสัญจรไปมา

๑๗๓ ขุดลอกคลองสายท้าเนียบ-พรุโต๊ะสุข เพือ่ระบายน้้าท่วมขัง ยาวประมาณ ๑,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

 -๙๔-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



หมู่ที ่๖ ในพืน้ที่ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๓๐๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน ระบายทีดี่รวดเร็ว

กว้าง ๒ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๓๐๐,๐๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง ขึ้น

ลึก ๒ เมตร ปี ๒๕๕๗ งบ๓๐๐,๐๐๐ ดีขึ้น

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๗๔ บุกเบิกถนนสายพกิลุทอง -ท้านบ หมู่ที ่๙ เพือ่ให้ประชาชนใช้ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนใช้ถนน กองช่าง

สัญจรไปมาได้อย่าง ยาว ๔๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๒๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ในการสัญจรไปมา

สะดวกและปลอดภัย หนา ๐.๓๐  เมตร ความสะดวกใน ได้อย่างปลอดภัย

การสัญจรไปมา

๑๗๕ ขุดลอกคลองสายคลองทราย - เพือ่ระบายน้้าท่วมขัง กว้าง ๒.๐๐ เมตร ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

คลองชลประทาน หมู่ที ่๙ ในพืน้ที่ ยาว ๖๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑๐๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน ระบายได้ดีขึ้น

ลึก ๒.๐๐ เมตร ช่วงน้้าท่วมขัง

ดีขึ้น

โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา

ที่

 -๙๕-



๑๗๖ ก่อสร้างถนน คสล.สายเหนือคลอง ๒/๑ เพือ่ให้ประชาชนใช้ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ๒๒๕,๐๐๐ ๒๒๕,๐๐๐ ๒๒๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนใช้ถนน กองช่าง

หมู่ที่ ๑๑ สัญจรไปมาได้อย่าง ยาว ๗๐.๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๒๒๕,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ในการสัญจรไปมา

สะดวกและปลอดภัย หนา ๐.๑๕ เมตร ความสะดวกใน ได้อย่างปลอดภัย

การสัญจรไปมา

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๗๗ เสริมผิวถนนแอสฟลัท์ติกคอนกรีตสายบาโง เพือ่ให้ประชาชนใช้ กว้าง ๕.๐๐ เมตร ๔๐๐,๐๐๐ ๔๐๐,๐๐๐ ๔๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนใช้ถนน กองช่าง

ช่วงที ่๒ หมู่ที ่๑๑ สัญจรไปมาได้อย่าง ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๔๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ในการสัญจรไปมา

สะดวกและปลอดภัย หนา ๐.๐๕ เมตร ความสะดวกใน ได้อย่างปลอดภัย

การสัญจรไปมา

๑๗๘ ขุดลอกคลองสายแม่บังหยังสายตันหยงลูโล๊ะ เพือ่ระบายน้้าท่วมขัง กว้าง ๑๒.๐๐ เมตร ๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

หมู่ที ่๔ ในพืน้ที่ ยาว ๒,๗๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๕,๐๐๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน ระบายได้ดีขึ้น

ลึก ๓.๕๐ เมตร ช่วงน้้าท่วมขัง

ดีขึ้น

โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา

 -๙๖-

ที่



๑๗๙ ร้ือฝายกั้นน้้าสายแม่ฆ้อ หมู่ที ่๑ เพือ่ช่วยแกป้ัญหา กว้าง ๘ เมตร ๓๑,๕๐๐ ๓๑,๕๐๐ ๓๑,๕๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

น้้าท่วมขังในพืน้ทีข่อง สูง ๒.๕๐ เมตร การระบายน้้าใน ระบายได้ดีขึ้น

ประชาชน โดยช่วยให้ หนา ๐.๔๐ เมตร ช่วงน้้าท่วมขัง

น้้าระบายได้ดีขึ้น ดีขึ้น

ช่วยลดปัญหาความ

เดือดร้อนของประชาชน

ได้ในระดับหนึง่

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๘๐ ขุดลอกคูระบายน้้าพร้อมวางท่อ คสล. เพือ่ช่วยแกป้ัญหา กว้าง ๑.๕๐ เมตร ๘๔,๑๐๐ ๘๔,๑๐๐ ๘๔,๑๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

สายบ้านปาละ หมู่ที ่๓ น้้าท่วมขังในพืน้ทีข่อง ยาว ๑๓๖ เมตร การระบายน้้าใน ระบายได้ดีขึ้น

ประชาชน โดยช่วยให้ ลึก ๑.๕๐ เมตร ช่วงน้้าท่วมขัง

น้้าระบายได้ดีขึ้น ดีขึ้น

ช่วยลดปัญหาความ

เดือดร้อนของประชาชน

ได้ในระดับหนึง่

วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา

 -๙๗-

ที่ โครงการ



๑๘๑ ขุดลอกคูระบายน้้าสายพรุโต๊ะสุข หมู่ที ่๔ เพือ่ช่วยแกป้ัญหา กว้าง ๑ เมตร ๖,๕๐๐ ๖,๕๐๐ ๖,๕๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

น้้าท่วมขังในพืน้ทีข่อง ยาว ๓๓๐ เมตร การระบายน้้าใน ระบายได้ดีขึ้น

ประชาชน โดยช่วยให้ ลึก ๐.๕๐ เมตร ช่วงน้้าท่วมขัง

น้้าระบายได้ดีขึ้น ดีขึ้น

ช่วยลดปัญหาความ

เดือดร้อนของประชาชน

ได้ในระดับหนึง่

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๘๒ ขุดลอกคูระบายน้้าสายบ้านไร่ หมู่ที ่๔ เพือ่ช่วยแกป้ัญหา กว้าง ๐.๘๐ เมตร ๓,๘๐๐ ๓,๘๐๐ ๓,๘๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

น้้าท่วมขังในพืน้ทีข่อง ยาว ๒๕๕ เมตร การระบายน้้าใน ระบายได้ดีขึ้น

ประชาชน โดยช่วยให้ ลึก ๐.๕๐ เมตร ช่วงน้้าท่วมขัง

น้้าระบายได้ดีขึ้น ดีขึ้น

ช่วยลดปัญหาความ

เดือดร้อนของประชาชน

ได้ในระดับหนึง่

 -๙๘-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



๑๘๓ ขุดลอกคูระบายน้้าสายท้าเนียบ-พรุโต๊ะสุข เพือ่ช่วยแกป้ัญหา กว้าง ๑ เมตร ๑๒,๐๐๐ ๑๒,๐๐๐ ๑๒,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

หมู่ที ่๖ น้้าท่วมขังในพืน้ทีข่อง ยาว ๓๖๐ เมตร การระบายน้้าใน ระบายได้ดีขึ้น

ประชาชน โดยช่วยให้ ลึก ๐.๕๐-๑.๐๐ เมตร ช่วงน้้าท่วมขัง

น้้าระบายได้ดีขึ้น วางท่อ จ้านวน ๑ จดุ ดีขึ้น

ช่วยลดปัญหาความ

เดือดร้อนของประชาชน

ได้ในระดับหนึง่

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๘๔ ขุดลอกคูระบายน้้าสายท้าเนียบ-รามา เพือ่ช่วยแกป้ัญหา กว้าง ๒ เมตร ๗๒,๖๐๐ ๗๒,๖๐๐ ๗๒,๖๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

หมู่ที ่๖ น้้าท่วมขังในพืน้ทีข่อง ยาว ๘๑๕ เมตร การระบายน้้าใน ระบายได้ดีขึ้น

ประชาชน โดยช่วยให้ ลึก ๑ เมตร ช่วงน้้าท่วมขัง

น้้าระบายได้ดีขึ้น ดีขึ้น

ช่วยลดปัญหาความ

เดือดร้อนของประชาชน

 -๙๙-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



ได้ในระดับหนึง่

๑๘๕ ขุดลอกคูระบายน้้าพร้อมวางท่อสายจาหลง- เพือ่ช่วยแกป้ัญหา กว้าง ๑ เมตร ๓๑,๘๐๐ ๓๑,๘๐๐ ๓๑,๘๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

บางเค็ม หมู่ที ่๗ น้้าท่วมขังในพืน้ทีข่อง ยาว ๑๒๐ เมตร การระบายน้้าใน ระบายได้ดีขึ้น

ประชาชน โดยช่วยให้ ลึก ๑.๐๐ เมตร ช่วงน้้าท่วมขัง

น้้าระบายได้ดีขึ้น พร้อมวางท่อขนาด ดีขึ้น

ช่วยลดปัญหาความ Ø ๐.๘๐ เมตร

เดือดร้อนของประชาชน ยาว ๘ เมตร

ได้ในระดับหนึง่

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๘๖ ขุดลอกคลองระบายน้้าสายศูนย์ราชการ- เพือ่ช่วยแกป้ัญหา กว้าง ๖ เมตร ๕๕๐,๐๐๐ ๕๕๐,๐๐๐ ๕๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

ยะกงั หมู่ที ่๘ - หมู่ที ่๑๑ น้้าท่วมขังในพืน้ทีข่อง ระยะทาง ๒,๕๐๐ เมตร การระบายน้้าใน ระบายได้ดีขึ้น

ประชาชน โดยช่วยให้ ลึก ๑ เมตร ช่วงน้้าท่วมขัง

น้้าระบายได้ดีขึ้น ดีขึ้น

ช่วยลดปัญหาความ

 -๑๐๐-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



เดือดร้อนของประชาชน

ได้ในระดับหนึง่

๑๘๗ ขุดลอกคูระบายน้้าพร้อมวางท่อสายกโูบว์ เพือ่ช่วยแกป้ัญหา กว้าง ๐.๗๐ เมตร ๘,๕๐๐ ๘,๕๐๐ ๘,๕๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

ส่ีเลน หมู่ที ่๙ น้้าท่วมขังในพืน้ทีข่อง ยาว ๒๗๐ เมตร การระบายน้้าใน ระบายได้ดีขึ้น

ประชาชน โดยช่วยให้ ลึก ๐.๘๐ เมตร ช่วงน้้าท่วมขัง

น้้าระบายได้ดีขึ้น วางท่อ จ้านวน ๑ จดุ ดีขึ้น

ช่วยลดปัญหาความ

เดือดร้อนของประชาชน

ได้ในระดับหนึง่

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๘๘ ขุดลอกคูระบายน้้าสายสหกรณ์-ส่ีเลน เพือ่ช่วยแกป้ัญหา กว้าง ๐.๘๐ เมตร ๘,๓๐๐ ๘,๓๐๐ ๘,๓๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

หมู่ที ่๙ น้้าท่วมขังในพืน้ทีข่อง ยาว ๕๖๐ เมตร การระบายน้้าใน ระบายได้ดีขึ้น

ประชาชน โดยช่วยให้ ลึก ๑ เมตร ช่วงน้้าท่วมขัง

น้้าระบายได้ดีขึ้น ดีขึ้น

งบประมาณและที่มา

โครงการ วัตถุประสงค์

 -๑๐๑-

ที่



ช่วยลดปัญหาความ

เดือดร้อนของประชาชน

ได้ในระดับหนึง่

๑๘๙ ขุดลอกคูระบายน้้าสายตันหยงลูโล๊ะ เพือ่ช่วยแกป้ัญหา กว้าง ๑ เมตร ๒,๕๐๐ ๒,๕๐๐ ๒,๕๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

หมู่ที ่๙ น้้าท่วมขังในพืน้ทีข่อง ยาว ๑๒๐ เมตร การระบายน้้าใน ระบายได้ดีขึ้น

ประชาชน โดยช่วยให้ ลึก ๑ เมตร ช่วงน้้าท่วมขัง

น้้าระบายได้ดีขึ้น ดีขึ้น

ช่วยลดปัญหาความ

เดือดร้อนของประชาชน

ได้ในระดับหนึง่

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๙๐ วางท่อระบายน้้าสายเหนือคลองซอย ๑/๑ เพือ่ช่วยแกป้ัญหา ท่อระบายน้้าขนาด ๘,๘๐๐ ๘,๘๐๐ ๘,๘๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

หมู่ที ่๑๑ น้้าท่วมขังในพืน้ทีข่อง ศก.๐.๔๐ เมตร การระบายน้้าใน ระบายได้ดีขึ้น

ประชาชน โดยช่วยให้ ยาว ๕ เมตร ช่วงน้้าท่วมขัง

 -๑๐๒-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



น้้าระบายได้ดีขึ้น ดีขึ้น

ช่วยลดปัญหาความ

เดือดร้อนของประชาชน

ได้ในระดับหนึง่

๑๙๑ วางท่อระบายน้้าสายเหนือคลองซอย ๒/๒ เพือ่ช่วยแกป้ัญหา วางท่อระบายน้้าขนาด ๑๐๗,๑๐๐ ๑๐๗,๑๐๐ ๑๐๗,๑๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

หมู่ที ่๑๑ น้้าท่วมขังในพืน้ทีข่อง ศก.๐.๘๐ เมตร การระบายน้้าใน ระบายได้ดีขึ้น

ประชาชน โดยช่วยให้ ยาว ๔๕ เมตร ช่วงน้้าท่วมขัง

น้้าระบายได้ดีขึ้น ดีขึ้น

ช่วยลดปัญหาความ

เดือดร้อนของประชาชน

ได้ในระดับหนึง่

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๙๒ ซ่อมแซมคอสะพานต้นไต หมู่ที ่๑ หมู่ที ่๒ เพือ่ให้สะพานอยู่ใน กว้าง ๓ เมตร ๔๖,๓๐๐ ๔๖,๓๐๐ ๔๖,๓๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สะพานอยู่ในระดับ กองช่าง

สภาพทีดี่และ ยาว ๔ เมตร ประชาชนได้รับ ทีไ่ด้มาตรฐาน

 -๑๐๓-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



ปลอดภัยในการสัญจร ลึก ๐.๕๐ เมตร ความสะดวกใน ประชาชนสามารถ

ไปมา การสัญจรไปมา สัญจรไปมาได้

อย่างปลอดภัย

๑๙๓ ซ่อมแซมสะพานลวดสะลิง หมู่ที ่๑๐,หมู่ที ่๗ เพือ่ให้พืน้สะพานอยู่ใน กว้าง ๒ เมตร ๓๖,๗๐๐ ๓๖,๗๐๐ ๓๖,๗๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สะพานอยู่ในระดับ กองช่าง

สภาพทีดี่และปลอดภัย ยาว ๕๕ เมตร ประชาชนได้รับ ทีไ่ด้มาตรฐาน

ในการสัญจรไปมา ความสะดวกใน ประชาชนสามารถ

การสัญจรไปมา สัญจรไปมาได้

อย่างปลอดภัย

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๙๔ ซ่อมแซมคอสะพานวัชรีย์ หมู่ที ่๑๑ เพือ่ให้สะพานอยู่ใน กว้าง ๓ เมตร ๖๒,๕๐๐ ๖๒,๕๐๐ ๖๒,๕๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สะพานอยู่ในระดับ กองช่าง

 -๑๐๔-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



สภาพทีดี่และ ยาว ๑๐ เมตร ประชาชนได้รับ ทีไ่ด้มาตรฐาน

ปลอดภัยในการสัญจร ลึก ๓ เมตร ความสะดวกใน ประชาชนสามารถ

ไปมา การสัญจรไปมา สัญจรไปมาได้

อย่างปลอดภัย

๑๙๕ กอ่สร้างคูระบายน้้า คสล.แบบมีฝาปิด เพือ่ช่วยแกป้ัญหา กว้าง ๐.๘๐ เมตร ๕,๘๐๐,๐๐๐ ๕,๘๐๐,๐๐๐ ๕,๘๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

สายซอยพฒันาสามัคคี หมู่ที ่๔ น้้าท่วมขังในพืน้ทีข่อง ยาว ๘๙๕ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑,๐๐๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน ระบายได้ดีขึ้น

ประชาชน โดยช่วยให้ ลึก ๑ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๑,๐๐๐,๐๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง

น้้าระบายได้ดีขึ้น ปี ๒๕๕๗ งบ๑,๐๐๐,๐๐๐ ดีขึ้น

ช่วยลดปัญหาความ

เดือดร้อนของประชาชน

ได้ในระดับหนึง่

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

 -๑๐๕-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



๑๙๖ ปรับปรุงถนนแอสฟลัทติ์กคอนกรีตซอยบา้นไร่- เพือ่ให้ประชาชนใช้ ๑,๓๐๐ เมตร ๒,๗๕๐,๐๐๐ ๒,๗๕๐,๐๐๐ ๒,๗๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนใช้ถนน กองช่าง

พฒันา หมู่ที ่๔ สัญจรไปมาได้อย่าง กว้าง  ๕   เมตร ประชาชนทีไ่ด้รับ ในการสัญจรไปมา

สะดวกและปลอดภัย หนา ๐.๐๕ เมตร ความสะดวกใน ได้อย่างปลอดภัย

การสัญจรไปมา

๑๙๗ ปรับปรุงถนน คสล.สายซอยบ้านไร่ ตันหยง เพือ่ให้ประชาชนใช้ กว้าง ๔ เมตร ๔,๐๐๐,๐๐๐ ๔,๐๐๐,๐๐๐ ๔,๐๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนใช้ถนน กองช่าง

ลูโล๊ะ หมู่ที ่๔ (พร้อมยกระดับบางส่วน) สัญจรไปมาได้อย่าง หนา ๐.๑๕ เมตร ประชาชนทีไ่ด้รับ ในการสัญจรไปมา

สะดวกและปลอดภัย ยาว ๑,๕๐๐ เมตร ความสะดวกใน ได้อย่างปลอดภัย

การสัญจรไปมา

๑๙๘ ขุดลอกคูระบายน้้าสายโคกโหนด หมู่ที ่๒ เพือ่ช่วยแกป้ัญหา ยาว ๑๐๐ เมตร ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

น้้าท่วมขังในพืน้ทีข่อง ลึก ๑ เมตร การระบายน้้าใน ระบายได้ดีขึ้น

ประชาชน โดยช่วยให้ กว้าง ๑ เมตร ช่วงน้้าท่วมขัง

น้้าระบายได้ดีขึ้น ดีขึ้น

ช่วยลดปัญหาความ

เดือดร้อนของประชาชน

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

 -๑๐๖-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๙๙ ก่อสร้างคูระบายน้้าแบบคอนกรีตแบบมีฝาปดิ เพือ่ช่วยแกป้ัญหา กว้าง ๑ เมตร ๔,๘๐๐,๐๐๐ ๔,๘๐๐,๐๐๐ ๔,๘๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

สายปอเนาะปลักปลา หมู่ที ่๘ น้้าท่วมขังในพืน้ทีข่อง ยาว ๘๐๐ เมตร การระบายน้้าใน ระบายได้ดีขึ้น

ประชาชน โดยช่วยให้ ลึก ๑ เมตร ช่วงน้้าท่วมขัง

น้้าระบายได้ดีขึ้น ดีขึ้น

ช่วยลดปัญหาความ

เดือดร้อนของประชาชน

๒๐๐ กอ่สร้างถนน คสล.สายทุเรียนนกหลักเขต เพือ่ให้ประชาชนใช้ กว้าง ๖ เมตร ๑๒,๖๐๐,๐๐๐ ๑๒,๖๐๐,๐๐๐ ๑๒,๖๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนใช้ถนน กองช่าง

หมู่ที ่๑๐ สัญจรไปมาได้อย่าง ยาว ๓,๐๐๐ เมตร ประชาชนทีไ่ด้รับ ในการสัญจรไปมา

สะดวกและปลอดภัย หนา ๐.๑๕ เมตร ความสะดวกใน ได้อย่างปลอดภัย

การสัญจรไปมา

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

 -๑๐๗-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๒๐๑ โครงการซ่อมสร้างถนนแอสฟลัทติ์กคอนกรีต เพือ่ให้ประชาชนใช้ กว้าง ๖ เมตร ๘,๒๕๐,๐๐๐ ๘,๒๕๐,๐๐๐ ๘,๒๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนใช้ถนน กองช่าง

สายทุง่พวา สัญจรไปมาได้อย่าง ยาว ๑,๖๑๐ เมตร ประชาชนทีไ่ด้รับ ในการสัญจรไปมา

สะดวกและปลอดภัย หนา ๐.๐๕ เมตร ความสะดวกใน ได้อย่างปลอดภัย

การสัญจรไปมา

๒๐๒ โครงการซ่อมสร้างถนนแอสฟลัท์ติกคอนกรีต เพือ่ให้ประชาชนใช้ กว้าง ๕ เมตร ๓,๕๗๐,๐๐๐ ๓,๕๗๐,๐๐๐ ๓,๕๗๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนใช้ถนน กองช่าง

สายปลักปลา-ปอเนาะ สัญจรไปมาได้อย่าง ยาว ๑,๐๒๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๒,๐๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ในการสัญจรไปมา

สะดวกและปลอดภัย หนา ๐.๐๕ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๒,๐๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ได้อย่างปลอดภัย

ปี ๒๕๕๗ งบ๒,๐๐๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๒๐๓ โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเหล็กสาย เพือ่ให้ประชาชนใช้ กว้าง ๔ เมตร ๓,๓๐๐,๐๐๐ ๓,๓๐๐,๐๐๐ ๓,๓๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนใช้ถนน กองช่าง

ต้นมะขาม สัญจรไปมาได้อย่าง ยาว ๑,๑๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๓,๐๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ในการสัญจรไปมา

สะดวกและปลอดภัย หนา ๐.๑๕ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๕๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ได้อย่างปลอดภัย

ปี ๒๕๕๗ งบ๑,๔๐๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

 -๑๐๘-



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๒๐๔ โครงการเสริมผิวแอสฟลัทติ์กคอนกรีตสาย เพือ่ให้ประชาชนใช้ กว้าง ๕ เมตร ๓,๓๐๐,๐๐๐ ๓,๓๐๐,๐๐๐ ๓,๓๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนใช้ถนน กองช่าง

บ้านปราง-สุไหงบาลา สัญจรไปมาได้อย่าง ยาว ๑,๐๐๗ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๒,๑๗๓,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ในการสัญจรไปมา

สะดวกและปลอดภัย หนา ๐.๐๕ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๒,๒๔๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ได้อย่างปลอดภัย

ปี ๒๕๕๗ งบ๒,๒๔๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๒๐๕ โครงการกอ่สร้างถนนสายท้าเนียบ-ดุซง เพือ่ให้ประชาชนใช้ กว้าง ๔ เมตร ๑,๗๕๐,๐๐๐ ๑,๗๕๐,๐๐๐ ๑,๗๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนใช้ถนน กองช่าง

สัญจรไปมาได้อย่าง ยาว ๕๗๗ เมตร ประชาชนทีไ่ด้รับ ในการสัญจรไปมา

สะดวกและปลอดภัย หนา ๐.๐๑๕ เมตร ความสะดวกใน ได้อย่างปลอดภัย

การสัญจรไปมา

๒๐๖ กอ่สร้างสะพาน คสล.ข้ามคลองยะกงั เพือ่ให้ประชาชนใช้ กว้าง ๙ เมตร ๘,๕๖๙,๖๐๐ ๘,๕๖๙,๖๐๐ ๘,๕๖๙,๖๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนใช้ถนน กองช่าง

หมู่ที ่๗,๑๐ และ ๑๑ สัญจรไปมาได้อย่าง ยาว ๖๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๘,๕๖๙,๖๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ในการสัญจรไปมา

สะดวกและปลอดภัย ปี ๒๕๕๘ งบ๘,๕๖๙,๖๐๐ ความสะดวกใน ได้อย่างปลอดภัย

ปี ๒๕๕๗ งบ๘,๕๖๙,๖๐๐ การสัญจรไปมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา

 -๑๐๙-



๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๒๐๗ ยกระดับถนนคอนกรีตสายบ้านล้าภู เพือ่ให้ประชาชนใช้ ยาว ๕๐๐ เมตร ๒,๖๖๖,๐๐๐ ๒,๖๖๖,๐๐๐ ๒,๖๖๖,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนใช้ถนน กองช่าง

คลองไทร บ้านปราง พร้อมวางท่อระบายน้้า สัญจรไปมาได้อย่าง ปี ๒๕๕๙ งบ๒,๖๖๖,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ในการสัญจรไปมา

หมู่ที ่๑ สะดวกและปลอดภัย ปี ๒๕๕๘ งบ๒,๖๖๖,๐๐๐ ความสะดวกใน ได้อย่างปลอดภัย

การสัญจรไปมา

๒๐๘ ขุดลอกคลองสายแม่ฆ้อ หมู่ที ่๗ เพือ่ช่วยแกป้ัญหา กว้าง ๘ เมตร ๒,๖๖๖,๐๐๐ ๒,๖๖๖,๐๐๐ ๒,๖๖๖,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

น้้าท่วมขังในพืน้ทีข่อง ยาว ๓,๐๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๙,๕๐๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน ระบายได้ดีขึ้น

ประชาชน โดยช่วยให้ ลึก ๓ เมตร ช่วงน้้าท่วมขัง

น้้าระบายได้ดีขึ้น ดีขึ้น

ช่วยลดปัญหาความ

เดือดร้อนของประชาชน

งบประมาณและที่มา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์



๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๒๐๙ ขุดลอกคลองสายจาหลง หมู่ที ่๗ เพือ่ช่วยแกป้ัญหา กว้าง ๖ เมตร ๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

น้้าท่วมขังในพืน้ทีข่อง ยาว ๑,๓๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๕,๐๐๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน ระบายได้ดีขึ้น

ประชาชน โดยช่วยให้ ลึก ๒.๕๐ เมตร ช่วงน้้าท่วมขัง

น้้าระบายได้ดีขึ้น ดีขึ้น

ช่วยลดปัญหาความ

เดือดร้อนของประชาชน

๒๑๐ ขุดลอกคลองสายกแูบรายอ หมู่ที ่๑ เพือ่ช่วยแกป้ัญหา กว้าง ๖ เมตร ๗,๐๐๐,๐๐๐ ๗,๐๐๐,๐๐๐ ๗,๐๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

น้้าท่วมขังในพืน้ทีข่อง ยาว ๓,๐๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๗,๐๐๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน ระบายได้ดีขึ้น

ประชาชน โดยช่วยให้ ลึก ๓ เมตร ช่วงน้้าท่วมขัง

น้้าระบายได้ดีขึ้น ดีขึ้น

ช่วยลดปัญหาความ

เดือดร้อนของประชาชน

 -๑๑๐-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๒๑๑ ก่อสร้างคูระบายน้้าจากสามแยกสุริยะประดิษฐ์ เพือ่ช่วยแกป้ัญหา กว้าง ๒ เมตร ๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

 -โคกปุาชี หมู่ที ่๑๑ น้้าท่วมขังในพืน้ทีข่อง ลึก ๒ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๕,๐๐๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน ระบายได้ดีขึ้น

ประชาชน โดยช่วยให้ ยาวประมาณ ๘๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๕,๐๐๐,๐๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง

น้้าระบายได้ดีขึ้น ปี ๒๕๕๗ งบ๕,๐๐๐,๐๐๐ ดีขึ้น

ช่วยลดปัญหาความ

เดือดร้อนของประชาชน

๒๑๒ กอ่สร้างคูระบายน้้า คสล.แบบมีฝาปิดสาย เพือ่ช่วยแกป้ัญหา ระยะทาง ๑,๕๕๐ เมตร ๕,๗๐๐,๐๐๐ ๕,๗๐๐,๐๐๐ ๕,๗๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

ท้าเนียบ หมู่ที ่๖ น้้าท่วมขังในพืน้ทีข่อง ปี ๒๕๕๙ งบ๕,๗๐๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน ระบายได้ดีขึ้น

ประชาชน โดยช่วยให้ ปี ๒๕๕๘ งบ๕,๗๐๐,๐๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง

น้้าระบายได้ดีขึ้น ปี ๒๕๕๗ งบ๕,๗๐๐,๐๐๐ ดีขึ้น

ช่วยลดปัญหาความ

เดือดร้อนของประชาชน

 -๑๑๑-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๒๑๓ ก่อสร้างคูระบายน้้า คสล.แบบมีฝาปดิสาย เพือ่ช่วยแกป้ัญหา กว้าง ๐.๘๐  เมตร ๗,๑๔๐,๐๐๐ ๗,๑๔๐,๐๐๐ ๗,๑๔๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

ทุง่งาย-ปลักชิด หมู่ที ่๙ น้้าท่วมขังในพืน้ทีข่อง ลึก ๐.๗๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๗,๑๔๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน ระบายได้ดีขึ้น

ประชาชน โดยช่วยให้ ยาว ๙๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๗,๑๔๐,๐๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง

น้้าระบายได้ดีขึ้น ปี ๒๕๕๗ งบ๗,๑๔๐,๐๐๐ ดีขึ้น

ช่วยลดปัญหาความ

เดือดร้อนของประชาชน

๒๑๔ กอ่สร้างสะพาน คสล.ข้ามคลองชลประทาน- เพือ่ให้ประชาชนใช้ ยาว ๒๔ เมตร ๓,๐๐๐,๐๐๐ ๓,๐๐๐,๐๐๐ ๓,๐๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนใช้ถนน กองช่าง

ทุง่บัว-ส่ีเลนบายพาด หมู่ที ่๙ สัญจรไปมาได้อย่าง กว้าง ๘ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๓,๐๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ในการสัญจรไปมา

สะดวกและปลอดภัย ปี ๒๕๕๘ งบ๓,๐๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ได้อย่างปลอดภัย

ปี ๒๕๕๗ งบ๓,๐๐๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา

 -๑๑๒-



๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๒๑๕ ก่อสร้างคูระบายน้้า คสล.แบบมีฝาปดิสาย เพือ่ช่วยแกป้ัญหา กว้าง ๐.๖๐ เมตร ๓,๗๘๐,๐๐๐ ๓,๗๘๐,๐๐๐ ๓,๗๘๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

ตันหยงลูโล๊ะ-ส่ีเลนบายพาด หมู่ที ่๙ น้้าท่วมขังในพืน้ทีข่อง ลึก ๐.๘๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๓,๗๘๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน ระบายได้ดีขึ้น

ประชาชน โดยช่วยให้ ยาว ๘๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๓,๗๘๐,๐๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง

น้้าระบายได้ดีขึ้น ปี ๒๕๕๗ งบ๓,๗๘๐,๐๐๐ ดีขึ้น

ช่วยลดปัญหาความ

เดือดร้อนของประชาชน

๒๑๖ กอ่สร้างคูระบายน้้า คสล.แบบมีฝาปิดสาย เพือ่ช่วยแกป้ัญหา กว้าง ๔ เมตร ๑๒,๖๐๐,๐๐๐ ๑๒,๖๐๐,๐๐๐ ๑๒,๖๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

บ้านปราง หมู่ที ่๑ -เขตสุไหงบาลา น้้าท่วมขังในพืน้ทีข่อง ยาว ๓,๐๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑๒,๖๐๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน ระบายได้ดีขึ้น

(๒ ฟากถนน) ประชาชน โดยช่วยให้ ปี ๒๕๕๘ งบ๑๒,๖๐๐,๐๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง

น้้าระบายได้ดีขึ้น ปี ๒๕๕๗ งบ๑๒,๖๐๐,๐๐๐ ดีขึ้น

ช่วยลดปัญหาความ

เดือดร้อนของประชาชน

 -๑๑๓-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๒๑๗ ก่อสร้างคูระบายน้้า คสล.แบบมีฝาปดิสาย เพือ่ช่วยแกป้ัญหา กว้าง ๑ เมตร ๑๓,๐๐๐,๐๐๐ ๑๓,๐๐๐,๐๐๐ ๑๓,๐๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

บาโงยะกงั หมู่ที ่๑๑ น้้าท่วมขังในพืน้ทีข่อง ยาว ๒,๐๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑๓,๐๐๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน ระบายได้ดีขึ้น

ประชาชน โดยช่วยให้ ปี ๒๕๕๘ งบ๑๓,๐๐๐,๐๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง

น้้าระบายได้ดีขึ้น ปี ๒๕๕๗ งบ๑๓,๐๐๐,๐๐๐ ดีขึ้น

ช่วยลดปัญหาความ

เดือดร้อนของประชาชน

๒๑๘ กอ่สร้างคูระบายน้้า คสล.แบบมีฝาปิดสาย เพือ่ช่วยแกป้ัญหา ยาว ๑,๗๐๐ เมตร ๗,๑๔๐,๐๐๐ ๗,๑๔๐,๐๐๐ ๗,๑๔๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

สะพานแม่บังหยัง -คลองทราย หมู่ที ่๙ น้้าท่วมขังในพืน้ทีข่อง กว้าง ๐.๖๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๗,๑๔๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน ระบายได้ดีขึ้น

ประชาชน โดยช่วยให้ ลึก ๐.๘๐ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๗,๑๔๐,๐๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง

น้้าระบายได้ดีขึ้น ปี ๒๕๕๗ งบ๗,๑๔๐,๐๐๐ ดีขึ้น

ช่วยลดปัญหาความ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา

 -๑๑๔-



เดือดร้อนของประชาชน

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๒๑๙ ก่อสร้างถนน คสล.สายเลียบฝ่ังคลองบางเค็ม เพือ่ให้ประชาชนใช้ กว้าง ๖ เมตร ๑๕,๐๐๐,๐๐๐ ๑๕,๐๐๐,๐๐๐ ๑๕,๐๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนใช้ถนน กองช่าง

หมู่ที ่๒ สัญจรไปมาได้อย่าง ยาว ๖ เมตร (๒ฝ่ัง) ปี ๒๕๕๙ งบ๑๕,๐๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ในการสัญจรไปมา

สะดวกและปลอดภัย ฝ่ังละ๖x๓,๐๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๑๕,๐๐๐,๐๐๐ ความสะดวกใน ได้อย่างปลอดภัย

ปี ๒๕๕๗ งบ๑๕,๐๐๐,๐๐๐ การสัญจรไปมา

๒๒๐ กอ่สร้างแนวกนัตล่ิงคลองบ้านคลองไทร เพือ่ปูองกนัการพงัทลาย กว้าง ๐.๖๐ เมตร ๒,๑๐๐,๐๐๐ ๒,๑๐๐,๐๐๐ ๒,๑๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ของ หน้าดินแนวตล่ิง กองช่าง

หมู่ที ่๑ ของหน้าดิน ยาวประมาณ ๓๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๒,๑๐๐,๐๐๐ หน้าดินทีพ่งั พงัทลายลดน้อยลง

ลึก ๐.๘๐ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๒,๑๐๐,๐๐๐ ทลายลดน้อยลง

ปี ๒๕๕๗ งบ๒,๑๐๐,๐๐๐

๒๒๑ ซ่อมแซมตล่ิงริมคลองหลังปัม้ ปตท.หมู่ที ่๑๐ เพือ่ปูองกนัการพงัทลาย ยาวประมาณ ๕๐๐ ๒,๕๐๐,๐๐๐ ๒,๕๐๐,๐๐๐ ๒,๕๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ของ หน้าดินริมคลอง กองช่าง

 -๑๑๕-

โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา

ที่



ของหน้าดิน เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๒,๕๐๐,๐๐๐ หน้าดินทีพ่งั พงัทลายลดน้อยลง

ปี ๒๕๕๘ งบ๒,๕๐๐,๐๐๐ ทลายลดน้อยลง

ปี ๒๕๕๗ งบ๒,๕๐๐,๐๐๐

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๒๒๒ จดัท้าฝายน้้าล้น หมู่ที ่๕ เพือ่ช่วยแกป้ัญหา จดัท้าฝายน้้าล้น ๘,๐๐๐,๐๐๐ ๘,๐๐๐,๐๐๐ ๘,๐๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

ความเดือดร้อนของ จ้านวน ๒ จดุ ปี ๒๕๕๙ งบ๘,๐๐๐,๐๐๐ ประชาชนได้รับ การแกไ้ขปัญหา

ประชาชนในเร่ืองน้้า ปี ๒๕๕๘ งบ๘,๐๐๐,๐๐๐ การแกไ้ขในเร่ือง เร่ืองน้้าทีใ่ช้ในการ

ทีใ่ช้ในการอปุโภค น้้าอปุโภคบริโภค อปุโภคบริโภค

บริโภค

๒๒๓ กอ่สร้างคูระบายน้้า คสล.สายล้าภู-โคกโก เพือ่ช่วยแกป้ัญหา กว้าง ๐.๘๐ เมตร ๗,๖๐๑,๐๐๐ ๗,๖๐๑,๐๐๐ ๗,๖๐๑,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

ระยะที ่๕ หมู่ที ่๒ น้้าท่วมขังในพืน้ทีข่อง ลึกเฉล่ีย ๐.๗๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๘,๕๐๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน ระบายได้ดีขึ้น

ประชาชน โดยช่วยให้ ยาว ๑,๑๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๘,๕๐๐,๐๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง

น้้าระบายได้ดีขึ้น ปี ๒๕๕๗ งบ๘,๕๐๐,๐๐๐ ดีขึ้น

 -๑๑๖-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



ช่วยลดปัญหาความ

เดือดร้อนของประชาชน

๑.๑ แนวทางการพัฒนา บุกเบิก ก่อสร้าง ปรับปรุง บ้ารุงรักษาทางคมนาคม สะพาน เข่ือน ระบบระบายน้้า

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๒๒๔ ท้าคันกั้นน้้า หมู่ที ่๑๐ เพือ่ช่วยแกป้ัญหา บริเวณด้านเหนือของ ๒,๔๓๐,๐๐๐ ๒,๔๓๐,๐๐๐ ๒,๔๓๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ น้้าท่วมขังมีการ กองช่าง

น้้าท่วมขังในพืน้ทีข่อง มัสยิด หมู่ที ่๑๐ ปี ๒๕๕๙ งบ๒,๔๓๐,๐๐๐ การระบายน้้าใน ระบายได้ดีขึ้น

ประชาชน โดยช่วยให้ จ้านวน ๒ จุด ปี ๒๕๕๘ งบ๒,๔๓๐,๐๐๐ ช่วงน้้าท่วมขัง

น้้าระบายได้ดีขึ้น จดุที ่๑ กว้าง ๖ เมตร ปี ๒๕๕๗ งบ๒,๔๓๐,๐๐๐ ดีขึ้น

ช่วยลดปัญหาความ ยาวประมาณ ๑๕๐เมตร

เดือดร้อนของประชาชน จดุที ่๒ กว้าง ๖ เมตร

ยาวประมาณ ๓๐๐เมตร

จ้านวน ๒ จดุ

 -๑๑๗-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



๑.๒ แนวทางการพัฒนาก่อสร้างและปรับปรุงแหล่งน้้าอุปโภค บริโภค

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑ ขยายเขตประปา บ้านคลองไทร หมู่ที ่๑ เพือ่ให้ประชาชนมีน้้า สายบ้านทุง่-ส่ีเลน ๒,๖๖๐,๐๐๐ ๒,๖๖๐,๐๐๐ ๒,๖๖๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีน้้า กองช่าง

อปุโภค บริโภคอย่าง ช่วงที ่๑ ๒๓๐,๐๐๐.- ประชาชนในพืน้ที่ อปุโภค บริโภค

พอเพยีง สายบ้านทุง่-ส่ีเลน ที่มีน้้าอปุโภค อย่างพอเพยีง

ช่วงที ่๒ ๖๐๐,๐๐๐.- บริโภค

สายบ้านทุง่-ส่ีเลน

ช่วงที ่๓ ๑,๘๓๐,๐๐๐.-

๒ ขยายเขตประปา บ้านกาเสาะ หมู่ที ่๗ เพือ่ให้ประชาชนมีน้้า สายจาหลง ๑,๘๒๐,๐๐๐ ๑,๘๒๐,๐๐๐ ๑,๘๒๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีน้้า กองช่าง

โครงการ

งบประมาณและที่มา

วัตถุประสงค์

 -๑๑๘-

ที่



อปุโภค บริโภคอย่าง ป ี๒๕๕๘ งบรวม๒,๐๐๐,๐๐๐ ประชาชนในพืน้ที่ อปุโภค บริโภค

พอเพยีง ที่มีน้้าอปุโภค อย่างพอเพยีง

บริโภค

๓ กอ่สร้างประปาแบบบ่อน้้าต้ืนประจ้า เพือ่ให้มีน้้าใช้ในการ สร้างประปาแบบบ่อน้้า ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนในพืน้ที่ กองช่าง

หมู่บ้าน หมู่ที ่๗ อปุโภค บริโภคอย่าง ต้ืน จ้านวน ๑ บ่อ ปี ๒๕๕๙ งบ๑๐๐,๐๐๐ ประชาชนในพืน้ที่ มีน้้าใช้ในการ

เพยีงพอ ปี ๒๕๕๘ งบ๑๐๐,๐๐๐ ที่มีน้้าอปุโภค อปุโภค บริโภค

ปี ๒๕๕๗ งบ๑๐๐,๐๐๐

๑.๒ แนวทางการพัฒนาก่อสร้างและปรับปรุงแหล่งน้้าอุปโภค บริโภค

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๔ ขยายเขตประปา หมู่ที ่๔ เพือ่ให้ประชาชนมีน้้า สายพรุโต๊ะสุข ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีน้้า กองช่าง

อปุโภค บริโภคอย่าง ระยะทาง ๗๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๗๐๐,๐๐๐ ประชาชนในพืน้ที่ อปุโภค บริโภค

พอเพยีง ปี ๒๕๕๘ งบ๗๐๐,๐๐๐ ที่มีน้้าอปุโภค อย่างพอเพยีง

ปร ๒๕๕๗งบรวม๒,๐๐๐,๐๐๐ บริโภค

๕ ขยายเขตประปา หมู่ที ่๕ เพือ่ให้ประชาชนมีน้้า หมู่ที ่๕ สายโคกโก- ๑,๔๐๐,๐๐๐ ๑,๔๐๐,๐๐๐ ๑,๔๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีน้้า กองช่าง

อปุโภค บริโภคอย่าง รามา ระยะทาง ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐๐,๐๐๐ ประชาชนในพืน้ที่ อปุโภค บริโภค

งบประมาณและที่มา

 -๑๑๙-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์



พอเพยีง ๑,๘๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๕๐๐,๐๐๐ ที่มีน้้าอปุโภค อย่างพอเพยีง

ปร ๒๕๕๗งบรวม๒,๐๐๐,๐๐๐

๖ ขยายเขตประปา หมู่ที ่๘ เพือ่ให้ประชาชนมีน้้า สายปีกไม้ ระยะทาง ๔๗๐,๐๐๐ ๔๗๐,๐๐๐ ๔๗๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีน้้า กองช่าง

อปุโภค บริโภคอย่าง ๑๕๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๖๐๐,๐๐๐ ประชาชนในพืน้ที่ อปุโภค บริโภค

พอเพยีง สายหลังส้านักงาน ปี ๒๕๕๘ งบ๖๐๐,๐๐๐ ที่มีน้้าอปุโภค อย่างพอเพยีง

ขนส่ง ๔๕๐ เมตร ปร ๒๕๕๗งบรวม๒,๐๐๐,๐๐๐ บริโภค

๑.๒ แนวทางการพัฒนาก่อสร้างและปรับปรุงแหล่งน้้าอุปโภค บริโภค

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๗ ขยายเขตประปาสายท่าเรือ สายทุง่บัว เพือ่ให้ประชาชนมีน้้า หมู่ที ่๙ สายท่าเรือ ๕,๕๐๐,๐๐๐ ๕,๕๐๐,๐๐๐ ๕,๕๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีน้้า กองช่าง

หมู่บ้าน หมู่ที ่๙ อปุโภค บริโภคอย่าง สายทุง่บัว ปี ๒๕๕๙ งบ๕,๕๐๐,๐๐๐ ประชาชนในพืน้ที่ อปุโภค บริโภค

พอเพยีง ปี ๒๕๕๘ งบ๕๐๐,๐๐๐ ที่มีน้้าอปุโภค อย่างพอเพยีง

ปร ๒๕๕๗งบรวม๒,๐๐๐,๐๐๐ บริโภค

๘ กอ่สร้างประปาแบบบ่อน้้าต้ืนประจ้า เพือ่ให้ประชาชนมีน้้า หมู่ที ่๖ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีน้้า กองช่าง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา

 -๑๒๐-



หมู่บ้าน หมู่ที ่๖ อปุโภค บริโภคอย่าง ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐๐,๐๐๐ ประชาชนในพืน้ที่ อปุโภค บริโภค

พอเพยีง ปี ๒๕๕๘ งบ๕๐๐,๐๐๐ ที่มีน้้าอปุโภค อย่างพอเพยีง

ปี ๒๕๕๗ งบ๑๐๐,๐๐๐ บริโภค

๙ ขยายเขตประปา หมู่ที ่๒ เพือ่ให้ประชาชนมีน้้า ซอยอนามัย ๒ ๑๐๕,๐๐๐ ๑๐๕,๐๐๐ ๑๐๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีน้้า กองช่าง

อปุโภค บริโภคอย่าง ๑๔๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐๐,๐๐๐ ประชาชนในพืน้ที่ อปุโภค บริโภค

พอเพยีง ปี ๒๕๕๘ งบ๕๐๐,๐๐๐ ที่มีน้้าอปุโภค อย่างพอเพยีง

ปร ๒๕๕๗งบรวม๒,๐๐๐,๐๐๐

๑.๒ แนวทางการพัฒนาก่อสร้างและปรับปรุงแหล่งน้้าอุปโภค บริโภค

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๐ ขยายเขตประปา หมู่ที ่๓ เพือ่ให้ประชาชนมีน้้า หน้ามัสยิด ระยะทาง ๙๐๐,๐๐๐ ๙๐๐,๐๐๐ ๙๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีน้้า กองช่าง

อปุโภค บริโภคอย่าง ๑,๒๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๗๐๐,๐๐๐ ประชาชนในพืน้ที่ อปุโภค บริโภค

พอเพยีง ปี ๒๕๕๘ งบ๗๐๐,๐๐๐ ที่มีน้้าอปุโภค อย่างพอเพยีง

ปร ๒๕๕๗งบรวม๒,๐๐๐,๐๐๐

ที่

 -๑๒๑-

โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



๑๑ ขยายเขตประปา หมู่ที ่๑๑ เพือ่ให้ประชาชนมีน้้า สายริมคลองชลประทาน ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีน้้า กองช่าง

อปุโภค บริโภคอย่าง  - ประตูระบายน้้ายะกงั ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐๐,๐๐๐ ประชาชนในพืน้ที่ อปุโภค บริโภค

พอเพยีง ๒,๐๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๕๐๐,๐๐๐ ที่มีน้้าอปุโภค อย่างพอเพยีง

ปร ๒๕๕๗งบรวม๒,๐๐๐,๐๐๐

๑๒ กอ่สร้างประปาแบบบ่อน้้าต้ืนประจ้าหมู่บ้าน เพือ่ให้มีน้้าใช้ในการ สร้างประปาแบบบ่อน้้า ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนในพืน้ที่ กองช่าง

หมู่ที ่๕ อปุโภค บริโภคอย่าง ต้ืน จ้านวน ๑ บ่อ ปี ๒๕๕๙ งบ๑๐๐,๐๐๐ ประชาชนในพืน้ที่ มีน้้าใช้ในการ

เพยีงพอ ที่มีน้้าอปุโภค อปุโภค บริโภค

๑.๒ แนวทางการพัฒนาก่อสร้างและปรับปรุงแหล่งน้้าอุปโภค บริโภค

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๓ กอ่สร้างประปาผิวดินขนาดกลาง หมู่ที ่๙ เพือ่ให้มีน้้าใช้ในการ สร้างประปาผิวดิน ๒,๑๐๐,๐๐๐ ๒,๑๐๐,๐๐๐ ๒,๑๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนในพืน้ที่ กองช่าง

อปุโภค บริโภคอย่าง ขนาดกลาง จ้านวน ปี ๒๕๕๙ งบ๒,๑๐๐,๐๐๐ ประชาชนในพืน้ที่ มีน้้าใช้ในการ

เพยีงพอ ๑ แห่ง ที่มีน้้าอปุโภค อปุโภค บริโภค

โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา

 -๑๒๒-

ที่



๑๔ ขยายเขตประปา สายท้าเนียบรามา เพือ่ให้มีน้้าใช้ในการ สายท้าเนียบ-รามา ๑,๙๐๐,๐๐๐ ๑,๙๐๐,๐๐๐ ๑,๙๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนในพืน้ที่ กองช่าง

หมู่ที ่๖ อปุโภค บริโภคอย่าง ระยะทาง ๒,๕๐๐ เมตร ประชาชนในพืน้ที่ มีน้้าใช้ในการ

เพยีงพอ ที่มีน้้าอปุโภค อปุโภค บริโภค

๑๕ ขยายเขตประปา หมู่ที ่๑๐ เพือ่ให้ประชาชนมีน้้า ซอยทุเรียนนก ๖ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีน้้า กองช่าง

อปุโภค บริโภคอย่าง ระยะทาง ๔๐๐ เมตร ประชาชนในพื้นที่ อปุโภค บริโภค

พอเพยีง ทีม่ีน้้าอปุโภค อย่างพอเพยีง

๑๖ ขยายเขตประปาสายท้าเนียบปะลุกา เพือ่ให้ประชาชนมีน้้า สายท้าเนียบปะลุกา ๗๒๐,๐๐๐ ๗๒๐,๐๐๐ ๗๒๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีน้้า กองช่าง

หมู่ที ่๖ อปุโภค บริโภคอย่าง ระยะทาง ๑,๐๐๐เมตร ประชาชนในพื้นที่ อปุโภค บริโภค

พอเพยีง ทีม่ีน้้าอปุโภค อย่างพอเพยีง

๑.๓ แนวทางการพัฒนาจัดท้าผังต้าบล

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑ จดัท้าปูายถนน -ซอยภายในต้าบลล้าภู เพือ่จดัระเบียบเขต จดัท้าปูายถนน-ซอย ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ มีผังต้าบลที่ กองช่าง

ชุมชนไว้บอกเส้นทาง ภายในต้าบลล้าภู ปี ๒๕๕๙ งบ๓๐๐,๐๐๐ บ้าน,หมู่บ้านและ เหมาะสมกบั

ใหก้บัคนในหมู่บ้าน พร้อมติดต้ัง ขนาด ถนนทีม่ีปูายชื่อ สภาพเขตชุมชน

โครงการที่ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา

 -๑๒๓-



และคนทัว่ไปได้ ๔๕x๑๐๖ เซนติเมตร ไว้บอกเส้นทาง

รู้จัก เสาเหล็กกลมสูง ๓๐๐ ใหก้บัคนในหมู่บ้าน

เซนติเมตร ปูายหกเหล่ียม และคนทัว่ไปได้

จ้านวน ๑๕ ชุด รู้จัก

๑.๔ แนวทางการพัฒนา พัฒนาและปรับปรุงระบบจราจร

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑ จดัท้าปูายแจง้เตือนอบุัติเหตุ ๑.เพือ่ลดอบุัติเหตุบน จดัท้าปูายแจง้เตือน ๘๐,๐๐๐ ๘๐,๐๐๐ ๘๐,๐๐๐ ร้อยละ ๖๐ ของ ๑.ช่วยลดอบุัติเหตุ ส้านักปลัด

ท้องถนน อบุัติเหตุภายในต้าบล ปี ๒๕๕๙ งบ๘๐,๐๐๐ อบุัติเหตุทีล่ดน้อย บนท้องถนน

ที่

 -๑๒๔-

โครงการ

งบประมาณและที่มา

วัตถุประสงค์



๒.เพือ่ปลูกจติส้านึก ล้าภู จ้านวน ๑๘ ปูาย ปี ๒๕๕๘ งบ๘๐,๐๐๐ ลงในพืน้ที่ ๒.ประชาชนรู้จกั

และส่งเสริมวินัยในการ ๑.ปูายขนาด ๗๕x๗๕ ซม. ปี ๒๕๕๗ งบ๘๐,๐๐๐ ปฏิบัติตามกฎ

ปฏิบัติตามกฎจราจร จ้านวน ๑๐ ปูาย จราจร

๒.ปูายขนาด ๖๐ ซม.จ้านวน

๔ ปูาย

๓.ปูายขนาด ๖๐x๖๐ ซม.

จ้านวน ๔ ปูาย

๑.๔ แนวทางการพัฒนา พัฒนาและปรับปรุงระบบจราจร

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๒ ติดต้ังกระจกปูองกนัอบุัติเหตุทางแยกถนน เพือ่ลดอบุัติเหตุบน ติดต้ังกระจกปูองกนั ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๕๐ ของ อบุัติเหตุบน กองช่าง

 -๑๒๕-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



ในพืน้ทีต้่าบล ท้องถนน อบุัติเหตุทางแยกถนน ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐,๐๐๐ อบุัติเหตุทีล่ดน้อย ท้องถนนให้ลด

ในพืน้ทีต้่าบล ลงในพืน้ทีต้่าบล น้อยลง

๑.๕ แนวทางการพัฒนาจัดให้มีไฟฟ้าใช้อยา่งทั่วถึง

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา

 -๑๒๖-

ที่ โครงการ



๑ ขยายเขตไฟฟาูสาธารณะ เพือ่ให้ประชาชนได้รับ พืน้ทีต้่าบลล้าภู ๖๕๔,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

ความสะดวกและ ปี ๖๐หมู่ที่ ๑๑ บ้านบาโง ปี ๒๕๕๙ งบ๗๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกและ

แสงสว่างจากไฟฟาู ซอยบาโง ๖ ๗๐,๐๐๐ ปี ๒๕๕๘ งบ๗๗๐,๐๐๐ ความสะดวก แสงสว่างจากไฟฟาู

สาธารณะและปลอดภัย ซอยบาโง ๗ ๗๕,๐๐๐ ปี ๒๕๕๗ งบ๓๐๐,๐๐๐ ปลอดภัยจาก สาธารณะ

ในชีวิตและทรัพย์สิน ซอยบาโง ๘ ๙๐,๐๐๐ ไฟฟาูสาธารณะ

ถนนสายบา้นบาโง-

ยะกงั ๕๓,๐๐๐

ถนนสายเหนือคลอง

ซอย ๑ ๘๗,๐๐๐

ถนนสายเหนือคลอง

ซอย ๓ ๑๘๖,๐๐๐

ถนนสายทางหลวง

สายเกา่ ๗๓,๐๐๐

หมู่ที ่๗ บ้านกาเสาะ

จดุที ่๑ เป็นเงิน

๒๐,๐๐๐ บาท

๑.๕ แนวทางการพัฒนาจัดให้มีไฟฟ้าใช้อยา่งทั่วถึง

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

 -๑๒๗-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

ขยายเขตไฟฟาูสาธารณะ (ต่อ) เพือ่ให้ประชาชนได้รับ พืน้ทีต้่าบลล้าภู ร้อยละ ๗๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

ความสะดวกและ หมู่ที ่๑๑ บ้านบาโง ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกและ

แสงสว่างจากไฟฟาู ซอยบาโง ๒,๓,๔ ความสะดวก แสงสว่างจากไฟฟาู

สาธารณะและปลอดภัย สายริมคลองชลประทาน ปลอดภัยจาก สาธารณะ

ในชีวิตและทรัพย์สิน บางส่วน ไฟฟาูสาธารณะ

ถนนสุริยะประดิษฐ์-

โคกปุาชี ระยะทาง

๘๐๐ เมตร (พร้อมติดต้ัง

โคมไฟและสายดับ),ซอย ๔ 

ระยะทาง ๒๐๐ เมตร,

จ้านวน ๕ ต้น

บาโง ซอย ๗

๑.๕ แนวทางการพัฒนาจัดให้มีไฟฟ้าใช้อยา่งทั่วถึง

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา

 -๑๒๘-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์



(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

ขยายเขตไฟฟาูสาธารณะ (ต่อ) เพือ่ให้ประชาชนได้รับ หมู่ที ่๑ สายส่ีเลน- ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

ความสะดวกและ บ้านใหม,่สายกโูบว์ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกและ

แสงสว่างจากไฟฟาู ส่ีเลน,สายบเูก๊ะกูนุง- ความสะดวก แสงสว่างจากไฟฟาู

สาธารณะและปลอดภัย บาเละฮีเล ปลอดภัยจาก สาธารณะ

ในชีวิตและทรัพย์สิน หมู่ที่ ๓ ซอยหลังอนามัย,บา้นปาละ ไฟฟาูสาธารณะ

สายทุง่ขนุน-ท้าเนียบ,บ้านทุง่ขนุน ช่วงที ่๒ หน้ามัสยิด

สายทุง่ขนุน-โคกโก ซอย ๑

สายเขากง ซอย ๒

สายทุง่พวา -ปลักชิด

หมู่ที ่๔ บ้านโคกโก-รามา,ซอยบ้านไร่

บ้านโต๊ะเจะ๊,บ้านโคกพกิลุ,ซอยพรุโต๊ะสุข

ซอยสามัคคี ระยะทาง 

๒๐๐ เมตร

หมู่ที ่๕ รามา ซอย ๓

หมู่ที ่๗ สายกาเสาะ-

ต้นวา

๑.๕ แนวทางการพัฒนาจัดให้มีไฟฟ้าใช้อยา่งทั่วถึง

 -๑๒๙-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

ขยายเขตไฟฟาูสาธารณะ (ต่อ) เพือ่ให้ประชาชนได้รับ หมู่ที ่๘ สายปอเนาะ, ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

ความสะดวกและ สายก้าปงบารู,สาย ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกและ

แสงสว่างจากไฟฟาู ปลักปลาพฒันา ความสะดวก แสงสว่างจากไฟฟาู

สาธารณะและปลอดภัย หมู่ที ่๙ สายทุง่บัว ๕จดุ ปลอดภัยจาก สาธารณะ

ในชีวิตและทรัพย์สิน หมู่ที ่๑๐ ชุมชนต้นมะขามศูนย์ราชการ (สถานพนิิจ) ไฟฟาูสาธารณะ

ระยะทาง ๑,๐๐๐ เมตร

ถนนซอยทุเรียนนก ๒  ๒๐๐ เมตร 

ถนนซอยทุเรียนนก ๕  ๑๗๐ เมตร 

สายทุเรียนหลักเขต

โครงการ วัตถุประสงค์ที่

งบประมาณและที่มา

 -๑๓๐-



๑.๕ แนวทางการพัฒนาจัดให้มีไฟฟ้าใช้อยา่งทั่วถึง

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๒ ขยายเขตไฟฟาูสาธารณะ พร้อมติดต้ัง เพือ่ให้ประชาชนได้รับ ม. ๑สายส่ีเลน-บ้านใหม่ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

สายดับ ความสะดวกและ ระยะทาง ๑๕๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๓๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกและ

แสงสว่างจากไฟฟาู หมู่ที ่๒ ซอยอนามัย๒  ปี ๒๕๕๘ งบ๓๐๐,๐๐๐ ความสะดวก แสงสว่างจากไฟฟาู

สาธารณะและปลอดภัย ระยะทาง ๑๔๐ เมตร ปี ๒๕๕๗ งบ๑๐๐,๐๐๐ ปลอดภัยจาก สาธารณะ

ในชีวิตและทรัพย์สิน สายโคกทา ,สายล้าภู ๒ ไฟฟาูสาธารณะ

หมู่ที ่๓ ซอยบาลาเซาะ 

กโูบร์,ทุง่ขนุน-โคกโก ช่วงที ่๒
หมู่ที ่๔ สายซอยบ้านไร่พฒันา-บ้านไร่พฒันา

หมู่ที ่๘  สายหลัง

ส้านักงานประปา

ระยะทาง ๘๐๐ เมตร

หมู่ที ่๙ ณ ร้ัวกโูบว์ ระยะทาง ๑๕๐ เมตร,

สายกโูบว์-ส่ีเลน ระยะทาง ๒๐๐ เมตร

สายสยาม-บายพาด 

พร้อมโคมไฟฟาู ๑๕๐ เมตร ๒ จดุ

หมู่ที ่๑๐ ซอยทุเรียนนก

๒,ซอยทุเรียนนก ๕

งบประมาณและที่มา

โครงการที่ วัตถุประสงค์



๑.๕ แนวทางการพัฒนาจัดให้มีไฟฟ้าใช้อยา่งทั่วถึง

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

ขยายเขตไฟฟาูสาธารณะ พร้อมติดต้ัง เพือ่ให้ประชาชนได้รับ หมู่ที ่๑๐ ต้นมะขาม- ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

สายดับ (ต่อ) ความสะดวกและ สถานพนิิจ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกและ

แสงสว่างจากไฟฟาู หมู่ที ่๑๑ ซอยบาโง ความสะดวก แสงสว่างจากไฟฟาู

สาธารณะและปลอดภัย ๔,๖,๗,ทางหลวงแผ่นดิน ปลอดภัยจาก สาธารณะ

ในชีวิตและทรัพย์สิน สายเกา่,สายบาโง ไฟฟาูสาธารณะ

ซอย ๒,๓,๔,๖,๗

สายเหนือคลอง

โครงการ วัตถุประสงค์ที่

 -๑๓๑-

งบประมาณและที่มา



๑.๕ แนวทางการพัฒนาจัดให้มีไฟฟ้าใช้อยา่งทั่วถึง

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๓ ติดต้ังโคมไฟฟาูสาธารณะภายในต้าบลล้าภู เพือ่ให้ประชาชนได้รับ พืน้ทีต้่าบลล้าภู ๑๕๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

ความสะดวกและ เพือ่จดัซ้ือและติดต้ัง ปี ๒๕๕๙ งบ๓,๒๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกและ

แสงสว่างจากไฟฟาู โคมไฟฟาูสาธารณะ ปี ๒๕๕๘ งบ๓๐๐,๐๐๐ ความสะดวก แสงสว่างจากไฟฟาู

สาธารณะและปลอดภัย ภายในต้าบลล้าภู ปี ๒๕๕๗ งบ๓๐๐,๐๐๐ ปลอดภัยจาก สาธารณะ

ในชีวิตและทรัพย์สิน ปี ๖๐ ๑๕๐,๐๐๐.- การติดต้ังโคม

หมู่ที่ ๑ สายบา้นทุ่ง ไฟฟาูสาธารณะ

ช่วงที่ ๑,๒,สายกโูบ-ส่ีเลน,สายบูเกะ๊กนูุง-บาเละฮีเล,

สายบเูก๊ะกูนุง-บาเละฮีเล,

สายส่ีเลน-บ้านใหม่

หมู่ที ่๒ สายล้าภู-โคกโก

สายล้าภู-บ้านปราง

หมู่ที ่๓ สายทุง่ขนุน -เขากง

สายทุง่ขนุน-ทุง่พวา,สายทุง่พวา

สายทุง่ขนุน-โคกโก ซอย ๑

สายทุง่พวา-ปลักชิด,สายปลักชิด

 -๑๓๒-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



สายเขากง ซอย ๒,ซอยพฒันา ๓ บ้านเขากง

ซอยบาลาเซาะกโูบร์

๑.๕ แนวทางการพัฒนาจัดให้มีไฟฟ้าใช้อยา่งทั่วถึง

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

ติดต้ังโคมไฟฟาูสาธารณะภายในต้าบลล้าภู เพือ่ให้ประชาชนได้รับ หมู่ที ่๔ ซอยสามัคคี, ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

(ต่อ) ความสะดวกและ ซอยบ้านไร่พฒันา, ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกและ

แสงสว่างจากไฟฟาู สายต้นพกิลุ,สายโคกโก ความสะดวก แสงสว่างจากไฟฟาู

สาธารณะและปลอดภัย รามา,ซอยพรุโต๊ะสุข ปลอดภัยจาก สาธารณะ

ในชีวิตและทรัพย์สิน หมู่ที ่๕ สายปูลาปิแน, การติดต้ังโคม

สายมัสยิด-จาเราะหิง,รามา-แคนา ไฟฟาูสาธารณะ

สายรามา-ท้าเนียบ

หมู่ที ่๖ สายท้าเนียบ-

ดุซง,ปอเนาะ

ทุกส่ีแยกในหมู่บ้าน,ท้าเนียบปะลุกา

กโูบ-บ้านกวิูง,ท้าเนียบ-โคกโก
หมู่ที ่๗ สายบางเค็ม,สายกาเสาะ-บูเกะกนูุง (ไม่มีสายดับ)

หมู่ที ่๘ สายปลักปลาปอเนาะ
หมู่ที ่๙ บ้านทุง่บัว ๗ จดุ

งบประมาณและที่มา

 -๑๓๓-

วัตถุประสงค์โครงการที่



บ้านทุง่งาย ๘ จดุ

บ้านตันหยงลูโล๊ะ

สายกโูบ-ส่ีเลน,สายส่ีเลน-ท่าเรือ

๑.๕ แนวทางการพัฒนาจัดให้มีไฟฟ้าใช้อยา่งทั่วถึง

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

ติดต้ังโคมไฟฟาูสาธารณะภายในต้าบลล้าภู เพือ่ให้ประชาชนได้รับ ม.๑๐ ทุเรียนนก-โรงไฟฟาู ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

(ต่อ) ความสะดวกและ ต้นมะขาม-สถานพนิิจ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกและ

แสงสว่างจากไฟฟาู หมู่ที ่๑๑ สายบาโง ความสะดวก แสงสว่างจากไฟฟาู

สาธารณะและปลอดภัย สายบาโง ซอย ๑,๔,๕,๗ ปลอดภัยจาก สาธารณะ

ในชีวิตและทรัพย์สิน ทางหลวงสายเกา่ การติดต้ังโคม

สายบาโง-ยะกงั ไฟฟาูสาธารณะ

 -๑๓๔-

งบประมาณและที่มา

โครงการที่ วัตถุประสงค์



๑.๕ แนวทางการพัฒนาจัดให้มีไฟฟ้าใช้อยา่งทั่วถึง

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๔ ติดต้ังโคมไฟฟาูพร้อมสายดับ เพือ่ให้ประชาชนได้รับ พืน้ทีต้่าบลล้าภู ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

ความสะดวกและ หมู่ที ่๔  ซอยบ้านไร่ ปี ๒๕๕๙ งบ๓๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกและ

แสงสว่างจากไฟฟาู ติดต้ังสายดับ สายปูอม ปี ๒๕๕๘ งบ๓๐๐,๐๐๐ ความสะดวก แสงสว่างจากไฟฟาู

สาธารณะและปลอดภัย ยามชรบ. - บางหลัง ปี ๒๕๕๗ งบ๓๐๐,๐๐๐ ปลอดภัยจาก สาธารณะ

ในชีวิตและทรัพย์สิน สายสามแยกกอไผ่-สามแยกต้นพกิลุ การติดต้ังโคม

สายกโูบ-ส่ีเลน ไฟฟูาพร้อมสายดับ

หมู่ที ่๙  สายท่าเรือทุง่บัว-บางเค็ม

สายปูอมยามชรบ. - บางหลัง

สายสามแยกกอไผ่-สามแยกต้นพกิลุ

สายกโูบ-ส่ีเลน

หมู่ที ่๗ สายบางเค็ม จ้านวน ๑๐ จดุ

หมู่ที ่๘ สายหลังส้านักงานประปา จ้านวน ๖ ชุด 

 -๑๓๕-

วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา

โครงการที่



สายล้าภู ๒

หมู่ที ่๓ สายบาเละฮูลู

๑.๕ แนวทางการพัฒนาจัดให้มีไฟฟ้าใช้อยา่งทั่วถึง

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๕ ติดต้ังเสาไฟฟาูสูงส่องสว่าง ๔ ทิศทาง เพือ่ให้ประชาชนได้รับ ติดต้ังเสาไฟฟาูสูงส่อง ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

ความสะดวกและ สว่าง ๔ ทิศทาง ปี ๒๕๕๙ งบ๒,๐๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ความสะดวกและ

แสงสว่างจากไฟฟาู ณ ด่านตรวจปลักปลา ปี ๒๕๕๘ งบ๑๒๐,๐๐๐ ความสะดวก แสงสว่างจากไฟฟาู

สาธารณะและปลอดภัย หมู่ที ่๑๐ ต้าบลล้าภู ปลอดภัยจาก สาธารณะ

ในชีวิตและทรัพย์สิน การติดต้ังเสา

ไฟฟาูสูงส่องสว่าง

๔ ทิศทาง

วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา

โครงการ

 -๑๓๖-

ที่



๒. ยทุธศาสตร์ด้านส่งเสริมคุณภาพชีวิต

๒.๑ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างงาน สร้างอาชีพแบบยั่งยนืให้กับประชาชนในท้องถ่ิน 

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑ ส่งเสริมและสนับสนุนการมีงานท้าของ เพือ่ให้นักเรียนนักศึกษา หมู่บ้านละ ๒ คน ๖๖,๐๐๐ ๖๖,๐๐๐ ๖๖,๐๐๐ ร้อยละ ๒ ของ นักเรียนนักศึกษา ส้านักปลัด

นักเรียน นักศึกษาให้มีรายได้ระหว่าง มีงานท้าในช่วงปิดภาค  ๑๑ หมู่บ้าน ปี ๒๕๕๙ งบ๖๖,๐๐๐ นักเรียน นักศึกษา มีงานท้าในช่วงปิด

ปิดภาคเรียน เรียนโดยใช้เวลาว่างให้ ปี ๒๕๕๘ งบ๔๐,๐๐๐ ที่มีงานท้าในช่วง ภาคเรียนโดยใช้

เกดิประโยชน์และเพือ่ ปี ๒๕๕๗ งบ๔๐,๐๐๐ ปิดภาคเรียนโดยใช้ เวลาว่างให้เกดิ

ช่วยลดภาระค่าใช้จา่ย เวลาว่างใหเ้กดิ ประโยชน์และช่วย

ของผู้ปกครอง ประโยชน์และช่วย ลดภาระค่าใช้จา่ย

ลดภาระค่าใช้จา่ย ของผู้ปกครองได้

 -ยทุธศาสตร์ที่ ๒ ด้านงานส่งเสริมคุณภาพชีวิต

ยทุธศาสตร์จังหวัดที่ ๒ พัฒนาคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง (เช่ือมโยงกับแนวทาง อบต.ล้าภู ๒.๑,๒.๒,๒.๓,๒.๖,๒.๗)

 -๑๓๗-

ที่

งบประมาณและที่มา

วัตถุประสงค์โครงการ



ของผู้ปกครองได้

๒ โครงการแกไ้ขปัญหาประชาชนทีไ่ม่มี เพือ่ช่วยเหลือประชาชน ช่วยเหลือประชาชนใน ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๓๐ ของ ประชาชนที่ประสบ ส้านักปลัด

กรรมสิทธ์ในทีดิ่นท้ากนิ ทีป่ระสบปัญหาไม่มี พืน้ทีต้่าบลล้าภู ปี ๒๕๕๙ งบ๑๕๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ ปัญหาไม่มีกรรม-

กรรมสิทธ์ิในทีดิ่นท้ากนิ ปี ๒๕๕๘ งบ๑๕๐,๐๐๐ การช่วยเหลือใน สิทธ์ิในทีดิ่นท้ากนิ

ให้มีทีดิ่นในการประกอบ เร่ืองทีดิ่นท้ากนิ ได้รับการช่วยเหลือ

อาชีพท้าให้มีรายได้เล้ียง ให้มีทีดิ่นท้ากนิ ให้มีทีดิ่นท้ากนิ

ตัวเองและครอบครัวได้

๒.๒ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริมงานด้านสังคมสงเคราะห์ และสวัสดิการชุมชนแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑ เบีย้ยังชีพผู้ปุวยเอดส์ เพือ่ให้การสงเคราะห์ ผู้ปุวยเอดส์ ๑๐๘,๐๐๐ ๑๐๘,๐๐๐ ๑๐๘,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ของ ผู้ปุวยเอดส์มีรายได้ ส้านักปลัด

และสวัสดิการแก่ จ้านวน ๑๘ คน ปี ๒๕๕๙ งบ๘๔,๐๐๐ ผู้ปุวยเอดส์มี ในการครองชีพ

ผู้ปุวยเอดส์ ปี ๒๕๕๘ งบ๗๘,๐๐๐ รายได้ในการ ตัวเองและครอบ

ปี ๒๕๕๗ งบ๖,๐๐๐ ครองชีพเพิม่ขึ้น ครัว

จากเดิมร้อยละ๖๐

๒ เบีย้ยังชีพผู้สูงอายุ เพือ่ให้การสงเคราะห์ ผู้สูงอายุในพืน้ทีต้่าบล ๑๐,๐๔๔,๐๐๐ ๑๐,๐๔๔,๐๐๐ ๑๐,๐๔๔,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ของ ผู้สูงอายุมีรายได้ ส้านักปลัด

และสวัสดิการแก่ ล้าภู จ้านวน ๑,๒๕๔ ผู้สูงอายุมี ในการครองชีพ

ผู้สูงอายุ คน รายได้ในการ

โครงการที่

 -๑๓๘-

วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



ครองชีพเพิม่ขึ้น

จากเดิมร้อยละ๖๐

ดูแลสุขภาพของ

ตัวเองมากขึ้น

๒.๒ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริมงานด้านสังคมสงเคราะห์ และสวัสดิการชุมชนแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๓ เบีย้ยังชีพผู้พกิาร  -เพือ่ส่งเสริมให้ผู้พกิาร ผู้พกิารในต้าบลล้าภู ๒,๗๕๕,๒๐๐ ๒,๗๕๕,๒๐๐ ๒,๗๕๕,๒๐๐ ร้อยละ ๘๐ของ ผู้พกิารมีรายได้ ส้านักปลัด

มีรายได้ในการเล้ียงชีพ จ้านวน ๒๘๗ คน ผู้พกิารมี ในการครองชีพ

รายได้ในการ

ครองชีพเพิม่ขึ้น

จากเดิมร้อยละ๖๐

ดูแลสุขภาพของ

ตัวเองมากขึ้น

โครงการ

งบประมาณและที่มา

  -๑๓๙-

วัตถุประสงค์ที่



๒.๒ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริมงานด้านสังคมสงเคราะห์ และสวัสดิการชุมชนแก่ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๔ โครงการสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน เพือ่พฒันาศักยภาพการ กองทุนสวัสดิการชุมชน ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ กองทุนสวัสดิการ ส้านักปลัด

ด้าเนินงานของกองทุน ต้าบลล้าภู ปี ๒๕๕๙ งบ๔๐,๐๐๐ กองทุนสวัสดิการ ชุมชนมีศักยภาพ

สวัสดิการชุมชน ชุมชนต้าบลล้าภู ในการด้าเนินงาน

มีศักยภาพใน

การให้บริการ

เพิม่ขึ้น

 -๑๔๐-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



๕ โครงการเย่ียมบ้านผู้พกิาร ผู้ด้อยโอกาส  -เย่ียมบ้านผู้พกิารให้  -ส้ารวจผู้พกิารทีช่่วย ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ผู้พกิาร ผู้ด้อย ส้านักปลัด/

ความรู้ด้านการดูแล เหลือตัวเองไม่ได้ ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐,๐๐๐ ผู้พกิาร ผู้ด้อย โอกาสได้รับความรู้ กองทุนหลักประกนั

สุขภาพของผู้พกิาร  -ตรวจสุขภาพ โอกาสทีเ่ป็น ด้านการดูแลสุขภาพ สุขภาพ

 -เพือ่พฒันาศักยภาพ  -บันทึกประวัติ เปูาหมายได้รับ ของตัวเองมากขึ้น

ผู้พกิาร จดัท้าสมุดบันทึก ความรู้ด้านการ

๒.๓ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริมการศึกษาทั้งในและนอกระบบ

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑ วันเด็ก อบต.ล้าภู เพือ่ส่งเสริมกจิกรรมให้ เด็กและเยาวชน ๑๓๐,๐๐๐ ๑๓๐,๐๐๐ ๑๓๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ เด็กได้แสดงออกถึง กองการศึกษาฯ

 -กจิกรรมบนเวที กบัเด็กและเยาวชน ในต้าบลล้าภูและพืน้ที่ ปี ๒๕๕๙ งบ๑๓๐,๐๐๐ เด็กทีเ่ข้าร่วม ศักยภาพและ

   -กจิกรรมตามซุ้มต่าง ๆ ใกล้เคียง จ้านวน ปี ๒๕๕๘ งบ๑๓๐,๐๐๐ โครงการได้แสดง ความสามารถ

๑,๐๐๐ คน ปี ๒๕๕๗ งบ๘๐,๐๐๐ ออกถึงความ ของตน

สามารถของตน

 -๑๔๑-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



๒ กจิกรรมตาดีกาสัมพนัธ์ เพือ่ส่งเสริมกจิกรรม เด็กและเยาวชน ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ มีความสัมพนัธ์ กองการศึกษาฯ

ด้านกฬีา นันทนาการ ในต้าบลล้าภู ปี ๒๕๕๙ งบ๑๐๐,๐๐๐ เด็กที่เข้าร่วมโครงการ อนัดีระหว่างเด็ก

และพฒันาทักษะ ปี ๒๕๕๘ งบ๑๕๐,๐๐๐ ได้สร้างสัมพนัธ์ ในโรงเรียนตาดีกา

ความรู้ทางวิชาการ ปี ๒๕๕๗ งบ๘๐,๐๐๐ อนัดีระหว่าง

ศาสนาอสิลาม โรงเรียนตาดีกา

ด้วยกนั

๒.๓ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริมการศึกษาทั้งในและนอกระบบ

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๓ อาหารกลางวัน เพือ่ให้นักเรียนมีอาหาร ๕ โรงเรียนในพืน้ที่ ๓,๑๖๔,๐๐๐ ๓,๑๖๔,๐๐๐ ๓,๑๖๔,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ เด็กนักเรียนได้ทาน กองการศึกษาฯ

ทานตามหลักโภชนา- นักเรียนในต้าบลล้าภู ปี ๒๕๕๙ งบ๓,๘๐๐,๐๐๐ เด็กนักเรียนทีไ่ด้ อาหารตามหลัก

การ ปี ๒๕๕๘ งบ๒,๔๐๐,๐๐๐ มีอาหารทานตาม โภชนาการ

ปี ๒๕๕๗ งบ๒,๔๐๐,๐๐๐ หลักโภชนาการ

โครงการ

 -๑๔๒-

ที่

งบประมาณและที่มา

วัตถุประสงค์



๔ อาหารเสริม (นม) เพือ่ให้เด็กสุขภาพ ๕ โรงเรียนในพืน้ที่ ๑,๗๗๘,๔๐๐ ๑,๖๔๕,๒๘๐ ๑,๗๗๘,๔๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ เด็กมีสุขภาพ กองการศึกษาฯ

ร่างกายทีแ่ข็งแรง นักเรียนในต้าบลล้าภู ปี ๒๕๕๙ งบ๒,๐๐๐,๐๐๐ เด็กนักเรียนทีไ่ด้ ร่างกายแข็งแรง

สมบูรณ์ และ ศพด.อบต.ล้าภู ปี ๒๕๕๘ งบ๑,๘๐๐,๐๐๐ ด่ืมนมโรงเรียน ตามวัย

ปี ๒๕๕๗ งบ๑,๘๐๐,๐๐๐

๕ หนูน้อยท่องโลกกว้าง เพื่อใหเ้ด็กปฐมวัยได้ศึกษา เด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ เด็กเล็กได้ศึกษา กองการศึกษาฯ

แหล่งเรียนรู้จากสถานที่ ล้าภู ปี ๒๕๕๙ งบ๑๐,๐๐๐ เด็กในศูนย์พฒันา จากสถานทีจ่ริง

จริง เด็กเล็กได้ศึกษา ท้าให้เปิดโลกทัศน์

แหล่งเรียนรู้จาก ได้มากขึ้น

สถานทีจ่ริง

๒.๓ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริมการศึกษาทั้งในและนอกระบบ

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๖ หนูน้อยรักผักสวนครัว เพือ่ให้เด็กได้รู้จกัการ เด็กในศูนย์พฒันาเด็กเล็ก ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ๓,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ เด็กในศูนย์พฒันา กองการศึกษาฯ

ดูแลผักทีป่ลูกร่วมกบั และผู้ปกครอง ปี ๒๕๕๙ งบ๓,๐๐๐ เด็กในศูนย์พฒันา เด็กเล็กได้รู้จกัการ

ผู้ปกครองเป็นการศึกษา เด็กเล็กได้รู้จักการ ดูแลผักทีป่ลูกร่วม

เรียนรู้นอกห้องเรียน ดูแลผักมากขึ้น กบัผู้ปกครอง

โครงการ

งบประมาณและที่มา

ที่ วัตถุประสงค์

 -๑๔๓-



๗ โครงการสายใยรักสู่ร้ัว ศพด. เพือ่ให้ผู้ปกครองได้รับ ผู้ปกครองของเด็กใน ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ของ เด็กได้รับการส่ง- กองการศึกษาฯ

ความรู้ความเข้าใจในการ ศพด. ผู้ปกครองของเด็ก เสริมพฒันาการ

ส่งเสริมการศึกษาและ ใน ศพด.รู้วิธีการ ศึกษาได้เหมาะสม

พฒันาความรู้ให้ เล้ียงดูทีถู่กต้อง กบัวัยของเด็กจาก

เหมาะสมกบัวัย ผู้ปกครอง

๒.๓ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริมการศึกษาทั้งในและนอกระบบ

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๘ โครงการสนับสนุนค่าใช้จา่ยการบริหาร  ๑.เพือ่จา่ยเป็นค่าจดัการ เด็กใน ศพด.จ้านวน ๔๒๒,๔๐๐ ๔๒๒,๔๐๐ ๔๒๒,๔๐๐ ร้อยละ ๘๐ของ เด็กใน ศพด.มี กองการศึกษาฯ

สถานศึกษา เรียนการสอน(รายหัว) ๖๔ คน ๆ ละ ๑,๗๐๐ ปี ๒๕๕๙ งบ๔๐๐,๐๐๐ เด็ก ศพด.มีพฒันา พฒันาการทีดี่ขึ้น

ส้าหรับเด็กใน ศพด. บาท เพือ่จา่ยเป็น ปี ๒๕๕๘ งบ๑๖๐,๐๐๐ การครบ ๔ ด้าน

งบประมาณและที่มา

โครงการ วัตถุประสงค์ที่

 -๑๔๔-



๑.ค่าส่ือการเรียนการ ปี ๒๕๕๗ งบ๑๖๐,๐๐๐

สอน วัสดุการศึกษา

เป็นเงิน ๗๕,๙๐๐

บาท

๒.เคร่ืองเล่นพฒันาการ

เด็ก

๓.๑ ชุดชิงช้าพร้อม

สไลเดอร์ จ้านวน ๑ ชุด

๓.๒ ชิงช้ายีราฟ ๒ ที่

จ้านวน ๑ ชุด

๓.๓ ม้ากระดก จ้านวน

๒ ชุด

เป็นเงิน ๓๒,๙๐๐ บาท

รวมเปน็เงิน๑๐๘,๘๐๐บ.

๒.๓ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริมการศึกษาทั้งในและนอกระบบ

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

 ๒.เพื่อจา่ยเป็นค่าสนับสนุน เด็กใน ศพด.อบต.ล้าภู ร้อยละ ๘๐ ของ เด็กในศพด.ได้รับ กองการศึกษาฯ

อาหารกลางวันส้าหรับ จ้านวน ๖๔ คน เด็กในศูนย์พฒันา สารอาหารตาม

 -๑๔๕-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



ศพด. ๖๔ คน รวม ๒๔๕ วัน เด็กเล็กทีไ่ด้ทาน หลักโภชนาการ

รวมเป็นเงิน ๓๑๓,๖๐๐ อาหารตามหลัก

บาท โภชนาการ

๙ โครงการเพือ่นเย่ียมเพือ่น เพือ่ช่วยแกไ้ขและลด เด็กในศูนย์พฒันาเด็กเล็ก ๑,๐๐๐ ๑,๐๐๐ ๑,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ เกดิความสัมพนัธ์ กองการศึกษาฯ

ปัญหาต่าง ๆ ทีเ่กดิขึ้น และผู้ปกครอง ปี ๒๕๕๙ งบ๕,๐๐๐ เด็กศูนย์พฒันา อนัดีระหว่างผู้

กบัเด็ก เด็กเล็กที่มีปัญหา ปกครองครู และเด็ก

ได้รับการช่วยเหลือ และสามารถช่วยเหลือ

แกไ้ขปัญหา แกไ้ขปัญหาของ

เด็กได้

๒.๓ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริมการศึกษาทั้งในและนอกระบบ

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๐ โครงการเล่านิทานสร้างจนิตนาการ เพือ่ส่งเสริมพฒันาการ เด็กและผู้ปกครอง ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ของ ผู้ปกครองได้มี กองการศึกษาฯ

ที่

 -๑๔๖-

งบประมาณและที่มา

วัตถุประสงค์โครงการ



ทางด้านอารมณ์และสังคม ผู้ปกครองของ โอกาสร่วมส่งเสริม

ให้แกเ่ด็กโดยจดัหา เด็กได้มีโอกาส พฒันาการให้กบั

หนังสือนิทานที่เหมาะสม ร่วมส่งเสริม เด็ก

ส้าหรับเด็กเล็กและ พฒันการให้กบั

ส่งเสริมให้ผู้ปกครองยืม เด็ก

นิทานกลับไปเล่าทีบ่้าน

๑๑ โครงการฝึกทักษะการพดูในทีชุ่มชน  -เพือ่ฝึกทักษะให้เด็กมี เด็กนักเรียนในพืน้ที่ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ เด็กที่เข้าร่วม กองการศึกษาฯ

ความกล้าแสดงออกใน ทั้ง ๕ โรงเรียนๆละ๒คน ปี ๒๕๕๙ งบ๑๐,๐๐๐ เด็กทีเ่ข้าร่วม โครงการได้มีทักษะ

การพดูทีชุ่มชน รวมเป็น ๑๐ คน โครงการกล้าพดู กล้าแสดงออกใน

 -เพือ่ใหเ้ด็กฝึกการพฒันา และใช้ภาษาไทย ทีส่าธารณะ

การใช้ทักษะภาษาไทย คล่องขึ้น สามารถใช้ภาษา-

ได้คล่องขึ้น ไทยได้คล่องขึ้น

๒.๓ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริมการศึกษาทั้งในและนอกระบบ

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา

ที่

 -๑๔๗-

โครงการ



๑๒ โครงการสายสัมพนัธ์แม่ลูก เพือ่ส่งเสริมให้เด็กได้ แม่และเด็กในศพด. ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ เด็กและแม่ได้ร่วม กองการศึกษาฯ

เรียนรู้พระคุณของแม่ ล้าภู ปี ๒๕๕๙ งบ๕,๐๐๐ เด็กในศูนย์พฒันา กจิกรรมร่วมกนั

สอนให้เด็กมีความ เด็กเล็กได้ร่วม สร้างความสัมพนัธ์

กตัญญูกตเวที เพือ่ให้ กจิกรรมกบัแม่ แนบแน่น

เด็กเติบโตขึ้นอย่างมี

คุณภาพ

๑๓ โครงการลายมืองามตามแบบไทย  -เพือ่ให้นักเรียนฝึกและ เด็กนักเรียนในพืน้ที่ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ  -นักเรียนมีลายมือ กองการศึกษาฯ

พฒันาลายมือตามความ ทั้ง ๕ โรงเรียนๆละ๓คน ปี ๒๕๕๙ งบ๑๐,๐๐๐ เด็กทีเ่ข้าร่วม ทีส่วยงาม

พร้อมของตัวเอง รวมเป็น ๑๕ คน โครงการได้มี  -ส่งเสริมใหน้ักเรียน

 -เพือ่เปิดโอกาสให้ โอกาสพฒันาฝีมือ ได้ท้ากิจกรรมที่พัฒนา

นักเรียนได้แสดงความ ของตนเองในด้าน ตนเองร่วมกัน

สามารถด้านการคัดลายมือ การคัดลายมือ

๒.๓ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริมการศึกษาทั้งในและนอกระบบ

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

 -๑๔๘-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๔ โครงการส่งเสริมวิชาการศาสนาอสิลาม เพือ่ส่งเสริมการศึกษา เด็กและเยาวชนในพืน้ที่ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ เด็กและเยาวชนใน กองการศึกษาฯ

ศาสนาอสิลาม ต้าบลล้าภู จ้านวน ปี ๒๕๕๙ งบ๔๐,๐๐๐ เด็กและเยาวชน พืน้ทีม่ีความรู้

๑๐๐ คน ในพืน้ที่ได้ใหค้วาม ความเข้าใจใน

ส้าคัญเกี่ยวกบั วิชการศาสนา

วิชาการศาสนา ศาสนาอสิลาม

อสิลาม มากขึ้น

๑๕ ชุดชิงช้าพร้อมสไลเดอร์ เพือ่ส่งเสริมพฒันาการ จดัซ้ือชุดชิงช้าพร้อม ๑๕,๐๐๐ ๑๕,๐๐๐ ๑๕,๐๐๐ เด็กร้อยละ ๙๐ เด็กในศพด.ล้าภู กองการศึกษาฯ

กล้ามเนือ้มัดใหญ่ของ สไลเดอร์ จ้านวน ๑ ชุด ของเด็กในศพด. มีพฒันาการ

เด็กใน ศพด.ล้าภู ล้าภูมีพฒันาการ เหมาะสมตามวัย

ทีส่มบูรณ์ตาม มีสุขภาพร่างกาย

วัย แข็งแรงสมบูรณ์

๒.๓ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริมการศึกษาทั้งในและนอกระบบ

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

 -๑๔๙-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๖ ชิงช้ายีราฟ ๒  ทีน่ัง่ เพือ่ส่งเสริมพฒันาการ จดัซ้ือชุดชิงช้ายีราฟ ๘,๕๐๐ ๘,๕๐๐ ๘,๕๐๐ เด็กร้อยละ ๙๐ เด็กในศพด.ล้าภู กองการศึกษาฯ

กล้ามเนือ้มัดใหญ่ของ ๒ ทีน่ัง่ จ้านวน ๑ ชุด ของเด็กในศพด. มีพฒันาการ

เด็กใน ศพด.ล้าภู ล้าภูมีพฒันาการ เหมาะสมตามวัย

ทีส่มบูรณ์ตาม มีสุขภาพร่างกาย

วัย แข็งแรงสมบูรณ์

๑๗ ม้ากระดก เพือ่ส่งเสริมพฒันาการ จดัซ้ือม้ากระดก ๙,๔๐๐ ๙,๔๐๐ ๙,๔๐๐ เด็กร้อยละ ๙๐ เด็กในศพด.ล้าภู กองการศึกษาฯ

กล้ามเนือ้มัดใหญ่ของ จ้านวน ๒ ชุด ของเด็กในศพด. มีพฒันาการ

เด็กใน ศพด.ล้าภู ล้าภูมีพฒันาการ เหมาะสมตามวัย

ทีส่มบูรณ์ตาม มีสุขภาพร่างกาย

วัย แข็งแรงสมบูรณ์

๑๘ โครงการพฒันาศักยภาพสภาเด็กและ เพื่อพัฒนาศักยภาพของ สภาเด็กและเยาวชน ๑๕,๐๐๐ ๑๕,๐๐๐ ๑๕,๐๐๐ ร้อยละ ๗๐ ของ เด็กและเยาวชนมี ส้านักปลัด

เยาวชนในต้าบลล้าภู สภาเด็กและเยาวชนใน ในต้าบลล้าภู ปี ๒๕๕๙ งบ๓๐,๐๐๐ สภาเด็กและเยาว ศักยภาพในการ

ต้าบลล้าภู ปี ๒๕๕๘ งบ๓๐,๐๐๐ ชนมีศักยภาพใน ท้างานเพิม่ขึ้น

การท้างานเพิ่มขึ้น

๒.๓ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริมการศึกษาทั้งในและนอกระบบ

 -๑๕๐-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๙ โครงการไอคิวดี อคิีวเด่น ส่งเสริมสุขภาพ เพือ่ให้ผู้ปกครองและผู้ ผู้ปกครองและครู ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ของ เด็กได้รับการ กองการศึกษาฯ/

เด็กปฐมวัย ดูแลเด็กได้รับรู้และเข้าใจ ผู้ดูแลเด็ก เด็กได้รับการ ส่งเสริมพฒันาการ กองทุนหลักประกนั

เทคนิคในการส่งเสริม พฒันาการทาง จากผู้ปกครองทัง้ สุขภาพ

พัฒนาเด็กทุก ๆ ด้าน ด้านไอคิวและ ด้านไอคิวและอคิีว

อีคิวที่ถูกต้อง ทีถู่กต้อง

๒๐ อาหารกลางวันโรงเรียนตาดีกา เพือ่ให้นักเรียนมีอาหาร โรงเรียนตาดีกาในพืน้ที่ ๑,๗๐๐,๐๐๐ ๑,๗๐๐,๐๐๐ ๑,๗๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ เด็กนักเรียนได้ทาน กองการศึกษาฯ

ทานตามหลักโภชนา- ต้าบลล้าภู (อดุหนุน) ปี ๒๕๕๙ งบ๑,๗๐๐,๐๐๐ เด็กนักเรียนตาดีกา อาหารตามหลัก

การ จ้านวน ๙ แห่ง ปี ๒๕๕๘ งบ๑,๒๕๐,๐๐๐ ทีไ่ด้ด่ืมนม โภชนาการ

ปี ๒๕๕๗ งบ๒,๐๐๐,๐๐๐

๒๑ ค่ายภาษาภาคฤดูร้อนรองรับอาเซียน เพือ่ส่งเสริมการเรียนรู้ เด็ก เยาวชนและ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๕๐ ของ เด็ก เยาวชน กองการศึกษาฯ

 - ภาษาองักฤษ ด้านภาษารองรับ ประชาชนในพืน้ทีต้่าบล ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐,๐๐๐ ผู้เข้าร่วมโครงการ ประชาชนมีการ

 - ภาษามลายูกลาง อาเซียน จ้านวน ๓๕ คน ปี ๒๕๕๘ งบ๕๐,๐๐๐ สามารถพดูภาษา ใช้ภาษาไว้รองรับ

 - ภาษาจนี ปี ๒๕๕๗ งบ๕๐,๐๐๐ องักฤษ มลายู อาเซียน

ภาษาจนีกลางได้

ดีขึ้น

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา

 -๑๕๑-



๒. ยทุธศาสตร์ด้านงานส่งเสริมคุณภาพชีวิต

๒.๔ แนวทางการพัฒนา ป้องกัน บ้าบัด ฟ้ืนฟูทางด้านร่างกายและจิตใจแก่ผู้ติดยาเสพติดและก้าจัดการแพร่ระบาดของยาเสพติด

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑ เข้าค่ายเยาวชนต้านยาเสพติด เพือ่ให้ประชาชนและ เด็กนักเรียนในโรงเรียน ๑๔๐,๐๐๐ ๑๔๐,๐๐๐ ๑๔๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนและ ส้านักปลัด

เยาวชนรู้จกัใช้เวลาว่าง และเยาวชน จ้านวน ปี ๒๕๕๙ งบ๒๐๐,๐๐๐ ผู้เข้าร่วมโครงการ เยาวชนห่างไกล

ให้เป็นประโยชน์และ ๕๐ คน ปี ๒๕๕๘ งบ๒๐๐,๐๐๐ ได้ใช้เวลาว่างให้ จากยาเสพติด

ห่างไกลจากยาเสพติด ปี ๒๕๕๗ งบ๑๕๐,๐๐๐ เป็นประโยช์ ลดการแพร่ระบาด

และรู้จกัโทษพษิ ของยาเสพติด

ภัยของยาเสพติด

๒ แข่งขันกฬีาต้านยาเสพติด เพือ่ให้ประชาชนและ ประชาชน เยาวชน ๔๕๐,๐๐๐ ๔๕๐,๐๐๐ ๔๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนและ ส้านักปลัด

เยาวชนรู้จกัใช้เวลาว่าง ในพืน้ทีต้่าบล ปี ๒๕๕๙ งบ๔๕๐,๐๐๐ ผู้เข้าร่วมโครงการ เยาวชนห่างไกล

ให้เป็นประโยชน์และ จ้านวน ๕๐๐ คน ปี ๒๕๕๘ งบ๑๘๐,๐๐๐ ได้ใช้เวลาว่างให้ จากยาเสพติด

ห่างไกลจากยาเสพติด ปี ๒๕๕๗ งบ๑๓๐,๐๐๐ เป็นประโยช์ ลดการแพร่ระบาด

ของยาเสพติด

 - ยทุธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๒  ด้านงานส่งเสริมคุณภาพชีวิต

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา

ยทุธศาสตร์จังหวัดที่ ๓ เสริมสร้างสันติสุขในพ้ืนที่ (เช่ือมโยงกับแนวทาง อบต.ล้าภู ๒.๔)



๒.๔ แนวทางการพัฒนา ป้องกัน บ้าบัด ฟ้ืนฟูทางด้านร่างกายและจิตใจแก่ผู้ติดยาเสพติดและก้าจัดการแพร่ระบาดของยาเสพติด

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๓ โครงการอบรมเยาวชนไทยร่วมใจต้านภัย  ๑.เพือ่ส่งเสริมให้เด็ก เด็กและเยาวชน จ้านวน ๑๒,๐๐๐ ๑๒,๐๐๐ ๑๒,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ  ๑.เด็กและเยาวชน ส้านักปลัด

ยาเสพติด และเยาวชนรู้เท่าทัน ๓๐ คน ปี ๒๕๕๙ งบ๒๐,๐๐๐ เด็ก เยาวชนที่ ได้เรียนรู้ถึงความ

 -จดักจิกรรมบรรยายให้ความรู้เกี่ยวกบั ภัยยาเสพติด เข้าร่วมโครงการ ส้าคัญของยาเสพติด

ยาเสพติด  ๒.เพือ่เป็นการสนอง รู้เท่าทันภัยยา  ๒.เป็นการร่วมกนั

 -จดักจิกรรมท้าปูายรณรงค์ต่อต้านยา นโยบายของรัฐบาลใน เสพติดและรู้จกั ปูองกนัและแกไ้ข

เสพติด การปราบปรามยา วิธีหลีกเล่ียงการ ปัญหายาเสพติด

เสพติด ข้องเกี่ยวกบัยา ในพืน้ทีใ่ห้ลดน้อย

เสพติดได้เพิม่มาก ลง

ขึ้น

๔ โครงการปูองกนัและแกไ้ขปัญหายาเสพติด เพือ่แกไ้ขปัญหา เยาชนและประชาชน ๗๑,๕๐๐ ๗๑,๕๐๐ ๗๑,๕๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนและ ส้านักปลัด

 -กจิกรรมบ้าบัดฟืน้ฟผูู้เสพ/ผู้ติดยาเสพติด ยาเสพติดให้หมดไป ทัว่ไป ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐,๐๐๐ ผู้เข้าร่วมโครงการ เยาวชนห่างไกล

 -กจิกรรมส่งเสริมการฝึกอบรมอาชีพให้แก่ ลดการแพร่ระบาด ปี ๒๕๕๘ งบ๕๐,๐๐๐ รู้จกัโทษ พษิ ภัย จากยาเสพติด

ผู้ผ่านการบ้าบัด ของยาเสพติด ปี ๒๕๕๗ งบ๕๐,๐๐๐ ของยาเสพติด ลดการแพร่ระบาด

ของยาเสพติด

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา

 -๑๕๒-



๒.๔ แนวทางการพัฒนา ป้องกัน บ้าบัด ฟ้ืนฟูทางด้านร่างกายและจิตใจแก่ผู้ติดยาเสพติดและก้าจัดการแพร่ระบาดของยาเสพติด

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๕ โครงการปอูงกันและแก้ไขปญัหายาเสพติด เพือ่แกไ้ขปัญหายา เยาวชนและประชาชน ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ของ ประชาชนและ ส้านักปลัด

 -กจิกรรม ๒๕ ตาสับปะรด เสพติดให้หมดไปลดการ ทัว่ไป ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐,๐๐๐ ผู้เข้าร่วมโครงการ เยาวชนห่างไกล

 -กจิกรรมต้ังด่านตรวจตราและเฝูาระวัง แพร่ระบาดของยา ปี ๒๕๕๘ งบ๕๐,๐๐๐ รู้จกัโทษ พษิ ภัย จากยาเสพติด

ในพืน้ที่ เสพติด ปี ๒๕๕๗ งบ๕๐,๐๐๐ ของยาเสพติด ลดการแพร่ระบาด

ของยาเสพติด

๖ โครงการติดต้ังกล้องวงจรปิด (CCTV) เพือ่ให้ประชาชนเกดิ ติดต้ังกล้องวงจรปิด ๙๕๙,๐๐๐ ๙๕๙,๐๐๐ ๙๕๙,๐๐๐ ร้อยละ๘๐ของ ประชาชนมีความ กองช่าง

บ้านกาเสาะ ความมั่นใจในมาตรการ (CCTV) บ้านกาเสาะ ประชาชนในพืน้ที่ มั่นใจในมาตรการ

รักษาความปลอดภัยใน หมู่ที ่๗ มีความมั่นใจใน รักษาความปลอด

ชีวิตและทรัพย์สิน มาตรการรักษา ภัยในในชีวิตและ

ความปลอดภัยใน ทรัพย์สิน

ชีวิตและทรัพย์สิน

งบประมาณและที่มา

 -๑๕๓-

โครงการ วัตถุประสงค์ที่



๒. ยทุธศาสตร์ด้านงานส่งเสริมคุณภาพชีวิต

๒.๕ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริมสุขภาพอนามัย การออกก้าลังกาย การกีฬา นันทนาการและการพัฒนาด้านสาธารณสุข

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑ กอ่สร้างลานกฬีาบ้านโคกโก หมู่ที ่๔ เพือ่ใช้เป็นทีอ่อกก้าลัง กว้าง ๒.๕๐ เมตร ๘๕๗,๐๐๐ ๘๕๗,๐๐๐ ๘๕๗,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีสถานที่ กองช่าง

 กายของประชาชนใน ยาว ๓๒๐ เมตร ประชาชนทีไ่ด้ ออกก้าลังกายใน

พืน้ที่ หรือพืน้ทีไ่ม่น้อยกว่า ใช้สถานทีเ่ป็นที่ หมู่บ้าน

๕๗๕ ตารางเมตร ออกก้าลังกาย

ท้าให้มีสุขภาพ

แข็งแรง

๒ เงินสมทบเข้ากองทุนหลักประกนัสุขภาพ เพือ่อุดหนุนหลักประกัน ต้าบลล้าภู ๓๕๐,๐๐๐ ๓๕๐,๐๐๐ ๓๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ กองทนุหลักประกัน ส้านักปลัด

อบต.ล้าภู สุขภาพให้สามารถ ปี ๒๕๕๙ งบ๓๕๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้รับ สุขภาพสามารถ

ด้าเนินการโครงการ ปี ๒๕๕๘ งบ๓๕๐,๐๐๐ ประโยชน์จากกอง ด้าเนินการโครงการ

 -๑๕๔-

ยทุธศาสตร์จังหวัดที่ ๑ พัฒนาภาคการผลิต การค้าชายแดน ผลิตภัณฑ์ท้องถ่ิน การท่องเที่ยวและการกีฬาเพ่ือเช่ือมโยงประชาคมอาเซียน (เช่ือมโยงกับแนวทางอบต.ล้าภู ๒.๕)

ยทุธศาสตร์จังหวัดที่ ๒ พัฒนาคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง (เช่ือมโยงกับแนวทางอบต.ล้าภู ๒.๕)

 - ยทุธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๒  ด้านงานส่งเสริมคุณภาพชีวิต

ที่ โครงการ

งบประมาณและที่มา

วัตถุประสงค์



ต่าง ๆ ได้ตามเปูาหมาย ปี ๒๕๕๗ งบ๑๔๕,๐๐๐ ทุนหลักประกนั ต่าง ๆ ได้ตาม

ทีว่างไว้ สุขภาพ เปูาหมาย

๒.๕ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริมสุขภาพอนามัย การออกก้าลังกาย การกีฬา นันทนาการและการพัฒนาด้านสาธารณสุข

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๓ โครงการแอร์โรบิคเพือ่ผู้สูงอายุ เพือ่ให้ผู้สูงอายุได้ใช้ ผู้สูงอายุในพืน้ทีต้่าบล ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ผู้สูงอายุได้ใช้ ส้านักปลัด

เวลาว่างให้เกดิประโยชน์ ล้าภู ผู้สูงอายุทีเ่ข้าร่วม เวลาว่างให้เกดิ

โครงการได้ใช้ ประโยขน์

เวลาว่างให้เกดิ

ประโยชน์เพิม่มาก

ขึ้น

๔ โครงการส่งเสริมสุขภาพผู้สูงวัย สร้างจติ เพือ่ให้ผู้สูงอายุมีความรู้ ผู้สูงอายุในพืน้ทีต้่าบล ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ผู้สูงอายุมีสุขภาพ ส้านักปลัด

สดใส ร่างกายแข็งแรง ความเข้าใจ ปรับเปล่ียน ล้าภูทีน่ับถือศาสนาพทุธ ปี ๒๕๕๙ งบ๑๕๐,๐๐๐ ผู้สูงอายุในพืน้ที่ ร่างกายแข็งแรง

พฤติกรรมในการดูแล ปี ๒๕๕๘ งบ๑๕๐,๐๐๐ ได้มีความรู้ เหมาะสมตามวัย

สุขภาพของตนเอง ความเข้าใจปรับ มีความรู้ความ

เปล่ียนพฤติกรรมใน เข้าใจในการดูแล

การดูแลสุขภาพ ตัวเองมากขึ้น

 -๑๕๕-

วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา

ที่ โครงการ



ตนเอง

๒.๕ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริมสุขภาพอนามัย การออกก้าลังกาย การกีฬา นันทนาการและการพัฒนาด้านสาธารณสุข

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๕ โครงการดนตรีบ้าบัดส้าหรับผู้สูงอายุ เพือ่สามารถช่วยชะลอ ผู้สูงอายุจ้านวน ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ผู้สูงอายุทีเ่ข้าร่วม ส้านักปลัด

ความแกล่ดความเครียด ๒๕ คน ผู้สูงอายุทีเ่ข้าร่วม โครงการสามารถ

ของผู้สูงอายุได้ โครงการสามารถ ลดภาวะซึมเศร้า

ลดภาวะซึมเศร้า และสามารถอยู่

และสามารถอยู่ ร่วมกนักบัผู้อื่น

ร่วมกนักบัผู้อื่น ได้อย่างมีความสุข

ได้อย่างมีความสุข

๖ โครงการปูองกนัและแกไ้ขปัญหาเอดส์ใน เพือ่ปูองกนัและแกไ้ข เปาูหมาย จ้านวน ๓๐ ๑๒,๐๐๐ ๑๒,๐๐๐ ๑๒,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ผู้ติดเชื้อเอดส์ใน ส้านักปลัด

ชุมชน ปัญหาเอดส์ในชุมชน คน ปี ๒๕๕๙ งบ๑๕,๐๐๐ ปัญหาเอดส์ใน ชุมชนลดน้อยลง

 -กจิกรรมให้ความรู้ในการปูองกนั ให้หมดไป ชุมชนลดลง

 -กจิกรรมรณรงค์ปูองกนัการแกไ้ขปัญหา

งบประมาณและที่มา

โครงการ

 -๑๕๖-

วัตถุประสงค์ที่



เอดส์

๒.๕ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริมสุขภาพอนามัย การออกก้าลังกาย การกีฬา นันทนาการและการพัฒนาด้านสาธารณสุข

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๗ โครงการปอูงกันและแก้ไขปญัหาการต้ังครรภ์  -เพือ่ให้รู้ถึงบทบาทการ กลุ่มเยาวชนในต้าบล ๑๒,๐๐๐ ๑๒,๐๐๐ ๑๒,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ  -เยาวชนมีทักษะ ส้านักปลัด

ในวัยรุ่น พฒันาการทางเพศ การ ล้าภู จ้านวน ๕๐ คน ปี ๒๕๕๙ งบ๑๕,๐๐๐ กลุ่มเยาวชนที่ ในการปฏิเสธต่อ

 -กจิกรรมอบรมให้ความรู้การปฏิเสธการมี จดัการทางอารมณ์ อายุ ๑๔ - ๒๐ ปี เข้าร่วมโครงการ การมีเพศสัมพนัธ์

เพศสัมพนัธ์ การให้ความรู้ การวางแผน  -เพือ่เสริมสร้างความ มีภูมิคุ้มกนัใน  -เยาวชนมีภูม-ิ

ครอบครัว ภาคภูมิใจในวัยรุ่น การปูองกนัและ คุ้มกันในการจัดการ

การต้ังครรภ์ใน กบัสถานการณ์ที่

วัยรุ่น เกี่ยวข้อง

๘ โครงการดูแลห่วงใย ใส่ใจผู้สูงอายุ เพือ่ให้ผู้สูงอายุได้รับการ ผู้สูงอายุ จ้านวน ๖๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ เกดิการรวมกลุ่ม ส้านักปลัด

 -กจิกรรมบรรยายแนวทางการด้ารงชีวิต ดูแลสุขภาพ หลีกเล่ียง คน ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐,๐๐๐ ผู้สูงอายุทีเ่ข้าร่วม ของผู้สูงอายุในการ

ในสังคมของผู้สูงอายุอย่างเป็นสุข ภาวะเส่ียงโรคน้าไปสู่การ โครงการมีการ ท้ากจิกรรมร่วมกนั

 -๑๕๗-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



มีสุขภาพอนามัยทีดี่ทัง้ รวมกลุ่มในการ

ร่างกายจติใจ ท้ากิจกรรมต่าง ๆ 

ร่วมกนัเพิม่ขึ้น

๒.๕ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริมสุขภาพอนามัย การออกก้าลังกาย การกีฬา นันทนาการและการพัฒนาด้านสาธารณสุข

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๙ โครงการสานรักผู้สูงวัย ลูกหลานใส่ใจดูแล เพือ่ให้ผู้สูงอายุได้รับรู้ ผู้สูงอายุ จ้านวน ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ผู้สูงอายุได้รับรู้ ส้านักปลัด

 -กจิกรรมการบรรยายให้ความรู้กบัความ วิธีการปฏิบัติตนในวัย ๖๐ คน ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐,๐๐๐ ผู้สูงอายุทีเ่ข้าร่วม วิธีการปฏิบติัตน

เป็นอยู่ในวัยชรา ผู้สูงอายุ โครงการได้รู้วิธี ในวัยชรา

การปฏิบัติตนใน

วัยชราเพิม่มากขึ้น

๑๐ โครงการกฬีาครอบครัว ศพด.ล้าภู เพือ่ให้เด็กรู้จดัความ เด็กในศพด.และ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ เด็กและผู้ปกครอง กองการศึกษาฯ

สามัคคี รู้แพ ้รู้ชนะ ผู้ปกครอง เด็กและผู้ปกครอง ได้มีโอกาสร่วมกนั

รู้อภัย และมีสุขภาพ ได้รู้จกัการเล่น เล่นกฬีาร่วมกนั

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา

 -๑๕๘-



ร่างกายแข็งแรง กฬีาร่วมกนั ท้าให้เด็กมีระเบียบ

วินัย สามัคคี

รู้แพ ้รู้ชนะ รู้อภัย

๒.๕ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริมสุขภาพอนามัย การออกก้าลังกาย การกีฬา นันทนาการและการพัฒนาด้านสาธารณสุข

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๑ จดัซ้ือวัสดุกฬีา เพือ่ให้เด็กและเยาวชน ตะกร้อ, ฟตุบอล, ๘๐,๐๐๐ ๘๐,๐๐๐ ๘๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ เด็กและเยาวชน กองการศึกษาฯ

ได้ออกก้าลังกายรู้จกัใช้ วอลเลย์บอล,ตาข่าย เด็กและเยาวชน ได้ออกก้าลังกาย

เวลาว่างให้เป็น ฟตุบอล,ตาข่ายวอลเลย์ ได้ออกก้าลังกาย และใช้เวลาว่าง

ประโยชน์ บอล และวัสดุกฬีาอื่นๆ และใช้เวลาว่าง ให้เป็นประโยชน์

ให้เป็นประโยชน์

๑๒ จดัซ้ือวัสดุกฬีา เพือ่ให้เด็กและเยาวชน ตะกร้อ, ฟตุบอล, ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ เด็กและเยาวชน ส้านักปลัด

ได้ออกก้าลังกายรู้จกัใช้ วอลเลย์บอล,ตาข่าย เด็กและเยาวชน ได้ออกก้าลังกาย

เวลาว่างให้เป็น ฟตุบอล,ตาข่ายวอลเลย์ ได้ออกก้าลังกาย และใช้เวลาว่าง

วัตถุประสงค์ที่

งบประมาณและที่มา

โครงการ

 -๑๕๙-



ประโยชน์ บอล และวัสดุกฬีาอื่นๆ และใช้เวลาว่าง ให้เป็นประโยชน์

ให้เป็นประโยชน์

๑๓ โครงการโรงเรียนพอ่แม่ เพือ่ให้ผู้ปกครองได้รับรู้ ผู้ปกครองเด็กในศพด. ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ร้อยละ๘๐ของ เด็กได้รับการดูแบ กองการศึกษาฯ/

วิธีการดูแลสุขภาพของเด็ก เด็กได้รับการดูแล สุขภาพทีดี่ถูกต้อง กองทุนหลักประกนั

สุขภาพทีดี่จาก เหมาะสมกบัวัย สุขภาพ

ผู้ปกครอง จากผู้ปกครอง

๒.๕ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริมสุขภาพอนามัย การออกก้าลังกาย การกีฬา นันทนาการและการพัฒนาด้านสาธารณสุข

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๔ โครงการขลิบหนังหุม้ปลายอวัยวะเพศชาย เพือ่บริการท้าขลิบหนัง เยาวชนชาย จ้านวน ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ร้อยะละ ๘๐ของ เยาวชนมุสลิมได้ ส้านักปลัด/

ในเยาวชนมุสลิม หุม้ปลายอวัยวะเพศชาย ๖๐ คน เยาวชนมุสลิม รับการท้าสุนัต กองทุนหลักประกนั

แกเ่ด็กและเยาวชน รับการท้าสุนัต (ขลิบหนังหุม้ปลาย สุขภาพ

มุสลิมในพืน้ทีต้่าบลล้าภู (ขลิบหนังหุม้ปลายอวัยวะเพศชาย)

เพือ่ลดความเส่ียงจาก อวัยวะเพศชาย) สามารถลดภาวะ

การติดเชื้อ และภาวะ สามารถลดภาวะ เส่ียงของการ

ออกเลือดมาก เส่ียงของการ ออกเลือด ภาวะ

 -เพือ่รณรงค์และสร้าง ออกเลือด ภาวะ แทรกซ้อน(การ

งบประมาณและที่มา

 -๑๖๐-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์



ความตระหนัก ความ แทรกซ้อน(การ อกัเสบรุนแรง)

เข้าใจในการดูแล อกัเสบรุนแรง) และการติดเชื้อ

สุขภาพและปูองกนัโรค และการติดเชื้อ รวมทัง้สร้างความ

โดยเฉพาะโรคติดเชื้อ รวมทัง้สร้างความ ตระหนักแกผู้่

 -เพือ่ให้เด็กและเยาวชน ตระหนักแกผู้่ ปกครอง ชุมชน

มุสลิมในพืน้ทีต้่าบลล้าภู ปกครอง ชุมชน ในการปูองกนั

สามารถเข้าถึงบริการ ในการปูองกนั โรคติดเชื้อ

ด้านการส่งเสริมและ โรคติดเชื้อ

ปูองกนัโรค

๒.๕ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริมสุขภาพอนามัย การออกก้าลังกาย การกีฬา นันทนาการและการพัฒนาด้านสาธารณสุข

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๕ โครงการฝึกอบรมพฒันาศักยภาพและ เพือ่พฒันาศักยภาพของ อสม.ในพืน้ทีต้่าบลล้าภู ๘๐,๐๐๐ ๘๐,๐๐๐ ๘๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ เกดิความรักใคร่ ส้านักปลัด

ศึกษาดูงาน อสม. อสม. จ้านวน ๑๑ หมู่บ้าน ปี ๒๕๕๙ งบ๘๐,๐๐๐ อสม.ทีไ่ด้รับการ ปรองดองกนั

ปี ๒๕๕๘ งบ๒๕๐,๐๐๐ พฒันาศักยภาพ

ปี ๒๕๕๗ งบ๒๕๐,๐๐๐

๑๖ ครุภัณฑ์กฬีา เพือ่ให้เด็กและเยาวชน เสาประตูฟุตบอล ๗ คน ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ เด็กและเยาวชน ส้านักปลัด

 - เสาประตูฟตุบอล จ้านวน ๗ คน ได้ออกก้าลังกายรู้จกัใช้ เสาประตูฟุตบอล ๑๑ คน ปี ๒๕๕๙ งบ๑๕๐,๐๐๐ เด็กและเยาวชน ได้ออกก้าลังกาย

 -๑๖๑-

วัตถุประสงค์ที่

งบประมาณและที่มา

โครงการ



 - เสาประตูฟตุบอล จ้านวน ๑๑ คน เวลาว่างให้เป็น โต๊ะเทเบิลเทนนิส ๑ ชุด ปี ๒๕๕๘ งบ๗๐,๐๐๐ ได้ออกก้าลังกาย และใช้เวลาว่าง

 - โต๊ะเทเบิลเทนนิส จ้านวน ๑ ชุด ประโยชน์ และอปุกรณ์ทีเ่กี่ยวข้อง ปี ๒๕๕๗ งบ๗๐,๐๐๐ และใช้เวลาว่าง ให้เป็นประโยชน์

 - อปุกรณ์กฬีาทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ให้เป็นประโยชน์

๒.๕ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริมสุขภาพอนามัย การออกก้าลังกาย การกีฬา นันทนาการและการพัฒนาด้านสาธารณสุข

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๗ โครงการพฒันาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ เพือ่สร้างจติส้านึกและ ผู้สูงอายุในต้าบลล้าภู ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สร้างจิตส้านึกใหค้น ส้านักปลัด

 -กจิกรรมให้ความรู้ในการดูแลสุขภาพ/ ปลูกฝังให้คนรุ่นหลังได้ หมู่ที ่๘,๑๐,๑๑ ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐,๐๐๐ ผู้เข้าร่วมโครงการ รุ่นหลังเหน็คุณค่า

การปูองกนัโรคในวัยสูงอายุ เห็นคุณค่าผู้สูงอายุช่วย ได้เหน็คุณค่าความ ของผู้สูงอายุช่วย

กนัดูแลผู้สูงอายุ ส้าคัญของผู้สูงอายุ กนัดูแล

ในพืน้ทีเ่พิม่มาก

ขึ้น

 -๑๖๒-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



๑๘ กอ่สร้างร้ัวลวดหนามสนามฟตุบอล เพือ่ปูองกนัสัตว์เล้ียง กอ่สร้างร้ัวลวดหนาม ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สนามฟตุบอล กองช่าง

บ้านท้าเนียบ หมู่ที ่๖ เข้ามาท้าลายสนาม สนามทีไ่ม่มี อยู่ในสภาพทีใ่ช้

ฟตุบอลให้ได้รับความ สัตว์เล้ียงเข้ามา งานได้โดยไม่ถูก

เสียหาย ท้าลายให้ได้รับ ท้าให้เสียหายจาก

ความเสียหาย สัตว์เล้ียง

๒.๕ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริมสุขภาพอนามัย การออกก้าลังกาย การกีฬา นันทนาการและการพัฒนาด้านสาธารณสุข

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๙ กอ่สร้างร้ัวคอนกรีตสนามฟตุบอลบ้าน เพือ่ให้สนามฟตุบอล ยาว ๕๒๑ เมตร ๒,๑๐๐,๐๐๐ ๒,๑๐๐,๐๐๐ ๒,๑๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ทีไ่ด้ สนามฟตุบอลมี กองช่าง

ท้าเนียบ หมู่ที ่๖ มีร้ัวขอบเขตทีช่ัดเจน สูง ๑.๒๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๒,๑๐๐,๐๐๐ ปูองกนัสัตว์เล้ียงเข้า ร้ัวแบ่งขอบเขตที่

เพือ่ปูองกนัสัตว์เล้ียง ปี ๒๕๕๘ งบ๒,๑๐๐,๐๐๐ มาในสนามฟุตบอล ชัดเจน

เข้ามาท้าลายสนาม ปี ๒๕๕๗ งบ๒,๑๐๐,๐๐๐

 -๑๖๓-

ที่ วัตถุประสงค์โครงการ

งบประมาณและที่มา



๒๐ ยกระดับสนามกฬีาหมู่ที ่๑๑ (สนามเดิม) เพือ่ให้ใช้งานได้ดีเนือ่ง ถมดินขนาด ๖๐x๑๒๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ใหส้นามกีฬาใช้งาน กองช่าง

(หลังโรงน้้าแข็ง) จากสนามเดิมมีน้้า เมตร หนา ๐.๘๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑,๕๐๐,๐๐๐ สนามกฬีาทีจ่ะ ได้ดีดังเดิม

ท่วมขัง ปี ๒๕๕๘ งบ๑,๕๐๐,๐๐๐ สามารถใช้งาน

ปี ๒๕๕๗ งบ๑,๕๐๐,๐๐๐ ได้ดีดังเดิม

๒๑ จดัซ้ือทีดิ่นเพือ่สร้างสนามกฬีา เพือ่ให้ประชาชนใช้เวลา ๑ แห่ง ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ มีพืน้ที่ใหป้ระชาชน ส้านักปลัด

หมู่ที ่๗ ว่างให้เป็นประโยชน์ ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐๐,๐๐๐ ประชาชนในพืน้ที่ ได้ออกก้าลังกาย

ปี ๒๕๕๘ งบ๕๐๐,๐๐๐ ทีไ่ด้ใช้สนามกฬีา

หมู่บ้านออกก้าลัง

กาย

๒.๕ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริมสุขภาพอนามัย การออกก้าลังกาย การกีฬา นันทนาการและการพัฒนาด้านสาธารณสุข

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๒๒ ถมดินลูกรังถนนท้าคันดินที่สาธารณะพร้อม เพือ่ใช้เป็นทีอ่อกก้าลัง ถนนกว้าง ๕.๐๐ เมตร ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีสถานที่ กองช่าง

สร้างร้ัว หมู่ที ่๔ กายของประชาชนใน ร้ัว สูง ๑.๘๐ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๑,๐๐๐,๐๐๐ ประชาชนทีไ่ด้ใช้ ออกก้าลังกายใน

พืน้ที่ ยาว ๓๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑,๐๐๐,๐๐๐ สถานทีท่ีถ่มดิน หมู่บ้าน

ออกก้าลังกาย

ที่ วัตถุประสงค์

 -๑๖๔-

โครงการ

งบประมาณและที่มา



และใช้ประโยชน์อื่น ๆ 

๒๓ กอ่สร้างสนามกฬีาฟตุซอล อบต. เพือ่ส่งเสริมให้เด็ก และ กว้าง ๒๙.๐๐ เมตร ๔,๖๐๐,๐๐๐ ๔,๖๐๐,๐๐๐ ๔,๖๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ เด็กเยาวชนประชาชน กองช่าง

เยาวชนรวมทั้งประชาชนหัน ยาว ๔๖.๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๔,๖๐๐,๐๐๐ เด็ก เยาวชน และ มีสุขภาพร่างกาย

มาสนใจการเล่นกฬีา ปี ๒๕๕๘ งบ๔,๖๐๐,๐๐๐ ประชาชนได้ใช้ แข็งแรงจากการเล่น

สนามกฬีาเพือ่ กฬีา

ออกก้าลังกาย

๒๔ จดัซ้ืออปุกรณ์กฬีามวยไทย เพื่อใหเ้ยาวชน ประชาชน หมู่ที ่๑,๒,๔,๖ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชน เยาวชน ส้านักปลัด

มีสุขอนามัยที่แข็งแรง ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐,๐๐๐ ประชาชน เยาวชน มีสุขอนามัยทีดี่

สมบูรณ์ ปี ๒๕๕๘ งบ๕๐,๐๐๐ มีสุขภาพร่างกายที่

ปี ๒๕๕๗ งบ๕๐,๐๐๐ แข็งแรงสมบูรณ์

จากการออกก้าลัง

๒.๕ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริมสุขภาพอนามัย การออกก้าลังกาย การกีฬา นันทนาการและการพัฒนาด้านสาธารณสุข

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๒๕ กอ่สร้างสนามเด็กเล่นหลังศาลาเอนกประสงค์ เพือ่ให้เด็ก เยาวชน กอ่สร้างสนามเด็กเล่น ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ เด็กเยาวชนมีร่าง กองช่าง

หมู่ที ่๘ มีสถานทีอ่อกก้าลังกาย หลังศาลาเอนกประสงค์ ปี ๒๕๕๙ งบ๓๐๐,๐๐๐ เด็ก เยาวชนมี ร่างกายทีส่มบูรณ์

๑ แห่ง ปี ๒๕๕๘ งบ๓๐๐,๐๐๐ ร่างกายทีส่มบูรณ์ แข็งแรงเมื่อได้

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา

 -๑๖๕-



ปี ๒๕๕๗ งบ๓๐๐,๐๐๐ แข็งแรงเมื่อได้ ออกก้าลังกาย

ออกก้าลังกาย

เมื่อมีสนามเด็ก

เล่น

๒.๖ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริมการป้องกัน รักษา และควบคุมโรคติดต่อ

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑ ควบคุมและปูองกนัโรคพษิสุนัขบ้า ควบคุมและปอูงกัน ในพืน้ทีต้่าบลล้าภู ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ โรคพษิสุนัขบ้าใน ส้านักปลัด

การเกิดโรคระบาดต่าง ๆ ปี ๒๕๕๙ งบ๒๐,๐๐๐ สุนัขในพืน้ทีท่ี่ พืน้ทีล่ดน้อยลง

 -๑๖๖-

งบประมาณและที่มา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์



ปี ๒๕๕๘ งบ๓๐,๐๐๐ ไม่เปน็โรคพษิสุนัข และหมดไปในทีสุ่ด

ปี ๒๕๕๗ งบ๓๐,๐๐๐ บ้า

๒ โครงการรณรงค์และปูองกนัโรคไข้เลือดออก  -เพื่อส่งเสริมใหป้ระชาชน  -จดักจิกรรมรณรงค์ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ  -ประชาชนในพื้นที่ ส้านักปลัด/

มีส่วนร่วมในการปูองกันและ ก้าจดัแหล่งเพาะพนัธ์ ปี ๒๕๕๙ งบ๑๕๐,๐๐๐ คนในพืน้ทีต้่าบล ได้มีส่วนร่วมในการ กองทุนหลักประกนั

ควบคุมโรคไข้เลือดออก ลูกน้้ายุงลาย ไม่เป็นโรคไข้เลือด ปูองกนัและควบคุม สุขภาพ

 -ลดอัตราการปวุยด้วย  -จดับริการฉีดพน่หมอก ออก โรคไข้เลือดออก

โรคไข้เลือดออก ควัน  -อตัราการปุวยด้วย

 -จดัหาสารเคมีก้าจดั โรคไข้เลือดออก

ลูกน้้ายุงลาย ในพืน้ทีล่ดน้อยลง

๓. ยทุธศาสตร์ด้านการจัดระเบียบชุมชน/สังคมและการรักษาความสงบเรียบร้อย

๓.๑ แนวทางการพัฒนาส่งเสริมให้ความรู้ ความเข้าใจแก่ประชาชนเก่ียวกับการเมือง การปกครองระบอบประชาธิปไตย และองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงานงบประมาณและที่มา

ยทุธศาสตร์จังหวัดที่ ๓ เสริมสร้างสันติสุขในพ้ืนที่ (เช่ือมโยงกับแนวทาง อบต.ล้าภู ๓.๑ - ๓.๓)

วัตถุประสงค์

 -ยทุธศาสตร์การพัฒนาของ อปท.ในเขตจังหวัดที่ ๓ ด้านการจัดระเบียบชุมชน/สังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย

ที่ โครงการ

 -๑๖๗-



(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑ จดัท้าเวทีประชาคมหมู่บ้าน/ ต้าบล เพือ่ให้ประชาชนมี ประชาชนในต้าบลล้าภู ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนรู้และ ส้านักปลัด

และแผนชุมชน ส่วนร่วมในการจดัท้า ทัง้ ๑๑  หมู่บ้าน ปี ๒๕๕๙ งบ๓๐,๐๐๐ กจิกรรม/โครงการ เข้าใจในสิทธิ

แผนพฒันาท้องถิ่น ปี ๒๕๕๘ งบ๓๐,๐๐๐ ในแผน อบต.ทีม่า บทบาทและ

และแผนชุมชน ปี ๒๕๕๗ งบ๓๐,๐๐๐ จากเวทีประชาคม

หมู่บ้าน

๒ โครงการให้ความรู้ด้านกฏหมายสิทธิ เพือ่ให้ผู้บริหาร สมาชิก ผู้บริหาร สมาชิก อบต. ๑๕,๐๐๐ ๑๕,๐๐๐ ๑๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ผู้บริหาร สมาชิก ส้านักปลัด

มนุษยชนในกระบวนการยุติธรรม อบต. พนักงาน และ พนักงานอบต. และแกนนา้ ปี ๒๕๕๙ งบ๑๕,๐๐๐ ผู้เข้ารับการอบรม อบต. พนักงาน

แกนน้าชุมชนได้รับความรู้ ชุมชน จ้านวน ๔๐ คน มีความรู้เกี่ยวกบั และแกนน้าชุมชน

เพิม่เติมเกี่ยวกบักฏหมาย กฏหมายสิทธิ- ได้รับความรู้เกี่ยวกบั

สิทธิมนุษยชนใน มนุษยชนใน กฏหมายสิทธิ-

กระบวนการยุติธรรม กระบวนการ มนุษยชนใน

ยุติธรรมเพิ่มมากขึ้น กระบวนการ

ยุติธรรม

๓.๑ แนวทางการพัฒนาส่งเสริมให้ความรู้ ความเข้าใจแก่ประชาชนเก่ียวกับการเมือง การปกครองระบอบประชาธิปไตย และองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

วัตถุประสงค์

วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา

โครงการ

ที่ โครงการ

 -๑๖๘-

ที่



๓ เลือกต้ัง เพือ่เลือกตัวแทนของ เลือกต้ังนายก อบต., ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ มีตัวแทนประชาชน ส้านักปลัด

ประชาชนในการเข้ามา สมาชิก อบต.,และ ฯลฯ ปี ๒๕๕๙ งบ๑๐๐,๐๐๐ ประชาชนในพืน้ที่ เข้ามาบริหารงาน

ท้าหน้าทีพ่ฒันาต้าบล ในกรณีทีห่มดวาระหรือ ปี ๒๕๕๘ งบ๑๐๐,๐๐๐ ทีม่าใช้สิทธิเลือก

ตามกฏหมาย ลาออก ปี ๒๕๕๗ งบ๒๐๐,๐๐๐ ต้ังผู้บริหาร 

สมาชิก อบต.

๔ อบต.เคล่ือนที่ เพือ่ออกตรวจเย่ียม ประชาชนในพืน้ที่ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ปัญหาของประชาชน ส้านักปลัด

ความเป็นอยู่ของ ต้าบลล้าภู ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐,๐๐๐ ปัญหาประชาชน ได้รับการแกไ้ข

ประชาชนในพืน้ที่ จ้านวน ๑๐๐ คน ปี ๒๕๕๘ งบ๕๐,๐๐๐ ที่ผู้บริหารได้ทราบ ทันท่วงที

ปี ๒๕๕๗ งบ๖๐,๐๐๐ และช่วยเหลือ

ได้ในทันทีจาก

การออก อบต.

เคล่ือนที่

๓.๑ แนวทางการพัฒนาส่งเสริมให้ความรู้ ความเข้าใจแก่ประชาชนเก่ียวกับการเมือง การปกครองระบอบประชาธิปไตย และองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่ที่ โครงการ

 -๑๖๙-

วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๕ โครงการสร้างความปรองดองของคนใน เพื่อสร้างความปรองดอง ประชาชนในพืน้ทีต้่าบล ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ คนในท้องถิ่นมี ส้านักปลัด

ท้องถิ่น ให้คนมีความรัก ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐,๐๐๐ คนในท้องถิ่นมี ความรักสมัครสมาน

สมัครสมานสามัคคี ปี ๒๕๕๘ งบ๕๐,๐๐๐ ความรักใคร่ปรอง

ดองกนัสมัครสมาน

สามัคคีอยู่ร่วมกนั

อย่างสันติ

๖ โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกบักฏหมาย เพือ่ให้ประชาชนมีความ ประชาชนในพืน้ทีต้่าบล ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ คนในพืน้ทีต้่าบลมี ส้านักปลัด

ทีป่ระชาชนควรทราบ รู้เกี่ยวกบักฎหมาย ล้าภู ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐,๐๐๐ ผู้เข้ารับการอบรม ความรู้เกี่ยวกบั

มีความรู้เพิม่ขึ้น กฎหมายที่ควรทราบ

ในเร่ืองเกี่ยวกบั

กฎหมายทีค่วร

ทราบ

๓.๑ แนวทางการพัฒนาส่งเสริมให้ความรู้ ความเข้าใจแก่ประชาชนเก่ียวกับการเมือง การปกครองระบอบประชาธิปไตย และองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

ที่

 -๑๗๐-

วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา

โครงการ



(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๗ ส่งเสริมความรู้เกี่ยวกบัประชาธิปไตยและ เพือ่ส่งเสริมความรู้ ประชาชนในพืน้ทีต้่าบล ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ หน้าทีข่องตน ส้านักปลัด

การมีส่วนร่วมของประชาชนในองค์กร ความเข้าใจในการ พนักงาน พนักงานจา้ง ปี ๒๕๕๘ งบ๓๐,๐๐๐ ประชาชนในพืน้ที่ ตามการปกครอง

ปกครองส่วนท้องถิ่น ปกครองระบอบ ทัง้ ๑๑  หมู่บ้าน ปี ๒๕๕๘ งบ๓๐,๐๐๐ พนักงาน พนักงาน ระบอบประชาธิปไตย

ประชาธิปไตยและ ปี ๒๕๕๗ งบ๓๐,๐๐๐ จา้ง ทีเ่ข้าร่วม

องค์กรปกครองส่วน โครงการมีความรู้

ท้องถิ่น เกี่ยวกบัประชา

ธิปไตยและการมี

ส่วนร่วมของ

อปท.

๓.๒ แนวทางการพัฒนาเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชนให้ประชาชนและผู้น้าศาสนามีบทบาทและมีส่วนร่วมในการรักษาความสงบเรียบร้อยในท้องถ่ิน

ที่

 -๑๗๑-

วัตถุประสงค์โครงการ



เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑ ส่งเสริมประสิทธิภาพผู้น้าศาสนาอสิลาม  -เพือ่ให้ผู้น้าศาสนา ผู้น้าศาสนาในต้าบล ๑๙๐,๐๐๐ ๑๙๐,๐๐๐ ๑๙๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ผู้น้าศาสนามี กองการศึกษาฯ

ได้พฒันาศักยภาพ ล้าภู ๔๕  คน ปี ๒๕๕๙ งบ๒๐๐,๐๐๐ ผู้น้าศาสนาใน ศักยภาพและมี

และเพิม่ความรู้จาก ปี ๒๕๕๘ งบ๒๐๐,๐๐๐ ต้าบลมีศักยภาพ ความรู้เพิม่ขึ้น

ประสบการณ์ทีไ่ด้รับ ปี ๒๕๕๗ งบ๑๐๐,๐๐๐ มีความรู้เพิม่ขึ้น

 -เพือ่เสริมสร้างความ จากการเข้าร่วม

เข้มแข็งของชุมชน โครงการ

งบประมาณและที่มา

ที่ โครงการ

 -๑๗๒-

วัตถุประสงค์



๓.๒ แนวทางการพัฒนาเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชนให้ประชาชนและผู้น้าศาสนามีบทบาทและมีส่วนร่วมในการรักษาความสงบเรียบร้อยในท้องถ่ิน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๒ ส่งเสริมประสิทธิภาพบุคลากรผู้ท้าคุณ เพือ่ส่งเสริมให้บุคลากร บุคลากรผู้ท้าคุณ ๑๙๐,๐๐๐ ๑๙๐,๐๐๐ ๑๙๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ท้าให้บุคลกร ส้านักปลัด

ประโยชน์ต่อพระพทุธศาสนา ผู้ท้าคุณประโยชน์ต่อ ประโยชน์ต่อพระพทุธ บุคลกรผู่ท้า ผู้ท้าคุณประโยชน์

พระพทุธศาสนาได้ ศาสนาในพืน้ทีต้่าบล คุณประโยชน์ต่อ ต่อพระพทุธศาสนา

พฒันาศักยภาพ พระพทุธศาสนา มีศักยภาพและได้

และเพิม่ความรู้จาก จากการเข้าร่วม น้าความรู้และ

ประสบการณ์ทีไ่ด้รับ มีศักยภาพ ประสบการณ์

 -เพือ่เสริมสร้างความ มีความรู้เพิม่ขึ้น ทีได้เข้าร่วม

เข้มแข็งของชุมชน จากการเข้าร่วม โครงการไปท้า

โครงการ คุณประโยชน์ต่อ

พระพทุธศาสนา

ในพืน้ทีข่องตน

และส่งเสริมให้

ศาสนิกชนในพืน้ที่

น้าศาสนามา

ด้าเนินชีวิตใน

สถานการณ์ไม่

สงบในพืน้ที ่

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



๓.๒ แนวทางการพัฒนาเสริมสร้างความเข้มแข็งของชุมชนให้ประชาชนและผู้น้าศาสนามีบทบาทและมีส่วนร่วมในการรักษาความสงบเรียบร้อยในท้องถ่ิน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๓ โครงการดาวะห์สัญจร เพือ่ส่งเสริมสนับสนุน ผู้น้าศาสนา/ผู้น้าชุมชน ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ผู้น้าศาสนาได้ กองการศึกษาฯ

การจดักจิกรรมแลก ในพีน้ทีต้่าบล ปี ๒๕๕๙ งบ๒๐๐,๐๐๐ ผู้น้าศาสนาใน เรียนรู้และพฒันา

เปล่ียนการเรียนรู้และ ปี ๒๕๕๘ งบ๒๐๐,๐๐๐ ต้าบลมีศักยภาพ ศักยภาพของตน

พฒันาศักยภาพของ มีความรู้เพิม่ขึ้น ด้านความคิด

ผู้น้าศาสนา ด้านความ ทีถู่กต้องตามหลัก ความเชื่อทีถู่กต้อง

คิด ความเชื่อตามหลัก ศาสนาหลังจาก ตามหลักศาสนา

ศาสนาโดยการศึกษา จากการเข้าร่วม

ดูงานกจิกรรมดาวะห์ โครงการ

มุสลิมโลก

วัตถุประสงค์

 -๑๗๓-

ที่ โครงการ

งบประมาณและที่มา



๓.๓ แนวทางการพัฒนาส่งเสริมให้ประชาชนในท้องถ่ินมีขีดความสามารถ มีศักยภาพในงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยตลอดจน

การรักษาความสงบเรียบร้อยในท้องถ่ิน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑ ฝึกอบรมทบทวนและดูงานอาสาสมัคร เพือ่ให้ประชาชนใน ประชาชนในพืน้ทีต้่าบล ๒๓๐,๐๐๐ ๒๓๐,๐๐๐ ๒๓๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนใน ส้านักปลัด

ปูองกนัและบรรเทาสาธารณภัย (อปพร.) ท้องถิ่นมีศักยภาพ ล้าภู ๕๐ คน ปี ๒๕๕๙ งบ๒๓๐,๐๐๐ ผู้ผ่านการฝึกทบทวน ท้องถิ่นมีศักยภาพ งานปูองกนัและบรรเทา

และขีดความสามารถ ปี ๒๕๕๘ งบ๒๐๐,๐๐๐ อปพร.มีศักยภาพ และขีดความ สาธารณภัย

ในการปูองกนับรรเทา ปี ๒๕๕๗ งบ๑๕๐,๐๐๐ มีความสามารถ สามารถในการปูองกัน

สาธารณภัยต่าง ๆ ในการปูองกนัฯ บรรเทาสาธารณภัย

ต่างๆ เพิม่ขึ้น ต่างๆ

๒ เสริมสร้างศักยภาพชุมชนด้านการปูองกนั เพือ่เสริมสร้างศักยภาพ ประชาชนและเจา้หน้าที่ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ชุมชนมีศักยภาพ ส้านักปลัด

และบรรเทาสาธารณภัย ให้กบัชุมชนในด้านการ ประจ้าศูนย์ อปพร. ปี ๒๕๕๙ งบ๑๐๐,๐๐๐ ชุมชนทีเ่ข้าร่วมโครงการ ในด้านการปูองกนั งานปูองกนัและบรรเทา

ปูองกนัและบรรเทา อบต.ล้าภู ๓๐ คน ปี ๒๕๕๘ งบ๑๐๐,๐๐๐ มีศักยภาพในงาน และบรรเทา สาธารณภัย

สาธารณภัยในชุมชน ปี ๒๕๕๗ งบ๑๐๐,๐๐๐ ปูองกนัภัยต่าง ๆ สาธารณภัย

วัตถุประสงค์ที่ โครงการ

งบประมาณและที่มา

 -๑๗๔-



๓.๓ แนวทางการพัฒนาส่งเสริมให้ประชาชนในท้องถ่ินมีขีดความสามารถ มีศักยภาพในงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยตลอดจน

การรักษาความสงบเรียบร้อยในท้องถ่ิน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๓ โครงการปูองกนัและลดอบุัติเหตุทางถนน  -เพือ่อบรมให้ความรู้ใน เจา้หน้าทีห่น่วยกู้ชีพ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ร้อยละ๖๐ของ อบุัติเหตุทางถนน ส้านักปลัด

เร่ืองการปฐมพยาบาลจาก กู้ภัยและเยาวชนทีม่ี การช่วยลด ในพืน้ทีต้่าบลล้าภู งานปูองกนัและบรรเทา

อบุัติเหตุทางถนน จิตอาสา จ้านวน ๓๐คน อุบติัเหตุบนทอ้ง ลดน้อยลง สาธารณภัย

 -เพื่อซักซ้อมแผนอบุัติเหตุ ถนนในช่วง

ทางถนนหรืออื่นๆที่ เทศกาลหยุดยาว

เกี่ยวข้อง

 -เพื่อร่วมมือกบัหน่วยงาน

รัฐอื่นๆต้ังด่านเพือ่ลด

อบุัติเหตุในช่วงวัน

หยุดยาว

 -๑๗๕-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



๓.๓ แนวทางการพัฒนาส่งเสริมให้ประชาชนในท้องถ่ินมีขีดความสามารถ มีศักยภาพในงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยตลอดจน

การรักษาความสงบเรียบร้อยในท้องถ่ิน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๔ โครงการให้บริการการแพทย์ฉุกเฉิน เพือ่ให้ประชาชนได้รับ พืน้ทีต้่าบลล้าภูและ ๕๘๔,๐๐๐ ๕๘๔,๐๐๐ ๕๘๔,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนในต้าบล ส้านักปลัด

อบต.ล้าภู บริการทางการเพทย์ บริเวณใกล้เคียง ปี ๒๕๕๙ งบ๕๒๐,๐๐๐ ประชาชนในพืน้ที่ ล้าภูได้รับบริการฉุกเฉิน งานปูองกนัและบรรเทา

ฉุกเฉินตลอด ๒๔ ได้รับการบริการ ตลอด ๒๔ ชั่งโมง สาธารณภัย

ชั่วโมง ฉุกเฉินตลอด ๒๔

ชั่วโมง

๕ ฝึกซ้อมแผนปูองกนัอคัคีภัย เพือ่ใหป้ระชาชน เยาวชน เด็กนักเรียนในพืน้ที่ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชน เยาวชน ส้านักปลัดงาน

มีความรู้ในด้านการซ้อม ต้าบลล้าภู ๔๐ คน ปี ๒๕๕๙ งบ๓๐,๐๐๐ ผู้เข้ารับการฝึก มีความรู้ในด้านการ งานปูองกนัและบรรเทา

แผนปูองกนัอคัคีภัย มีศักยภาพในด้าน ซ้อมแผนปูองกนั สาธารณภัย

การรับมืออคัคีภัย อคัคีภัย

 -๑๗๖-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



๓.๓ แนวทางการพัฒนาส่งเสริมให้ประชาชนในท้องถ่ินมีขีดความสามารถ มีศักยภาพในงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยตลอดจน

การรักษาความสงบเรียบร้อยในท้องถ่ิน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๖ ฝึกอบรมเยาวชนอาสาสมัครปูองกนัภัย เพือ่ให้เยาวชนมีความรู้ เยาวชน  ๔๐ คน ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ของ เยาวชนมีความรู้ ส้านักปลัด

ฝุายพลเรือน ความเข้าใจในการปูองกนั ผู้เข้ารับการ ความเข้าใจในการ งานปูองกนัและบรรเทา

และบรรเทาสาธารณภัย อบรมมีความรู้ ปอูงกันและบรรเทา สาธารณภัย

ต่าง ๆ เพือ่ให้เยาวชนมี ความเข้าใจในการ สาธารณภัยต่าง ๆ

ความรู้ความเข้าใจเร่ือง ปูองกนัและ เพิม่ขึ้น

กฎหมายจราจร การใช้ บรรเทาสาธารณภัย

รถใช้ถนนอย่างปลอดภัย เพิม่ขึ้นจากเดิม

เพือ่ให้เยาวชนมีจติส้านึก ทีไ่ม่มีความรู้เลย

เสียสละและมีส่วนร่วม

ในการช่วยเหลือสังคม

 -๑๗๗-

วัตถุประสงค์ที่

งบประมาณและที่มา

โครงการ



๓.๓ แนวทางการพัฒนาส่งเสริมให้ประชาชนในท้องถ่ินมีขีดความสามารถ มีศักยภาพในงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยตลอดจน

การรักษาความสงบเรียบร้อยในท้องถ่ิน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๗ ปูองกนัและระงับอคัคีภัยในครัวเรือน  -เพือ่ให้ประชาชน ประชาชน เยาวชน ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ร้อยละ๘๐ของ  -ประชาชน ส้านักปลัด

เยาวชนมีความรู้ในการ ในพืน้ทีต้่าบลล้าภู ผู้เข้ารับการอบรม เยาวชนมีความรู้ในการ งานปูองกนัและบรรเทา

ปูองกนัและระงับอคัคีภัย มีความรู้เบือ้งต้น ปอูงกนัและระงับอคัคีภัย สาธารณภัย

ภายในครัวเรือนใน ในการระงับ ภายในครัวเรือนใน

เบือ้งต้นได้ อคัคีภัยได้ เบือ้งต้นได้

 -เพือ่อบรมให้ประชาชน  -ประชาชน

เยาวชนเข้าใจในการ เยาวชนเข้าใจใน

ปูองกนัและบรรเทา การปูองกนัและ

สาธารณะภัยต่าง ๆ บรรเทาสาธารณะ

เช่น อคัคีภัยในเบือ้งต้น ภัยต่าง ๆ เช่น

วัตถุประสงค์โครงการ

งบประมาณและที่มา

 -๑๗๘-

ที่



ได้ อคัคีภัยในเบือ้งต้น

ได้

๓.๓ แนวทางการพัฒนาส่งเสริมให้ประชาชนในท้องถ่ินมีขีดความสามารถ มีศักยภาพในงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยตลอดจน

การรักษาความสงบเรียบร้อยในท้องถ่ิน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๘ รณรงค์ประชาสัมพนัธ์การปูองกนัและ เพือ่ให้ประชาชน ประชาชนในพืน้ทีต้่าบล ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชน เยาวชน ส้านักปลัด

บรรเทาสาธารณภัยชุมชน เยาวชนมีความรู้ในด้าน ล้าภู ๔๐ คน ปี ๒๕๕๙ งบ๑๐๐,๐๐๐ ประชาชน เยาวชน มีความรู้ในด้าน งานปูองกนัและบรรเทา

 กจิกรรม การปูองกนัและบรรเทา ปี ๒๕๕๘ งบ๑๐๐,๐๐๐ ที่ได้เข้าร่วมโครงการ การปูองกนัและ สาธารณภัย

  -จดัท้าปูายรณรงค์ประชาสัมพนัธ์ สาธารณภัยในชุมชน ปี ๒๕๕๗ งบ๑๐๐,๐๐๐ มีความรู้ในด้านการ บรรเทาสาธารณ

 -จดัอบรมให้ความรู้เยาวชน,ประชาชน ปูองกนัภัยต่าง ๆ ภัยในชุมชน

 -จดัท้าแผ่นพบั เอกสารเผยแพร่

๙ ฝึกอบรมอาสาสมัครปูองกนัภัยฝุายพลเรือน เพือ่ให้ประชาชนใน ประชาชนในพืน้ที่ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ร้อยละ๗๐ของ ประชาชนใน ส้านักปลัด

(อปพร.) ท้องถิ่นมีศักยภาพและ จ้านวน ๓๐ คน ปี ๒๕๕๙ งบ๑๕๐,๐๐๐ ผู้เข้ารับการฝึก ท้องถิ่นมีศักยภาพ งานปูองกนัและบรรเทา

งบประมาณและที่มา

วัตถุประสงค์

 -๑๗๙-

ที่ โครงการ



ขีดความสามารถในการ ปี ๒๕๕๘ งบ๑๕๐,๐๐๐ อปพร.มีศักยภาพ และขีดความ สาธารณภัย

ปูองกนับรรเทา ปี ๒๕๕๗ งบ๑๕๐,๐๐๐ มีความสามารถ สามารถในการ

สาธารณภัยต่างๆ ในงานปูองกนัและ ปูองกนับรรเทา

บรรเทาสาธารณ- สาธารณภัยต่างๆ

ภัย

๓.๓ แนวทางการพัฒนาส่งเสริมให้ประชาชนในท้องถ่ินมีขีดความสามารถ มีศักยภาพในงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยตลอดจน

การรักษาความสงบเรียบร้อยในท้องถ่ิน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๐ โครงการพฒันาศักยภาพบริการการแพทย์  -เพือ่สนับสนุนการเข้า  -อปพร. สมาชิก อบต. ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สมาชิก อปพร. ส้านักปลัด

ฉุกเฉิน (EMS) สู่ชุมชน ถึงบริการการแพทย์ เยาวชน แกน่น้าชุมชน ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐,๐๐๐ อปพร.และสมาชิก และสมาชิก อบต. งานปูองกนัและบรรเทา

ฉุกเฉินของประชาชน ในต้าบลล้าภู ๕๐ คน แกนน้าชุมชนที่ แกนน้าชุมชนที่ สาธารณภัย

 -เพือ่สร้างเครือข่าย  -อบรมศักยภาพของ เข้าร่วมโครงการ เข้าร่วมโครงการ

อาสาสมัครระบบการ อาสาสมัครให้สามารถ มีศักยภาพมี มีศักยภาพมี

การแพทย์ฉุกเฉินใน ช่วยเหลือปฐมพยาบาล ประสิทธิภาพในการ ประสิทธิภาพในการ

ต้าบล เบือ้งต้นและน้าส่ง ด้าเนินการให้ ด้าเนินการให้

ผู้บาดเจบ็ได้อย่างถูกต้อง บริการการแพทย์ บริการการแพทย์

 -๑๘๐-

โครงการที่ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



 -จดัให้มีระบบการ ฉุกเฉินเพิม่มากขึ้น ฉุกเฉินเพิม่มากขึ้น

ช่วยเหลือน้าส่งผู้ปุวย

ฉุกเฉินในต้าบล

 -ประเมินติดตามผล

การด้าเนินงานและ

ความพงึพอใจของ

ประชาชน

๓.๓ แนวทางการพัฒนาส่งเสริมให้ประชาชนในท้องถ่ินมีขีดความสามารถ มีศักยภาพในงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยตลอดจน

การรักษาความสงบเรียบร้อยในท้องถ่ิน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๑ โครงการติดต้ังเสียงตามสาย หมู่ที ่๑๑ เพือ่ให้การเผยแพร่ข้อมูล หมู่ที่ ๑๑ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

ข่าวสารเป็นไปอย่าง ปี ๒๕๕๙ งบ๑๕๐,๐๐๐ ประชาชนในพืน้ที่ ข้อมูลข่าวสาร

ทัว่ถึงประชาชนในพืน้ที่ ทีไ่ด้รับฟงัข้อมูล ในการประชา-

ข่าวสารการ พนัธ์ของทาง

ประชาสัมพนัธ์ ราชการ/หน่วยงาน

อย่างทัว่ถึง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา

 -๑๘๑-



๑๒ โครงการติดต้ังเสียงตามสาย หมู่ที ่๑ เพือ่ให้การเผยแพร่ข้อมูล ติดต้ังเสียงตามสาย ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

ข่าวสารเป็นไปอย่าง ปี ๒๕๕๙ งบ๑๕๐,๐๐๐ ประชาชนในพืน้ที่ ข้อมูลข่าวสาร

ทัว่ถึงประชาชนในพืน้ที่ ทีไ่ด้รับฟงัข้อมูล ในการประชาสัมพันธ์

ข่าวสารการ ของทางราชการ/

ประชาสัมพนัธ์ หน่วยงาน

อย่างทัว่ถึง

๓.๓ แนวทางการพัฒนาส่งเสริมให้ประชาชนในท้องถ่ินมีขีดความสามารถ มีศักยภาพในงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยตลอดจน

การรักษาความสงบเรียบร้อยในท้องถ่ิน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๓ โครงการติดต้ังเสียงตามสาย หมู่ที ่๒ เพือ่ให้การเผยแพร่ข้อมูล ติดต้ังเสียงตามสาย ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

ข่าวสารเป็นไปอย่าง ประชาชนในพืน้ที่ ข้อมูลข่าวสาร

ทัว่ถึงประชาชนในพืน้ที่ ทีไ่ด้รับฟงัข้อมูล ในการประชาสัมพันธ์

ข่าวสารการ ของทางราชการ/

ประชาสัมพนัธ์ หน่วยงาน

อย่างทัว่ถึง

 -๑๘๒-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



๑๔ โครงการติดต้ังเสียงตามสาย หมู่ที ่๑๐ เพือ่ให้การเผยแพร่ข้อมูล ติดต้ังเสียงตามสาย ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

ข่าวสารเป็นไปอย่าง ประชาชนในพืน้ที่ ข้อมูลข่าวสาร

ทัว่ถึงประชาชนในพืน้ที่ ทีไ่ด้รับฟงัข้อมูล ในการประชาสัมพันธ์

ข่าวสารการ ของทางราชการ/

ประชาสัมพนัธ์ หน่วยงาน

อย่างทัว่ถึง

๓.๓ แนวทางการพัฒนาส่งเสริมให้ประชาชนในท้องถ่ินมีขีดความสามารถ มีศักยภาพในงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยตลอดจน

การรักษาความสงบเรียบร้อยในท้องถ่ิน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๕ โครงการติดต้ังเสียงตามสาย หมู่ที ่๙ เพือ่ให้การเผยแพร่ข้อมูล ติดต้ังเสียงตามสาย ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนได้รับ กองช่าง

ข่าวสารเป็นไปอย่าง ประชาชนในพืน้ที่ ข้อมูลข่าวสาร

ทัว่ถึงประชาชนในพืน้ที่ ทีไ่ด้รับฟงัข้อมูล ในการประชาสัมพันธ์

ข่าวสารการ ของทางราชการ/

ประชาสัมพนัธ์ หน่วยงาน

 -๑๘๓-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



อย่างทัว่ถึง

๔. ยทุธศาสตร์ด้านการวางแผน การส่งเสริมการลงทุนพาณิชยกรรม และการท่องเที่ยว

๔.๑ แนวทางการพัฒนาส่งเสริมการตลาด การค้า การลงทุนและเศรษฐกิจชุมชนในท้องถ่ินเพ่ือรองรับประชาคมอาเซียน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑ เพิม่ประสิทธิภาพกลุ่มอาชีพ  -จดัอบรมสัมมนาเพือ่ สตรีในต้าบลล้าภู ๑๙๐,๐๐๐ ๑๙๐,๐๐๐ ๑๙๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ กลุ่มอาชีพมีทักษะ ส้านักปลัด

 -กจิกรรมฝึกอบรมให้ความรู้ พฒันากลุ่มอาชีพสตรี จ้านวน ๔๕ คน ปี ๒๕๕๙ งบ๑๙๐,๐๐๐ ผู้เข้าร่วมโครงการ ในการประกอบ

ยทุธศาสตร์จังหวัดที่ ๑ พัฒนาภาคการผลิต การค้าชายแดน ผลิตภัณฑ์ท้องถ่ิน การท่องเที่ยวและการกีฬาเพ่ือเช่ือมโยงประชาคมอาเซียน (เช่ือมโยงกับแนวทาง อบต.ล้าภู ๔.๑,๔.๓)

งบประมาณและที่มา

 -๑๘๔-

 -ยทุธศาสตร์ที่ ๔ ด้านการวางแผน การส่งเสริมการลงทุนพาณิชยกรรม และการท่องเที่ยว



 -กจิกรรมทัศนศึกษาดูงานกลุ่มอาชีพสตรี  -เพือ่เพิม่พนูความรู้ ปี ๒๕๕๘ งบ๒๐๐,๐๐๐ มีความรู้เพิม่ขึ้น อาชีพเพิม่ขึ้นท้าให้

ในการพฒันาและส่ง ปี ๒๕๕๗ งบ๑๕๐,๐๐๐ สามารถน้าไปต่อ ครอบครัวมากขึ้น

เสริมอาชีพของสตรี ยอดอาชีพของ ครอบครัวมีรายได้

 -สร้างความเข้มแข็งให้ ตนได้ เพิม่ขึ้น

กบักลุ่มสตรี

๒ เพิม่ประสิทธิภาพคณะกรรมการพฒันาสตรี เพือ่ให้สตรีในหมู่บ้าน สตรีในพืน้ทีต้่าบล ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ กลุ่มอาชีพมีทักษะ ส้านักปลัด

ระดับหมู่บ้าน มีความรู้เร่ืองบทบาท หมู่ที ่๑  - ๑๑ ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐,๐๐๐ ผู้เข้าร่วมโครงการ ในการประกอบ

หน้าทีข่องตนเอง จ้านวน ๑๖๕ คน ปี ๒๕๕๘ งบ๕๐,๐๐๐ มีความรู้เพิม่ขึ้น อาชีพเพิม่ขึ้นท้าให้

สามารถน้าไปต่อ ครอบครัวมากขึ้น

ยอดอาชีพของ ครอบครัวมีรายได้

ตนได้ เพิม่ขึ้น

๔.๑ แนวทางการพัฒนาส่งเสริมการตลาด การค้า การลงทุนและเศรษฐกิจชุมชนในท้องถ่ินเพ่ือรองรับประชาคมอาเซียน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๓ ส่งเสริมการประกอบอาชีพให้กบัสตรีต้าบล เพือ่สร้างรายได้ให้กบั สตรีในพืน้ทีต้่าบลล้าภู ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ครอบครัวมีรายได้ ส้านักปลัด

ล้าภู ประจ้าปี ๒๕๖๐ ครอบครัว หมู่ที ่๑-๑๑ ผู้เข้าร่วมโครงการ เพิม่ขึ้น

 -กจิกรรมฝึกอบรมท้าตะกร้าพลาสติก จ้านวน ๖๐ คน มีรายได้เพิม่ขึ้น

 -๑๘๕-

งบประมาณและที่มา



๔ โครงการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพไทย เพือ่สร้างรายได้ให้กบั สตรี เยาววชน ผู้สูงอายุ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ครอบครัวมีรายได้ ส้านักปลัด

 -กจิกรรมนวดแผนไทย ครอบครัว คนพกิาร อสม. ผู้เข้าร่วมโครงการ เพิม่ขึ้น

จ้านวน ๒๕ คน มีรายได้เพิม่ขึ้น

๕ โครงการฝึกอาชีพการท้าขนมพืน้บ้าน เพือ่สร้างรายได้ให้กบั ชมรมผู้สูงอายุบ้าน ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ครอบครัวมีรายได้ ส้านักปลัด

 -กจิกรรมท้าขนมอบกรอบ ครอบครัว ทุเรียนนก ผู้เข้าร่วมโครงการ เพิม่ขึ้น

มีรายได้เพิม่ขึ้น

๖ โครงการฝึกอาชีพผู้สูงอายุ เพื่อฝึกอาชีพใหก้บัผู้สูงอายุ เปูาหมาย ๒๐ คน ๓๘,๐๐๐ ๓๘,๐๐๐ ๓๘,๐๐๐ ร้อยยละ ๘๐ ของ ผู้สูงอายุมีรายได้ ส้านักปลัด

 -กจิกรรมการท้าขนมไทย เพือ่เผยแพร่ความรู้เร่ือง ผู้สูงอายุมีรายได้ เพิม่ขึ้น

ขนมไทย เพิม่ขึ้น

เพือ่ส่งเสริมอาชีพให้กบั

ผู้สูงอายุ

๔.๑ แนวทางการพัฒนาส่งเสริมการตลาด การค้า การลงทุนและเศรษฐกิจชุมชนในท้องถ่ินเพ่ือรองรับประชาคมอาเซียน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๗ กอ่สร้างอาคารเอนกประสงค์ หมู่ที ่๒ เพือ่ใช้ในกจิกรรม ๑ หลัง ตามแบบ อบต. ๒,๘๘๐,๐๐๐ ๒,๘๘๐,๐๐๐ ๒,๘๘๐,๐๐๐ ร้อยละ๘๐ ของ มีอาคารเอนก กองช่าง

ของหมู่บ้าน ขนาด ๘  x ๒๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๒,๘๘๐,๐๐๐ ประชาชนได้ใช้ ประสงค์ไว้ท้า

ปี ๒๕๕๘ งบ๒,๘๘๐,๐๐๐ อาคารท้า กจิกรรมหมู่บ้าน

 -๑๘๖-

งบประมาณและที่มา



กจิกรรมของหมู-่ มีอาคารเอนก

บ้าน

๘ กอ่สร้างอาคารเอนกประสงค์บ้านทุง่ขนุน เพือ่ใช้ในการท้า กว้าง ๖ เมตร ๔๐๐,๐๐๐ ๔๐๐,๐๐๐ ๔๐๐,๐๐๐ ร้อยละ๘๐ ของ มีอาคารเอนก กองช่าง

หมู่ที ่๓ กจิกรรมของหมู่บ้าน ยาว ๘ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๔๐๐,๐๐๐ ประชาชนได้ใช้ ประสงค์ไว้ท้า

ปี ๒๕๕๘ งบ๔๐๐,๐๐๐ อาคารท้า กจิกรรมของ

กจิกรรมของหมู-่ หมู่บ้าน

บ้าน

๔.๑ แนวทางการพัฒนาส่งเสริมการตลาด การค้า การลงทุนและเศรษฐกิจชุมชนในท้องถ่ินเพ่ือรองรับประชาคมอาเซียน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๙ กอ่สร้างอาคารเอนกประสงค์ หมู่ที ่๗ เพือ่ให้ประชาชน จ้านวน ๑ หลัง ๗๐๒,๐๐๐ ๗๐๒,๐๐๐ ๗๐๒,๐๐๐ ร้อยละ๘๐ ของ มีอาคารไว้ท้า กองช่าง

ในหมู่บ้านมีอาคาร กว้าง ๖ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๗๐๒,๐๐๐ ประชาชนได้ใช้ กจิกรรมของ

 -๑๘๗-

งบประมาณและที่มา



ทีป่ระชุมและท้า ยาว ๙ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๗๐๒,๐๐๐ อาคารท้า หมู่บ้าน

กจิกรรมส่วนรวม กจิกรรมของหมู-่

บ้าน

๑๐ กอ่สร้างร้ัวอาคารเอนกประสงค์บ้านรามา เพือ่ปูองกนัสัตว์เล้ียง สูง ๑.๕๐ เมตร ๒๐๕,๐๐๐ ๒๐๕,๐๐๐ ๒๐๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ สถานทีม่ีร้ัวแบ่ง กองช่าง

หมู่ที ่๕ เข้ามาท้าลายความ ยาว ๕๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๒๐๕,๐๐๐ การปูองกนัสัตว์ ขอบเขตทีช่ัดเจน

เสียหายให้กบัสถานที่ ปี ๒๕๕๘ งบ๒๐๕,๐๐๐ เล้ียงเข้ามากอ่

และส่ิงของ ความเสียหาย

๔.๑ แนวทางการพัฒนาส่งเสริมการตลาด การค้า การลงทุนและเศรษฐกิจชุมชนในท้องถ่ินเพ่ือรองรับประชาคมอาเซียน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๑ ปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ หมู่ที ่๘ เพือ่ให้ประชาชน ปรับปรุงอาคารเอนก ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ร้อยละ๘๐ ของ มีอาคารไว้ท้า กองช่าง

 -๑๘๘-

งบประมาณและที่มา



ในหมู่บ้านมีอาคาร ประสงค์ จ้านวน ๑ หลัง ประชาชนได้ใช้ กจิกรรมของ

ทีป่ระชุมและท้า อาคารท้า หมู่บ้าน

กจิกรรมส่วนรวม กจิกรรมของหมู-่

บ้าน

๑๒ ปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ หมู่ที ่๙ เพือ่ให้ประชาชน ปรับปรุงอาคารเอนก ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ร้อยละ๘๐ ของ มีอาคารไว้ท้า กองช่าง

ในหมู่บ้านมีอาคาร ประสงค์ จ้านวน ๑ หลัง ประชาชนได้ใช้ กจิกรรมของ

ทีป่ระชุมและท้า อาคารท้า หมู่บ้าน

กจิกรรมส่วนรวม กจิกรรมของหมู-่

บ้าน

๔. ยทุธศาสตร์ด้านการวางแผน การส่งเสริมการลงทุนและการท่องเที่ยว

๔.๒ แนวทางการพัฒนา  ส่งเสริมให้ประชาชนยดึหลักเศรษฐกิจพอเพียง

 -๑๘๙-

ยทุธศาสตร์จังหวัดที่ ๒ พัฒนาคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง (เช่ือมโยงกับแนวทาง อบต.ล้าภู ๔.๒)

 -ยทุธศาสตร์ที่ ๔ ด้านการวางแผน การส่งเสริมการลงทุนพาณิชยกรรม และการท่องเที่ยว



ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑ ขยายผลอนัเนือ่งมาจากพระราชด้าริ เพือ่ศึกษาและเรียนรู้ ประชาชนในต้าบลล้าภู ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนสามารถ ส้านักปลัด

ตามโครงการอนัเนือ่ง ปี ๒๕๕๙ งบ๓๐,๐๐๐ ผู้เข้าร่วมโครงการ ด้ารงชีวิตโดยยึดหลัก

มาจากพระราชด้าริ ปี ๒๕๕๘ งบ๒๐๐,๐๐๐ ได้ศึกษาและเรียน หลักเศรษฐกจิพอเพยีง

ปี ๒๕๕๗ งบ๒๐๐,๐๐๐ รู้ตามโครงการอนั

เนือ่งมาจาก

พระราชด้าริ

๒ ปลูกผักสวนครัวปลอดสารพษิ เพื่อส่งเสริมการปลูกพืช  กลุ่มเกษตรกรในต้าบล ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ มีผักปลอดสารพษิ ส้านักปลัด

หลังการเกบ็เกี่ยวข้าว ล้าภู ปี ๒๕๕๙ งบ๓๐,๐๐๐ ผู้เข้าร่วมโครงการ รับประทาน

ปี ๒๕๕๘ งบ๓๐,๐๐๐ รู้วิธีการปลูกผัก

ปี ๒๕๕๗ งบ๓๐,๐๐๐ ปลอดสารพษิ

รับประทานเองได้

๔. ยทุธศาสตร์ด้านการวางแผน การส่งเสริมการลงทุนและการท่องเที่ยว

ยทุธศาสตร์จังหวัดที่ ๑ พัฒนาภาคการผลิต การค้าชายแดน ผลิตภัณฑ์ท้องถ่ิน การท่องเที่ยว และการกีฬาเพ่ือเช่ือมโยงประชาคมอาเซียน (เช่ือมโยงกับแนวทางของ อบต.ล้าภู ๔.๓)

 -ยทุธศาสตร์ที่ ๔ ด้านการวางแผน การส่งเสริมการลงทุนพาณิชยกรรม และการท่องเที่ยว

งบประมาณและที่มา

 -๑๙๐-



๔.๓ แนวทางการพัฒนา พัฒนา ส่งเสริมการท่องเที่ยว และแหล่งท่องเที่ยวเชิงอนุรักษ์เพ่ือรองรับประชาคมอาเซียน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑ วันลอยกระทง เพือ่เป็นการส่งเสริมการ จดังานลอยกระทง ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ มีประชาชนต่าง กองการศึกษาฯ

ท่องเทีย่วให้เกดิขึ้นใน ปี ๒๕๕๙ งบ๑๐๐,๐๐๐ ประชาชนต่าง พืน้ทีม่าเทีย่วงาน

พืน้ทีต้่าบลล้าภูในงาน ปี ๒๕๕๘ งบ๑๐๐,๐๐๐ พืน้ทีม่าเทีย่วชม ประเพณีวันลอย

ประเพณีวันลอยกระทง ปี ๒๕๕๗ งบ๘๐,๐๐๐ งานประพณีวัน กระทงในต้าบล

ท้าให้ประชาชนมีรายได้ ลอยกระทงของ ล้าภูท้าให้

เพิม่มากขึ้น ต้าบลล้าภูท้าให้ ประชาชนในพืน้ที่

ประชาชนในพืน้ที่ มีรายได้เพิม่มาก

มีรายได้เพิม่มาก ขึ้น

ขึ้น

๒ โครงการพฒันาแหล่งท่องเทีย่วเชิงอนุรักษ์ เพือ่พฒันาแหล่ง พัฒนาพุทธมณฑลจงัหวัด ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ มีแหล่งท่องเทีย่ว ส้านักปลัด

ท่องเทีย่วในพืน้ทีใ่ห้ นราธิวาส ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐,๐๐๐ แหล่งทอ่งเที่ยว ในพืน้ทีท่ีเ่ป็นที่

สวยงามและให้เป็นที่ ปี ๒๕๕๘ งบ๑๐๐,๐๐๐ ทีส่ะอาด สวยงาม รู้จกัของคนทัว่ไป

รู้จกัของคนทัว่ไป ขึ้น 

วัตถุประสงค์ที่

 -ยทุธศาสตร์ที่ ๔ ด้านการวางแผน การส่งเสริมการลงทุนพาณิชยกรรม และการท่องเที่ยว

โครงการ

ยทุธศาสตร์จังหวัดที่ ๒ พัฒนาคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง (สอดคล้องกับแนวทางของ อบต.ล้าภูที่ ๔.๔)

งบประมาณและที่มา

 -๑๙๑-



๔. ยทุธศาสตร์ด้านการวางแผน การส่งเสริมการลงทุนและการท่องเที่ยว

๔.๔ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริมโครงการตามแนวพระราชด้าริ

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑ โครงการส่งเสริมการปลูกหญ้าแฝก เพือ่ให้ประชาชนในพืน้ที่ จดักจิกรรมส่งเสริมให้ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนในพืน้ที่ ส้านักปลัด

เห็นประโยชน์ของการ ความรู้เกี่ยวกบัการ ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐,๐๐๐ ประชาชนที่เข้าร่วม ได้ทราบถึง

ปลูกหญ้าแฝกว่ามี ปลูกหญ้าแฝก ปี ๒๕๕๘ งบ๒๐,๐๐๐ โครงการได้รู้ถึง ประโยชน์จาก

ประโยชน์อย่างไร จ้านวน ๑ โครงการ ประโยชน์ของ หญ้าแฝก

หญ้าแฝก

ยทุธศาสตร์ที่ ๒ การพัฒนาคุณภาพชีวิตตามแนว ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง (เช่ือมโยงกับแนวทางของ อบต.ล้าภู ๕.๑ - ๕.๔)

 -๑๙๒-

งบประมาณและที่มา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์



๕. ยทุธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการ และการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

๕.๑ แนวทางการพัฒนาการปรับปรุงภูมิทัศน์ในชุมชน การอนุรักษ์ ฟ้ืนฟู เฝ้าระวังและป้องกันทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑ ฝึกอบรมอาสาสมัครอนุรักษ์ทรัพยากร เพือ่ปลูกจติส้านึกให้ เยาวชน นักเรียน ๑๘๐,๐๐๐ ๑๘๐,๐๐๐ ๑๘๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ เยาวชน ประชาชน ส้านักปลัด

ธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม ประชาชนและ จ้านวน ๔๕ คน ปี ๒๕๕๙ งบ๑๘๐,๐๐๐ ผู้เข้ารับการอบรม รู้และเห็นความ

 -กจิกรรมฝึกอบรมให้ความรู้ เยาวชนอนุรักษ์ ปี ๒๕๕๘ งบ๒๐๐,๐๐๐ เห็นความส้าคัญ ส้าคัญของการ

 -กจิกรรมออกค่ายอาสาสมัครอนุรักษ์ ทรัพยากรธรรมชาติ ปี ๒๕๕๗ งบ๕๐,๐๐๐ ของทรัพยากร อนุรักษ์ทรัพยากร

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม และส่ิงแวดล้อม ธรรมชาติและส่ิง ธรรมชาติและ

ทรัพยากรธรรมชาติ แวดล้อมเพิม่มาก และส่ิงแวดล้อม

และส่ิงแวดล้อม ขึ้น ของชุมชน

 -๑๙๓-

ที่

 -ยทุธศาสตร์ที่ ๕ ด้านการบริหารจัดการและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



๕.๑ แนวทางการพัฒนาการปรับปรุงภูมิทัศน์ในชุมชน การอนุรักษ์ ฟ้ืนฟู เฝ้าระวังและป้องกันทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๒ เรารักษ์ล้าภู  -เพือ่ส่งเสริมการ ขนาดกว้าง ๑.๒๐ เมตร ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนตระหนัก ส้านักปลัด

 - กจิกรรมสร้างตะแกรงทีว่างถังขยะ ท่องเทีย่วเชิงอนุรักษ์ ยาว ๒.๕๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐,๐๐๐ ประชาชนในพืน้ที่ และมีจติส้านึก

 - กจิกรรมกระตุ้นเศรษฐกจิและส่งเสิรม  -เพือ่กระตุ้นให้เยาวชน สูง ๑.๔๐ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๕๐,๐๐๐ มีจติส้านึกในการ ในการอนุรักษ์

การท่องเทีย่ว และประชาชนตระหนัก จ้านวน ๑๐ ชุด ปี ๒๕๕๗ งบ๕๐,๐๐๐ อนุรักษ์ทรัพยากร ทรัพยากร

และมีจติส้านึกในการ ธรรมชาติและส่ิง ธรรมชาติ

ร่วมกนัพฒันา แวดล้อม

และอนุรักษ์

 -เพือ่วางถังขยะให้ดู

เป็นระเบียบเรียบร้อย

สวยงามไม่บดบัง

ทัศนียภาพในพืน้ที่

 -เพือ่ส่งเสริมเศรษฐกจิ

และการท่องเทีย่วใน

พืน้ที่

ที่

งบประมาณและที่มา

โครงการ วัตถุประสงค์



๕.๒ แนวทางการพัฒนาส่งเสริมสนับสนุนให้ประชาชนในชุมชนมีจิตส้านึกในการร่วมกันอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑ โครงการประกวดค้าขวัญรณรงค์อนุรักษ์ ๑.เพือ่ให้เยาวชนมีจติ นักเรียนในโรงเรียน ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ภูมิทัศน์ในชุมชน ส้านักปลัด

ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม ส้านึกในการอนุรักษ์ ในเขตพืน้ทีต้่าบลล้าภู ปี ๒๕๕๙ งบ๓๐,๐๐๐ ชุมชนในพืน้ทีม่ี สวยงาม น่าอยู่

ทรัพยากรธรรมชาติ จ้านวน ๕ โรงเรียน ความสวยงาม เยาวชน ประชาชน

และส่ิงแวดล้อมในชุมชน น่าอยู่ ประชาชน รู้และเห็นความ

๒.เพื่อให้เยาวชนได้ตระหนัก เห็นความส้าคัญ ส้าคัญของการ

ต่ืนตัวถึงปัญหาส่ิงแวดล้อม ของการอนุรักษ์ อนุรักษ์ทรัพยากร

๓.เพื่อให้เยาวชนมีส่วนร่วม ทรัพยกรธรรมชาติ ธรรมชาติและ

ในการอนุรักษ์ทรัพยากร และส่ิงแวดล้อม และส่ิงแวดล้อม

ธรรมชาติและส่ิงแวดล้อม ของชุมชน

ในชุมชน

๒ เพิม่ประสิทธิภาพคณะกรรมการอาสา เพือ่เพิม่พนูความรู้ให้ คณะกรรมการอาสา ๑๘๐,๐๐๐ ๑๘๐,๐๐๐ ๑๘๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ คณะกรรมการอาสา ส้านักปลัด

สมัครพทิักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิง แกค่ณะกรรมการใน สมัครพทิักษ์ทรัพยกร ปี ๒๕๕๙ งบ๑๘๐,๐๐๐ คณะกรรมการ สมัครพิทักษ์ทรัพยกร

แวดล้อมหมู่บ้าน (ทสม.) เร่ืองของการอนุรักษ์ ธรรมชาติประจ้าหมู่บา้น ปี ๒๕๕๘ งบ๒๐๐,๐๐๐ ทสม.ได้เพิม่พนู ธรรมชาติประจ้า

ทรัพยากรธรรมชาติ (ทสม.) จ้านวน ๔๕ คน ความรู้ในเร่ืองการ หมู่บ้าน (ทสม.) มี

ประจ้าหมู่บ้าน อนุรักษ์ทรัพยากร ความรู้ในเร่ืองการ

ธรรมชาติ การอนุรักษ์

โครงการ

 -๑๙๔-

วัตถุประสงค์ที่

งบประมาณและที่มา



ทรัพยากรธรรมชาติ

๕.๒ แนวทางการพัฒนาส่งเสริมสนับสนุนให้ประชาชนในชุมชนมีจิตส้านึกในการร่วมกันอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๓ โครงการวันส่ิงแวดล้อม อบต.ล้าภู ประจ้าปี เพื่อใหค้วามรู้ ความเข้าใจ แกนน้าประชาชนใน ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนในต้าบล ส้านักปลัด

๒๕๖๐ ในเร่ืองของส่ิงแวดล้อม ต้าบลล้าภู หมู่ที ่๑-๑๑ ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐,๐๐๐ ประชาชนในต้าบล มีความรู้ความเข้าใจ
  -กจิกรรมรณรงค์ให้ความรู้ แกป่ระชาชนในพนืที่ ได้เหน็ความส้าคัญ ในเร่ืองของส่ิงแวด

จดันิทรรศการเกี่ยวกบัส่ิงแวดล้อม ต้าบลมีระเบียบ สะอาด ของส่ิงแวดล้อม ล้อมมากขึ้น

 -กจิกรรมท้าปูายประชาสัมพนัธ์ น่าอยู่ มากขึ้น มีระเบียบ สะอาด

น่าอยู่

๔ โครงการลดและแยกขยะมูลฝอยในโรงเรียน ๑.เพือ่สร้างจติส้านึก ครู และนักเรียนในเขต ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ผู้เข้าร่วมโครงการ ส้านักปลัด

รักษ์โลก รักส่ิงแวดล้อม พืน้ทีต้่าบลล้าภู จ้านวน ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐,๐๐๐ ผู้เข้าร่วมโครงการ มีจติส้านึกรักษ์

แกน่ักเรียนบุคลากรใน ๕ โรงเรียน ได้เหน็ความส้าคัญ โลก รักส่ิงแวดล้อม

โรงเรียน ของส่ิงแวดล้อม และสามารถลด

๒.เพือ่ลดปัญหาขยะใน มากขึ้น ขยะในโรงเรียน

โรงเรียนท้าใหโ้รงเรียน และสามารถลดขยะ ท้าให้โรงเรียน

สะอาด สวยงาม ในโรงเรียนให้ สะอาด สวยงาม

๓.เพือ่ให้นักเรียนเล็งเห็น ลดน้อนลงได้

งบประมาณและที่มา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

 -๑๙๕-



ความส้าคัญและประโยชน์

ของวัสดุเหลือใช้

๕.๒ แนวทางการพัฒนาส่งเสริมสนับสนุนให้ประชาชนในชุมชนมีจิตส้านึกในการร่วมกันอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๕ โครงการฝึกอบรมการคัดแยกขยะจาก ๑.เพื่อใหป้ระชาชนในพื้นที่ ประชาชนในเขตพืน้ที่ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนในต้าบล ส้านักปลัด

ครัวเรือนโดยกจิกรรม ๓ R เกดิความเข้าใจในการ ต้าบลล้าภู หมู่ที ่๑-๑๑ ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐,๐๐๐ ประชาชนในต้าบล มีความรู้ความเข้าใจ

คัดแยกขยะมูลฝอยใน ได้เหน็ความส้าคัญ ในเร่ืองของการ

ครัวเรือนได้อย่างถูกวิธี ของการคัดแยก คัดแยกขยะจาก

๒.เพือ่ลดปริมาณขยะใน มากขึ้น ครัวเรือน

พืน้ที่

๓.เพือ่ส่งเสริมให้ชุมชน

มีส่วนร่วมในการจดัการ

ขยะมูลฝอยและเกดิจติ

ส้านึกทีดี่ในการรักษา

ส่ิงแวดล้อมได้

โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา

 -๑๙๖-

ที่



๕.๓ แนวทางการพัฒนา จัดท้าระบบก้าจัดขยะและสิ่งปฏิกูล ตลอดจนระบบบ้าบัดน้้าเสีย

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑ จดัซ้ือถังขยะ เพือ่ก้าจดัขยะและ จดัซ้ือถังขยะ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ชุมชนสะอาด ส้านักปลัด

ส่ิงปฏิกลูในชุมชน จ้านวน ๒๒๐ ใบ ปี ๒๕๕๙ งบ๑๕๐,๐๐๐ ขยะในชุมชน ปราศจากส่ิง

(หมู่บ้านละ ๒๐ ใบ) ปี ๒๕๕๘ งบ๑๕๐,๐๐๐ และส่ิงปฏิกลู ปฏิกลู

ปี ๒๕๕๗ งบ๑๕๐,๐๐๐ ลดน้อยลง

วัตถุประสงค์

 -๑๙๗-

โครงการที่

งบประมาณและที่มา



๕.๔ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริมและสนับสนุนการใช้พลังงานทดแทน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑ โครงการส่งเสริมและสนับสนุนให้ประชาชน เพือ่ส่งเสริมสนับสุนน จดัท้าโครงการส่งเสริม ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนในพืน้ที่ ส้านักปลัด

รู้จกัการใช้พลังงานทดแทน ประชาชนในพืน้ทีท่ีห่ัน และสนับสนุนการใช้ ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐,๐๐๐ ประชาชนในพืน้ที่ เห็นคุณค่าของการ

มาใช้พลังงานทดแทน พลังงานทดแทนและอื่นๆ ปี ๒๕๕๘ งบ๓๐,๐๐๐ เหน็คุณค่าของการ ใช้พลังงานและการ

และรู้จกัเห็นคุณค่าของ ใช้พลังงานทดแทน ใช้พลังงานทดแทน

พลังงานทีใ่ช้กนั

 -๑๙๘-

ที่ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา

โครงการ



๖. ยทุธศาสตร์ด้าน ศิลปะ วัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถ่ิน

๖.๑ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริม การอนุรักษ์ ฟ้ืนฟู สืบทอดจารีต ประเพณี ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถ่ิน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑ อนุรักษ์มรดกไทย เพือ่ส่งเสริมการเรียนรู้ ปีละ ๑ กจิกรรม ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีส่วน กองการศึกษาฯ

การอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรม   ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐,๐๐๐ ประชาชนในพืน้ที่ ร่วมในการอนุรักษ์

และภูมิปัญญาท้องถิ่น ปี ๒๕๕๘ งบ๑๐๐,๐๐๐ ได้ร่วมกนัอนุรักษ์ มรดกท้องถิ่นให้

ปี ๒๕๕๗ งบ๑๐๐,๐๐๐ มรดกท้องถิ่น คงอยู่สืบไป

๒ แข่งขันเรือหน้าพระทีน่ัง่ เพือ่สืบสานประเพณี ปีละ ๑ กจิกรรม ๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนมีส่วน กองการศึกษาฯ

วัฒนธรรมท้องถิ่นให้ ปี ๒๕๕๙ งบ๗๐,๐๐๐ ประชาชนได้ร่วม ร่วมในการสืบสาน

คงอยู่สืบไป ปี ๒๕๕๘ งบ๑๐๐,๐๐๐ สืบสานประเพณี ประเพณีวัฒนธรรม

ที่ โครงการ

งบประมาณและที่มา

วัตถุประสงค์

 -๑๙๙-

ยทุธศาสตร์ที่ ๒ พัฒนาคุณภาพตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง (เช่ือมโยงกับแนวทางของ อบต.ล้าภู ๖.๑ - ๖.๔)

 -ยทุธศาสตร์ที่ ๖ ด้านศิลปะ วัฒนธรรม จารีตประเพณีและภูมิปัญญาท้องถ่ิน



ปี ๒๕๕๗ งบ๑๐๐,๐๐๐ วัฒนธรรมท้องถิ่น ท้องถิ่น

ให้คงอยู่สืบไป

๖.๑ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริม การอนุรักษ์ ฟ้ืนฟู สืบทอดจารีต ประเพณี ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถ่ิน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๓ เมาลิดกลาง อบต.ล้าภู เพื่อสืบสานประเพณีวัฒนธรรม ปีละ ๑ กจิกรรม ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ มีการสืบสานประเพณี กองการศึกษาฯ

ในทอ้งถิ่นใหค้งอยู่สืบไป ปี ๒๕๕๙ งบ๖๐,๐๐๐ ผู้นับถือศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่น

ปี ๒๕๕๘ งบ๘๐,๐๐๐ อสิลามได้ร่วมกนั

สืบสานประเพณี

วัฒนธรรมท้องถิ่น

๔ วันผู้สูงอายุ เพือ่สืบสานประเพณีไทย ผู้สูงอายุในต้าบลล้าภู ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ มีการสืบสานประเพณี กองการศึกษาฯ

ให้คงอยู่สืบไป ปี ๒๕๕๙ งบ๑๐๐,๐๐๐ ประชาชนในพืน้ที่ ไทยใหค้งอยู่สืบไป

ปี ๒๕๕๘ งบ๑๐๐,๐๐๐ ได้ร่วมกนัสืบสาน

ปี ๒๕๕๗ งบ๑๐๐,๐๐๐ ประเพณีไทย

วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา

ที่

 -๒๐๐-

โครงการ



        

๖.๑ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริม การอนุรักษ์ ฟ้ืนฟู สืบทอดจารีต ประเพณี ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถ่ิน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๕ อาซูรอสัมพนัธ์ เพื่อสืบสานประเพณีวัฒนธรรม ปีละ ๑ กจิกรรม ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ มีการสืบสานประเพณี กองการศึกษาฯ

ในทอ้งถิ่นใหค้งอยู่สืบไป ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐,๐๐๐ ผู้นับถือศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่น

ปี ๒๕๕๘ งบ๕๐,๐๐๐ อสิลามได้ร่วมกนั

ปี ๒๕๕๗ งบ๔๕,๐๐๐ สืบสานประเพณี

วัฒนธรรมท้องถิ่น

๖ สานสัมพนัธ์วันอดิิลฟติรี เพื่อสืบสานประเพณีวัฒนธรรม ปีละ ๑ กจิกรรม ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ มีการสืบสานประเพณี กองการศึกษาฯ

ในทอ้งถิ่นใหค้งอยู่สืบไป ปี ๒๕๕๙ งบ๔๐,๐๐๐ ผู้นับถือศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่น

ปี ๒๕๕๘ งบ๔๐,๐๐๐ อสิลามได้ร่วมกนั

วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา

  -๒๐๑-

ที่ โครงการ



ปี ๒๕๕๗ งบ๔๐,๐๐๐ สืบสานประเพณี

วัฒนธรรมท้องถิ่น

๖.๑ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริม การอนุรักษ์ ฟ้ืนฟู สืบทอดจารีต ประเพณี ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถ่ิน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๗ สานสัมพนัธ์วันอดิิลอฎัฮา เพื่อสืบสานประเพณีวัฒนธรรม จดังาน ๑ คร้ัง ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ มีการสืบสานประเพณี กองการศึกษาฯ

ในทอ้งถิ่นใหค้งอยู่สืบไป ปี ๒๕๕๙ งบ๔๐,๐๐๐ ผู้นับถือศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่น

ปี ๒๕๕๘ งบ๔๐,๐๐๐ อสิลามได้ร่วมกนั

ปี ๒๕๕๗ งบ๔๐,๐๐๐ สืบสานประเพณี

วัฒนธรรมท้องถิ่น

๘ วันสารทเดือนสิบ เพื่อสืบสานประเพณีวัฒนธรรม จดังาน ๑ คร้ัง ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ มีการสืบสานประเพณี กองการศึกษาฯ

ในทอ้งถิ่นใหค้งอยู่สืบไป ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐,๐๐๐ ผู้นับถือศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่น

โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา

  -๒๐๒-

ที่



ปี ๒๕๕๘ งบ๔๐,๐๐๐ พทุธได้ร่วมกนั

ปี ๒๕๕๗ งบ๔๐,๐๐๐ สืบสานประเพณี

วัฒนธรรมท้องถิ่น

๖.๑ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริม การอนุรักษ์ ฟ้ืนฟู สืบทอดจารีต ประเพณี ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถ่ิน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๙ โครงการประเพณีของดีเมืองนรา ประจ้าปี เพือ่ส่งเสริมให้ประชาชน อุดหนุนที่ท้าการปกครอง ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนในพืน้ที่ กองการศึกษาฯ

๒๕๖๐ และงานแข่งขันเรือกอและชิงถ้วย ได้ร่วมมือมีส่วนร่วมใน อ. เมืองนราธิวาส ปี ๒๕๕๙ งบ๓๐,๐๐๐ คนนราธิวาสทีไ่ด้ ได้รู้จกัประเพณี ที่ท้าการปกครอง

พระราชทานหน้าพระทีน่ัง่ ประจ้าปี การอนุรักษ์ประเพณี ปี ๒๕๕๘ งบ๓๐,๐๐๐ รู้จกัประเพณี วัฒนธรรมท้องถิ่น อ.เมือง นธ.

พ.ศ. ๒๕๖๐ วัฒนธรรมท้องถิ่น ปี ๒๕๕๗ งบ๓๐,๐๐๐ วัฒนธรรมท้องถิ่น

๑๐ โครงการขอรับเงินอดุหนุนเพือ่ตกแต่งเรือ เพือ่เป็นการแสดงถึง อดุหนุน สนง.ส่งเสริม ๒,๕๐๐ ๒,๕๐๐ ๒,๕๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนในพืน้ที่ กองการศึกษาฯ

บุปผชาติเป็นเรือน้าขบวนแห่ทางน้้าในงาน ความจงรักภักดีต่อพระบรม การปกครองท้องถิ่น ปี ๒๕๕๙ งบ๒,๕๐๐ คนนราธิวาสทีไ่ด้ ได้ร่วมกนัแสดงออก สนง.ส่งเสริมการ

งบประมาณและที่มา

 -๒๐๓-

วัตถุประสงค์ที่ โครงการ



แข่งขันรือหน้าพระทีน่ัง่ ประจ้าปี ๒๕๖๐ วงศานุวงศ์และเป็นการ จงัหวัดนราธิวาส ปี ๒๕๕๘ งบ๒,๕๐๐ ร่วมกนัแสดงออก ถึงความจงรักภักดี ปกครองท้องถิ่น

ส่งเสริมประเพณีวัฒนธรม ปี ๒๕๕๗ งบ๒,๕๐๐ ถึงความจงรัก และมีส่วนร่วมใน อ้าเถอเมือง

ภักดีและมีส่วนร่วม การรักษาวัฒน

ในการรักษาวัฒน- ธรรม

ธรรม

๖.๑ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริม การอนุรักษ์ ฟ้ืนฟู สืบทอดจารีต ประเพณี ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถ่ิน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๑ จดังานวันส้าคัญของทางราชการ เพือ่ให้ประชาชนในพืน้ที่ ประชาชนในพืน้ทีต้่าบล ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ประชาชนในพืน้ที่ ส้านักปลัด

 -กจิกรรมวันท้องถิ่นไทย ได้ร่วมกนัแสดงความรัก ล้าภู จ้านวน ๑๐๐ คน ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐,๐๐๐ ประชาชนในพืน้ที่ ได้ร่วมกนัแสดง

 -โครงการวันข้าราชการพลเรือน สมัครสมานสามัคคีใน ปี ๒๕๕๘ งบ๑๐๐,๐๐๐ ได้ร่วมกนัแสดง ความรักสมัคร

 -วันที ่๕ ธันวาคม การแสดงออกถึงความ ปี ๒๕๕๗ งบ๑๐๐,๐๐๐ ความรักสมัคร สมานสามัคคี

 - วันที ่๑๒ สิงหาคม จงรักภักดีต่อสถาบันฯ สมานสามัคคี ในการแสดงออก

 -วันที ่๒๓ ตุลาคม และได้ร้าลึกถึงวันส้าคัญ ในการแสดงออก ถึงความจงรักภักดี

 -๒๐๔-

งบประมาณและที่มา

วัตถุประสงค์ที่ โครงการ



และวันส้าคัญอื่นๆ ทางราชการ ต่าง ๆ ของไทยเรา ถึงความจงรักภักดี ต่อสถาบันฯ และ

ต่อสถาบันฯ และ ร้าลึกถึงวันส้าคัญ

ร้าลึกถึงวันส้าคัญ

ต่าง ๆ ของไทย

๑๒ เดือนถือศีลอด เพื่อสืบสานประเพณีวัฒนธรรม มัสยิด ๙ แห่ง ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ มีการสืบสานประเพณี กองการศึกษาฯ

ในทอ้งถิ่นใหค้งอยู่สืบไป ปี ๒๕๕๙ งบ๑๕๐,๐๐๐ ผู้นับถือศาสนา วัฒนธรรมท้องถิ่น

ปี ๒๕๕๘ งบ๑๒๖,๐๐๐ อสิลามได้ร่วมกนั

ปี ๒๕๕๗ งบ๘๐,๐๐๐ สืบสานประเพณี

วัฒนธรรมท้องถิ่น

๖.๑ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริม การอนุรักษ์ ฟ้ืนฟู สืบทอดจารีต ประเพณี ศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถ่ิน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๓ โครงการอนุรักษ์ศิลปะพืน้บ้าน (สีละ) เพือ่อนุรักษ์ศิลปะวัฒน- ปีละ ๑ กจิกรรม ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ มีการสืบสานวัฒนธรรม กองการศึกษาฯ

ธรรมและภูมิปัญญา ปี ๒๕๕๙ งบ๔๐,๐๐๐ คนในท้องถิ่นทีไ่ด้ ท้องถิ่น

ท้องถิ่น ปี ๒๕๕๘ งบ๕๐,๐๐๐ ร่วมกนัสืบสาน

ปี ๒๕๕๗ งบ๕๐,๐๐๐ วัฒนธรรมท้องถิ่น

โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา

 -๒๐๕-

ที่



๑๔ โครงการสานฝันครัวพืน้บ้าน สู่สากล เพือ่อนุรักษ์ศิลปวัฒน- ปีละ ๑ กจิกรรม ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ คนในท้องถิ่นได้ กองการศึกษาฯ

ธรรมท้องถิ่นและภูม-ิ ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐,๐๐๐ คนในท้องถิ่นได้ รู้จักและชิมอาหาร

ปัญญาท้องถิ่น อนุรักษ์อาหาร พืน้บ้าน

พืน้บ้าน

๑๕ โครงการดิเกฮูลู สร้างรักษ์ชุมชนท้องถิ่น เพือ่อนุรักษ์ศิลปะวัฒน- ปีละ ๑ กจิกรรม ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ มีการสืบสานวัฒนธรรม กองการศึกษาฯ

ธรรมและภูมิปัญญา ปี ๒๕๕๙ งบ๔๐,๐๐๐ คนในท้องถิ่นทีไ่ด้ ท้องถิ่น

ท้องถิ่น ร่วมกนัสืบสาน

วัฒนธรรมท้องถิ่น

๖.๒ แนวทางการพัฒนา เสริมสร้างและท้านุบ้ารุงศาสนา

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑ จดัซ้ือทีดิ่นท้ากโูบร์ เพือ่จดัระบบบริการ จดัซ้ือทีดิ่นท้ากโูบว์ ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐ ร้อยละ๑๐๐ คนไทยมุสลิมมี กองการศึกษาฯ

สาธารณะให้ประชาชน หมู่ที ่๑๑ ปี ๒๕๕๙ งบ๒,๐๐๐,๐๐๐ ของคนมุสลิมที่ กโูบว์ไว้ฝังศพ

ในพืน้ที่ ปี ๒๕๕๘ งบ๒,๐๐๐,๐๐๐ เสียชีวิตมีทีไ่ว้ และเพือ่ใช้เป็นที่

ฝังศพ สาธารณประโยชน์

งบประมาณและที่มา

วัตถุประสงค์โครงการที่

 -๒๐๖-



๒ โครงการวันวิสาขบูชา เพือ่ส่งเสริมกจิกรรม ปีละ ๑ กจิกรรม ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ มีการท้านุบ้ารุง กองการศึกษาฯ

ด้านศาสนา ปี ๒๕๕๙ งบ๒๐,๐๐๐ ผู้นับถือศาสนาพุทธ ศาสนาให้คงอยู่

ปี ๒๕๕๘ งบ๕๐,๐๐๐ ได้ร่วมกนัส่งเสริม

ปี ๒๕๕๗ งบ๕๐,๐๐๐ ศาสนาและท้านุ

บ้ารุงศาสนาให้คงอยู่

๓ วันออกพรรษา เพื่อท้านุบ้ารุงศาสนาใหค้ง วัด ๓ แห่ง ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ มีการท้านุบ้ารุง กองการศึกษาฯ

อยู่สืบไป ในพืน้ที่ ปี ๒๕๕๙ งบ๓๐,๐๐๐ ผู้นับถือศาสนาพุทธ ศาสนาให้คงอยู่

ปี ๒๕๕๘ งบ๓๐,๐๐๐ ได้ร่วมกนัส่งเสริม

ปี ๒๕๕๗ งบ๓๐,๐๐๐ ศาสนาและท้านุ

บ้ารุงศาสนาให้คงอยู่

๖.๒ แนวทางการพัฒนา เสริมสร้างและท้านุบ้ารุงศาสนา

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๔ วันมาฆบูชา เพื่อท้านุบ้ารุงศาสนาใหค้ง ปีละ ๑ กจิกรรม ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ มีการท้านุบ้ารุง กองการศึกษาฯ

อยู่สืบไป ปี ๒๕๕๙ งบ๑๐,๐๐๐ ผู้นับถือศาสนาพุทธ ศาสนาให้คงอยู่

ได้ร่วมกนัส่งเสริม

 -๒๐๗-

ที่ โครงการ

งบประมาณและที่มา

วัตถุประสงค์



ศาสนาและท้านุ

        บ้ารุงศาสนาให้คงอยู่

๕ ปูายเวลาอาซาน-เวลาละหมาด แบบสอด เพือ่ส่งเสริมการประกอบ จดัซ้ือปูายเวลาอาซาน- ๔๕,๐๐๐ ๔๕,๐๐๐ ๔๕,๐๐๐ ร้อยละ๑๐๐ของ ประชาชนสามารถ กองการศึกษาฯ

ศาสนกจิของอสิลาม- เวลาละหมาด แบบสอด มัสยิดมีตาราง ประกอบศาสนกจิ

มิกชน ขนาด ๒๔"x๔๑" แจง้เวลาละหมาด ได้ในเวลาทีถู่กต้อง

จ้านวน ๙ ชุด ไว้บริการ และพร้อมเพรียง

ประชาชน กนั

๖ วันอาสาฬหบูชา เพือ่ส่งเสริมกจิกรรม ปีละ ๑ กจิกรรม ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ มีการท้านุบ้ารุง กองการศึกษาฯ

ด้านศาสนา ปี ๒๕๕๙ งบ๒๐,๐๐๐ ผู้นับถือศาสนาพุทธ ศาสนาให้คงอยู่

ปี ๒๕๕๘ งบ๓๐,๐๐๐ ได้ร่วมกนัส่งเสริม

ปี ๒๕๕๗ งบ๓๐,๐๐๐ ศาสนาและท้านุ

บ้ารุงศาสนาให้คงอยู่

๖.๒ แนวทางการพัฒนา เสริมสร้างและท้านุบ้ารุงศาสนา

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๗ ส่งเสริมศาสนา เพือ่ใหป้ระชาชนร่วมกัน วัด ๓ แห่งในพืน้ทีต้่าบล ๗๕,๐๐๐ ๗๕,๐๐๐ ๗๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ศาสนาได้รับการ กองการศึกษาฯ

ส่งเสริมศาสนาและท้านุ ล้าภู (อดุหนุน) ปี ๒๕๕๙ งบ๗๕,๐๐๐ ผู้นับถือศาสนาพุทธ ดูแลส่งเสริมและ

วัตถุประสงค์

 -๒๐๘-

ที่ โครงการ

งบประมาณและที่มา



บ้ารุงศาสนาให้คงอยู่ ปี ๒๕๕๘ งบ๗๕,๐๐๐ ได้ร่วมกนัส่งเสริม ท้านุบ้ารุงจาก

สืบไป ปี ๒๕๕๗ งบ๔๐๕,๐๐๐ ศาสนาและท้านุ ประชาชนในต้าบล

บ้ารุงศาสนาให้คงอยู่

๘ กอ่สร้างร้ัวก้าแพงกโูบว์ หมู่ที ่๓ เพือ่ให้ประชาชนรู้ สูง ๑.๕๐ เมตร ๑,๘๐๐,๐๐๐ ๑,๘๐๐,๐๐๐ ๑,๘๐๐,๐๐๐ กโูบว์ปูองกนัสัตว์ มีร้ัวกโูบว์ทีช่ัดเจน กองช่าง

ขอบเขตของกโูบว์ ยาว ๔๕๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๑,๘๐๐,๐๐๐ เล้ียงเข้ามาท้าความ

เพราะกโูบว์เป็นสถานที่ ปี ๒๕๕๘ งบ๑,๘๐๐,๐๐๐ เสียหายใหก้บักโูบว์

เคารพของทุกคน ปี ๒๕๕๗ งบ๑,๘๐๐,๐๐๐ ได้มากกกว่าร้อยละ

๘๐

๙ กอ่สร้างร้ัวกโูบว์ ช่วงที ่๒ หมู่ที ่๙ เพือ่ปูองกนัสัตว์เล้ียง ยาว ๑๐๐ เมตร ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ กโูบว์ปูองกนัสัตว์ กโูบว์มีร้ัวทีช่ัดเจน กองช่าง

เข้าในศาสนสถาน สูง ๑.๕๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐๐,๐๐๐ เล้ียงเข้ามาท้าความ

ปี ๒๕๕๘ งบ๕๐๐,๐๐๐ เสียหายใหก้บักโูบว์

ปี ๒๕๕๗ งบ๕๐๐,๐๐๐ ได้มากกกว่าร้อยละ

๘๐

๖.๒ แนวทางการพัฒนา เสริมสร้างและท้านุบ้ารุงศาสนา

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๐ สร้างร้ัวกโูบว์ หมู่ที ่๑ เพือ่ความเป็นสัดส่วนที่ สร้างร้ัวกโูบว์ หมู่ที ่๑ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ กโูบว์ปูองกนัสัตว์ ร้ัวกโูบว์มีขอบเขต กองช่าง

โครงการ

 -๒๐๙-

ที่ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



ชัดเจน ปี ๒๕๕๙ งบ๑๐๐,๐๐๐ เล้ียงเข้ามาท้าความ ทีช่ัดเจน

ปี ๒๕๕๘ งบ๑๐๐,๐๐๐ เสียหายใหก้บักโูบว์

ปี ๒๕๕๗ งบ๑๐๐,๐๐๐ ได้มากกกว่าร้อยละ

๘๐

๑๑ กอ่สร้างร้ัวพร้อมท้าปูาย ณ กโูบว์เกา่ เพือ่อนุรักษ์ศาสนสถาน ระยะทางยาวประมาณ ๓๘๐,๐๐๐ ๓๘๐,๐๐๐ ๓๘๐,๐๐๐ กโูบว์เกา่มีร้ัวไว้ มีการอนุรักษ์ของ กองช่าง

หมู่ที ่๑๐ เกา่ไว้ ๗๐ เมตร สูง ๑.๖๐ ม. ปี ๒๕๕๙ งบ๓๘๐,๐๐๐ ปูองกนัสัตว์เล้ียง ศาสนสถานเก่าไว้

ปี ๒๕๕๘ งบ๓๘๐,๐๐๐ เข้ามาท้าลาย ให้ลูกหลานได้ดู

ปี ๒๕๕๗ งบ๓๘๐,๐๐๐ ทรัพย์สินในกโูบว์

เกา่ได้มากกว่า

ร้อยละ ๖๐

๖.๒ แนวทางการพัฒนา เสริมสร้างและท้านุบ้ารุงศาสนา

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

โครงการที่

งบประมาณและที่มา

วัตถุประสงค์

 -๒๑๐-



๑๒ กอ่สร้างร้ัวกโูบว์บ้านท้าเนียบ หมู่ที ่๖ เพือ่ให้ประชาชนรู้ ยาว ๑๕๐ เมตร ๖๕๐,๐๐๐ ๖๕๐,๐๐๐ ๖๕๐,๐๐๐ กโูบว์ปูองกนัสัตว์ สัตว์เล้ียงไม่สามารถ กองช่าง

ขอบเขตของกโูบว์ สูง ๑.๕๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๖๕๐,๐๐๐ เล้ียงเข้ามาท้าความ เข้ามาในเขตกโูบว์

เพราะกโูบว์เป็นสถานที่ ปี ๒๕๕๘ งบ๖๕๐,๐๐๐ เสียหายใหก้บักโูบว์ ได้

เคารพของทุกคน ปี ๒๕๕๗ งบ๖๕๐,๐๐๐ ได้มากกกว่าร้อยละ

๘๐

๖.๓ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริม สนับสนุนการพัฒนาคุณธรรม จริยธรรมของเด็ก  เยาวชนและประชาชน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่วัตถุประสงค์

 -๒๑๑-

งบประมาณและที่มา

ที่ โครงการ



(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑ อบรมคุณธรรม จริยธรรมอสิลาม เพือ่เป็นการให้ความรู้ เด็กและเยาวชนจ้านวน ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ของ เด็กและเยาวชน กองการศึกษาฯ

ในด้านคุณธรรมจริยธรรม ๕๐ คน ปี ๒๕๕๙ งบ๗๐,๐๐๐ ผู้เข้ารับการฝึก มีคุณธรรมจริยธรรม

ให้แกเ่ยาวชน ปี ๒๕๕๘ งบ๖๐,๐๐๐ อบรมมีพฤติกรรม ในการด้าเนินชีวิต

ปี ๒๕๕๗ งบ๖๐,๐๐๐ ดีขึ้น และสามารถลด

ปัญหาสังคมได้

๒ โครงการสร้างพลังเยาวชนไทย ร่วมใจ  -เพือ่ให้ความรู้เร่ือง สภาเด็กและเยาวชน ๑๒,๐๐๐ ๑๒,๐๐๐ ๑๒,๐๐๐ สภาเด็กและเยาวขน  -เยาวชนได้รับ ส้านักปลัด

พฒันาต้าบลล้าภู คุณธรรม จริยธรรม ต้าบลล้าภู จ้านวน ๔๔ ปี ๒๕๕๙ งบ๑๒,๐๐๐ ที่เข้าร่วมโครงการ ความรู้เร่ืองคุณธรรม

 -ฝึกอบรมคุณธรรม จริยธรรม ฟืน้ฟจูติสร้าง  -เพือ่ให้เด็กได้น้อมน้า คน มีคุณธรรม จริยธรรม 

ปัญญาเด็กและเยาวชน หลักค้าสอนศาสนาไป จริยธรรมเพิม่ขึ้น  -เด็กมีความพร้อม

ปรับเปล่ียนการใช้ชีวิต เป็นร้อยละ ๘๐ รู้เท่าทันความ

ให้ดีขึ้น เปล่ียนแปลง

๖.๓ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริม สนับสนุนการพัฒนาคุณธรรม จริยธรรมของเด็ก  เยาวชนและประชาชน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

วัตถุประสงค์ที่ โครงการ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

 -๒๑๒-

งบประมาณและที่มา



(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๓ โครงการคุณธรรมน้าใจ สร้างชีวิตมีสุข เพือ่ให้ผู้สูงอายุมีคุณธรรม ผู้สูงอายุในพืน้ทีต้่าบล ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ได้เพิม่ความรู้ด้าน ส้านักปลัด

 - กจิกรรมอบรมให้ความรู้ด้านคุณธรรม จริยธรรมและสามารถ ล้าภู หมู่ที ่๑,๗ ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐,๐๐๐ ผู้สูงอายุทีเ่ข้าร่วม คุณธรรมและ

จริยธรรม ด้าเนินชีวิตได้อย่างมี โครงการได้น้า จริยธรรมโดยใช้

ความสุข คุณธรรมทีไ่ด้รับ ครอบครัวและ

จากการเข้าร่วม ชุมชนเป็นฐาน

โครงการไปใช้

ในชีวิตประจ้าวัน

ได้เพิม่มากขึ้น

 -๒๑๓-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

ยทุธศาสตร์ที่ ๓ เสริมสร้างสันติสุขในพ้ืนที่ (เช่ือมโยงกับแนวทางของ อบต.ล้าภู ๗.๑,๗.๖)



๗. ยทุธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล

๗.๑ แนวทางการพัฒนา พัฒนาความรู้ ความสามารถ และคุณธรรมจริยธรรมแก่บุคลากรในองค์กร

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑ ฝึกอบรมเพิม่ประสิทธิภาพในการปฏิบัติ เพือ่ให้พนักงานได้ คณะผู้บริหาร สมาชิก ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ บุคลากรในองค์กร ส้านักปลัด

งานของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงาน พฒันาตนเอง สภา พนักงานส่วนต้าบล/ ปี ๒๕๕๙ งบ๒๐,๐๐๐ ผู้เข้ารับการอบรม มีคุณธรรมจริย-

ส่วนต้าบล/พนักงานจา้งและแกนน้าชุมชน เสริมสร้างคุณธรรม พนักงานจา้งและ ปี ๒๕๕๘ งบ๔๐,๐๐๐ ได้รับการพฒันา ธรรมบุคลากรมี

จริยธรรมในการ และแกนน้าชุมชน ปี ๒๕๕๗ งบ๔๐๐,๐๐๐ ตนเองและเพิม่พนู ความรู้ ความสามารถ

ปฏิบัติหน้าที่ จ้านวน ๕๐ คน ความรู้ความ ในการปฏิบัติงาน

สามารถในการ มากขึ้น

ปฏิบัติงานมากขึ้น

๒ ฝึกอบรมและศึกษาดูงานของคณะผู้บริหาร เพือ่ให้ผู้บริหาร ผู้บริหาร สมาชิก อบต. ๕๕๐,๐๐๐ ๕๕๐,๐๐๐ ๕๕๐,๐๐๐ ร้อยละ๘๐ ของ ผู้บริหาร สมาชิก ส้านักปลัด

สมาชิกสภา พนักงานส่วนต้าบล/พนักงานจ้าง สมาชิกสภา จนท.อบต. พนักงานส่วนต้าบล/ ปี ๒๕๕๙ งบ๕๕๐,๐๐๐ ผู้เข้ารับการอบรม สภา จนท.อบต.

และแกนน้าชุมชน และแกนน้าชุมชนได้ พนักงานจา้งและ ปี ๒๕๕๘ งบ๔๐๐,๐๐๐ ได้รับความรู้ และแกนน้าได้

น้าความรู้ แกนน้าชุมชน จ้านวน ปี ๒๕๕๗ งบ๔๐๐,๐๐๐ ไปปรับใช้กบัการ ความรู้ประสบ-

ประสบการณ์ ๔๕ คน ท้างานของตนเอง การณ์ทีไ่ด้มามา

ทีไ่ด้มาพฒันาตนเอง มากขึ้น พฒันาตนเองและ

และองค์กร องค์กร

งบประมาณและที่มา

โครงการ วัตถุประสงค์ที่

 -๒๑๔-

 -ยทุธศาสตร์ที่ ๗ ด้านการบริหารจัดการตามหลักธรรมาถิบาล



๗. ยทุธศาสตร์ด้านการบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล

๗.๒ แนวทางการพัฒนา พัฒนา ปรับปรุง จัดหาเครื่องมือ เครื่องใช้ ตลอดจนสถานที่ในการปฏิบัติงาน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑ โครงการขอรับการสนับสนุนงบประมาณ เพือ่ให้เกดิความ ปรับปรุงศูนย์ฯโดยจัดหา ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ศูนย์รวมข้อมูล กองการศึกษาฯ

ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสาร การจดัซ้ือจดัจา้ง คล่องตัวในการ วัสดุ อปุกรณ์และเทค ปี ๒๕๕๙ งบ๔๐,๐๐๐ อปท.ในเขตอ้าเภอ ข่าวสารการจดัซ้ือ

ขององค์การบริหารส่วนต้าบลในเขตอ้าเภอ ประสานงานระหว่าง โนโลยีเพือ่การส่ือสาร ปี ๒๕๕๘ งบ๓๐,๐๐๐ เมืองนราธิวาสได้ หรือจดัจา้งของ 

เมืองนราธิวาสเพือ่สนับสนุนครุภัณฑ์ ท้องถิ่นอ้าเภอกบั อปท. ทีจ่้าเป็นและอื่น ๆ ปี ๒๕๕๗ งบ๓๐,๐๐๐ ใช้ศูนย์รวมข้อมูล อปท.ในเขต

วัสดุอปุกรณ์ในการปฏิบัติงานและค่าใช้จา่ย เป็นแหล่งเรียนรู้ ทีเ่กี่ยวข้อง ข่าวสารฯ ที่สะดวก อ้าเภอเมืองทีม่ี

ต่าง ๆ ให้กบัศูนย์ฯ ประจ้าปีงบประมาณ ศึกษาค้นคว้า (อดุหนุนให ้อบต.บางปอ) และเป็นแหล่ง ประสิทธิภาพ

พ.ศ.๒๕๖๐ ข้อมูลทางด้าน ทีม่ีข้อมูลข่าวสาร ปฏิบัติงานสะดวก

วิชาการ กฎหมาย ครบทุกด้าน เป็นแหล่งเรียนรู้

และเป็นสถานทีส้่าหรับ ศึกษาค้นคว้า

การด้าเนินการเผยแพร่ ข้อมูลทางด้าน

ข้อมูลข่าวสารการซ้ือ วิชาการ กฎหมาย

หรือการจา้งของ อปท.

หรือหน่วยงานอื่น

ที่

ยทุธศาสตร์ที่ ๒ พัฒนาคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง (เช่ือมโยงกับแนวทางของ อบต.ล้าภู ๗.๒,๗.๓,๗.๔,๗.๕)

 -ยทุธศาสตร์ที่ ๗ ด้านการบริหารจัดการตามหลักธรรมาถิบาล

วัตถุประสงค์โครงการ

งบประมาณและที่มา



๗.๒ แนวทางการพัฒนา พัฒนา ปรับปรุง จัดหาเครื่องมือ เครื่องใช้ ตลอดจนสถานที่ในการปฏิบัติงาน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๒ ถังเกบ็น้้าพลาสติกพร้อมฐานรอง เพือ่ถังเกบ็น้้าไว้ใช้ใน จดัซ้ือถังเกบ็น้้าพลาสติก ๗๐,๕๐๐ ๗๐,๕๐๐ ๗๐,๕๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ มีถังเกบ็น้้าไว้ใช้ใน ส้านักปลัด

การปฏิบัติงานของ พร้อมฐานรอง ขนาด ประชาชนทีไ่ด้รับ การปฏิบัติงานของ

อบต.และมีไว้ใช้บริการ ๓,๓๐๐ ลิตร จ้านวน การช่วยเหลือ อบต.และมีไว้ใช้

ประชาชนในกรณีเกดิ ๓ ใบ ในเร่ืองน้้าใน บริการประชาชน

ภัยแล้งไม่มีน้้าไว้ใช้ใน กรณีเกดิภัยแล้ง ในกรณีเกดิภัยแล้ง

การอุปโภคบริโภค ไม่มีน้้าใช้ในการ

อปุโภคบริโภค

๓ เคร่ืองพมิพช์นิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาวด้า เพือ่ใช้ในการปฏิบัติงาน เคร่ืองพมิพช์นิดเลเซอร์/ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ การปฏิบัติงาน การปฏิบัติงานของ ส้านักปลัด

แบบ Network ของ อบต.ให้มีความ ชนิด LED ขาวด้าแบบ ปี ๒๕๕๙ งบ๓๐,๐๐๐ ของ อบต.ได้รับ อบต.ให้มีความ

สะดวกมากขึ้น Network จ้านวน ความสะดวก สะดวกมากขึ้น

๑ เคร่ือง รวดเร็วมากขึ้น

มากกว่าร้อยละ

๘๐

 -๒๑๕-

ที่

งบประมาณและที่มา

โครงการ วัตถุประสงค์



๗.๒ แนวทางการพัฒนา พัฒนา ปรับปรุง จัดหาเครื่องมือ เครื่องใช้ ตลอดจนสถานที่ในการปฏิบัติงาน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๔ ต่อเติมและปรับปรุงอาคาร ศพด.ล้าภู เพือ่ใหศู้นย์พฒันาเด็กเล็ก ศพด.จ้านวน ๑ แห่ง ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ของ ศพด.มีอาคารที่ กองช่าง

ได้มาตรฐาน กว้าง ๖ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐๐,๐๐๐ พืน้ทีศ่พด.มี เหมาะสมกบั กองการศึกษาฯ

ยาว ๘ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๒๐๐,๐๐๐ มาตรฐานตามที่ จ้านวนเด็กทีเ่พิม่

๒ ข้างระหว่างอาคาร ปี ๒๕๕๗ งบ๕๐๐,๐๐๐ ก้าหนด มากขึ้น

 -ห้องเกบ็พสัดุ

ขนาดกว้าง ๒ เมตร

ยาว ๔ เมตร

 -อา่งล้างหน้าและ

แปรงฟนั ขนาดกว้าง

๐.๖๐ เมตร ยาว ๓

เมตร สูง ๐.๕๐ เมตร

โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา

 -๒๑๖-

ที่



๗.๒ แนวทางการพัฒนา พัฒนา ปรับปรุง จัดหาเครื่องมือ เครื่องใช้ ตลอดจนสถานที่ในการปฏิบัติงาน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๕ ชั้นวางกระเป๋านักเรียน ขนาด ๓ ชั้น เพื่อความเป็นระเบียบ จดัซ้ือชั้นวางกระเป๋า ๒๒,๐๐๐ ๒๒,๐๐๐ ๒๒,๐๐๐ ร้อยละ ๑๐๐ของ เด็กมีทีว่างกระเป๋า กองการศึกษาฯ

แบบมีประตูเปิด-ปิด เรียบร้อย นักเรียนขนาด ๓ ชั้น เด็กในศพด.มีที่

แบบมีประตูเปิด-ปิด เกบ็กระเป๋าอย่าง

จ้านวน ๒๕ ตัว เป็นระเบียบ

เรียบร้อย

๖ โต๊ะพบัเอนกประสงค์ขนาดยาว ๖ ฟตุ เพือ่ใช้ในกจิกรรมของ จดัซ้ือโต๊ะพบัเอนก ๑๓,๒๐๐ ๑๓,๒๐๐ ๑๓,๒๐๐ ร้อยละ ๑๐๐ของ มีโต๊ะเอนกประสงค์ กองการศึกษาฯ

พร้อมเกา้อี้พลาสติก ศูนย์พฒันาเด็กเล็ก ประสงค์ ขนาดยาว ปี ๒๕๕๙ งบ๕,๔๔๐/ชดุ ศพด.มีโต๊ะพร้อม พร้อมเกา้อี้ไว้ใช้

๖ ฟตุ พร้อมเกา้อี้ เก้าอี้ไว้ใช้ใน ในกจิกรรมของ

พลาสติก ๘ตัว/ชุด กิจกรรมของ อบต.

จ้านวน ๓ ชุด ศพด.

วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา

 -๒๑๗-

ที่ โครงการ



๗.๒ แนวทางการพัฒนา พัฒนา ปรับปรุง จัดหาเครื่องมือ เครื่องใช้ ตลอดจนสถานที่ในการปฏิบัติงาน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๗ ชั้นวางแกว้น้้าแบบอลูมิเนียม เพือ่ใช้ในศพด. จดัซ้ือชั้นวางแกว้น้้า ๒,๐๐๐ ๒,๐๐๐ ๒,๐๐๐ ร้อยละ๑๐๐เด็กใน สร้างความเป็น กองการศึกษาฯ

แบบอลูมิเนียม ปี ๒๕๕๙ งบ๒,๐๐๐ ศพด.มีทีว่างแกว้ ระเบียบเรียบร้อย

จ้านวน ๑ ชุด ให้แก ่ศพด.

๘ จอคอมพวิเตอร์ เพือ่ใช้ในส้านักงานของ จอคอมพวิเตอร์ ๔,๕๐๐ ๔,๕๐๐ ๔,๕๐๐ ร้อยละ  ๘๐ ของ มีคอมพวิเตอร์ไว้ กองการศึกษาฯ

ส่วนการศึกษา จอขนาด ๒๑.๕ นิว้ เอกสารทางราช พมิพง์านเอกสาร

ด้าเนินการได้อย่าง ของทางราชการ

รวดเร็ว

๙ เคร่ืองส้ารองไฟฟาู เพือ่ใช้ในส้านักงานของ เคร่ืองส้ารองไฟฟาู ๓,๕๐๐ ๓,๕๐๐ ๓,๕๐๐ ร้อยละ  ๘๐ ของ กองการศึกษาฯ กองการศึกษาฯ

กองการศึกษาฯ ขนาด ๘๐๐ VA การปฏิบัติงาน มีเคร่ืองมือพร้อม

จ้านวน ๑ เคร่ือง ของกองการศึกษา ในการปฏิบัติงาน

ท้างานได้สะดวก

 -๒๑๘-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



ขึ้น

๗.๒ แนวทางการพัฒนา พัฒนา ปรับปรุง จัดหาเครื่องมือ เครื่องใช้ ตลอดจนสถานที่ในการปฏิบัติงาน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๐ จดัซ้ือวัสดุ/อปุกรณ์และของใช้ประจ้า เพือ่ใช้ในการท้ากจิกรรม จดัซ้ือวัสดุ/อปุกรณ์และ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ศูนย์พฒันาเด็กเล็ก กองการศึกษาฯ

ศูนย์พฒันาเด็กเล็ก ประจ้าวันและดูแลรักษา ของใช้ประจ้าศูนย์ ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐,๐๐๐ มีวัสดุ/อปุกรณ์ มีของใช้ทีจ่้าเป็น

 - จาน ช้อน ความสะอาดของ ศพด. พฒันาเด็กเล็ก ปี ๒๕๕๘ งบ๕๐,๐๐๐ และของใช้ประจ้า ในการจดักจิกรรม

 - แกว้น้้า ปี ๒๕๕๗ งบ๕๐,๐๐๐ มากกว่าร้อยละ ประจ้าวัน

 - ไม้กวาด และอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ๘๐

๑๑ สายเทปวัดระยะยาว ๕๐ เมตร เพือ่ใช้ในงานส้ารวจ จดัซ้ือสายเทปวัด ๔,๕๐๐ ๔,๕๐๐ ๔,๕๐๐ ร้อยละ๘๐ของ ท้าให้งานส้ารวจ กองช่าง

ของ อบต.ให้มีความ ระยะยาว ๕๐ เมตร ปี ๒๕๕๗ งบ๔,๕๐๐ งานส้ารวจของ ของ อบต.มีความ

คล่องตัว สะดวก จ้านวน ๑ อนั อบต.มีความ คล่องตัว สะดวก

รวดเร็วขึ้น คล่องตัว สะดวก รวดเร็วขึ้น

รวดเร็วขึ้น

 -๒๑๙-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



๗.๒ แนวทางการพัฒนา พัฒนา ปรับปรุง จัดหาเครื่องมือ เครื่องใช้ ตลอดจนสถานที่ในการปฏิบัติงาน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๒ เคร่ืองพมิพแ์บบฉีดหมึก (INKJET Printer) เพือ่ใช้ในการปฏิบัติงาน จดัซ้ือเคร่ืองพมิพแ์บบ ๔,๓๐๐ ๔,๓๐๐ ๔,๓๐๐ การปฏิบัติงาน การปฏิบัติงานของ กองช่าง

ของ อบต.ให้มีความ ฉีดหมึก (INKJET ปี ๒๕๕๙ งบ๕,๕๐๐ ของ อบต.ได้รับ อบต.ให้มีความ

สะดวกมากขึ้น Printer) ความสะดวก สะดวกมากขึ้น

จ้านวน ๑ เคร่ือง รวดเร็วมากขึ้น

มากกว่าร้อยละ

๘๐

๑๓ กอ่สร้างร้ัวทีท่้าการ อบต.ล้าภู เพือ่ความปลอดภัยใน สูง ๑.๕๐ เมตร ๘๐๐,๐๐๐ ๘๐๐,๐๐๐ ๘๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ ๑.เจา้หน้าทีท่ี่ กองช่าง

ชีวิตและทรัพย์สินของ ยาว ๘๗  เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๘๐๐,๐๐๐ ความปลอดภัย ปฏิบัติงานใน

เจา้หน้าทีท่ีป่ฏิบัติงาน ปี ๒๕๕๘ งบ๓๕๐,๐๐๐ ความสวยงาม อบต.รู้สึกปลอด-

อบต. ในช่วงสถานณการณ์ ปี ๒๕๕๗ งบ๓๕๐,๐๐๐ ในการสร้างร้ัว ภัย

 -๒๒๐-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



ความไม่สงบในพืน้ที่สาม ทีท่้าการอบต. ๒.ภูมิทัศน์ อบต.

จงัหวัดชายแดนใต้ สวยงาม

๗.๒ แนวทางการพัฒนา พัฒนา ปรับปรุง จัดหาเครื่องมือ เครื่องใช้ ตลอดจนสถานที่ในการปฏิบัติงาน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๔ ถมดินหลังอาคาร อบต.ล้าภู เพือ่ปรับระดับดินในการ กว้าง ๑๐.๐๐ เมตร ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ร้อยละ๘๐ของ มีพืน้ทีท่ีพ่ร้อมไว้ กองช่าง

ด้าเนินการกอ่สร้าง ยาว ๕๐.๐๐ เมตร อบต.ทีม่ีพืน้ทีท่ี่ ส้าหรับกอ่สร้าง

อาคาร ลึก ๓.๐๐ เมตร พร้อมไว้ส้าหรับ อาคาร อบต.

หรือพืน้ทีไ่ม่น้อยกว่า กอ่สร้างอาคาร

 ๑,๕๐๐ ลบ.ม. อบต.

๑๕ โครงการปรับปรุงโรงจอดรถทีท่้าการ เพือ่ให้สามารถใช้ใน  -ติดต้ังพดัลม ๔๕๐,๐๐๐ ๔๕๐,๐๐๐ ๔๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ของ มีสถานทีไ่ว้ใช้ใน กองช่าง

อบต.ล้าภู หมู่ที ่๗ การจัดโครงการ/กิจกรรม  -ติดต้ังระบบไฟฟาู อบต.ทีม่ีสถานที่ การจดัโครงการ/

ของ อบต.ล้าภูได้นอก  -ติดต้ังเคร่ืองเสียง ไว้ใช้ในการจดั กจิกรรมของอบต.

เหนือจากใช้ในงานปกติ  -ท้าราวกนัตก โครงการ/

 -๒๒๑-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



คือ จอดรถ  -ท้าตะแกรง กจิกรรม

 -บันไดทางขึ้น

 -ห้องควบคุมเคร่ือง

เสียง

๗.๒ แนวทางการพัฒนา พัฒนา ปรับปรุง จัดหาเครื่องมือ เครื่องใช้ ตลอดจนสถานที่ในการปฏิบัติงาน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๖ ซ่อมแซมครุภัณฑ์ อบต.ล้าภู เพือ่ให้รถเกบ็ขยะของ ซ่อมแซมรถขยะอบต. ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ รถเก็บขยะสามารถ ส้านักปลัด

อบต.ได้สามารถใช้งาน คันเล็ก หมายเลขทะเบียน รถเกบ็ขยะสามา- ใช้งานได้ดีดังเดิม

ได้ดีดังเดิม ๘๐-๔๔๔๖ นราธิวาส รถใช้งานได้ดี

จ้านวน ๑ คัน ดังเดิม

๑๗ กอ่สร้างอาคารสภา อบต.ล้าภู ๒ ชั้น เพือ่ให้มีอาคารของ อาคาร ๒ ชั้น ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ มีห้องทีพ่ร้อม กองช่าง

สภาที่พร้อมและเหมาะสม กว้าง ๖.๐๐ เมตร ความพร้อมของ เหมาะสมกบัการ

กบัการใช้งาน ยาว ๑๒.๐๐ เมตร สถานทีท่ีใ่ช้ใน ประชุมสภา อบต.

การประชุมสภา

 -๒๒๒-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



อบต.

๑๘ โครงการกอ่สร้างอาคารเอนกประสงค์ เพือ่เพิม่พืน้ทีใ่ช้สอย อาคาร ๒ ชั้น ๖,๐๐๐,๐๐๐ ๖,๐๐๐,๐๐๐ ๖,๐๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ มีพืน้ทีใ่ช้สอย กองช่าง

อบต. ในส้านักงาน ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๖,๐๐๐,๐๐๐ พนักงานและผู้มา เพิม่มากขึ้น

ยาว ๒๕.๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๘ งบ๖,๐๐๐,๐๐๐ ติดต่อราชการได้ ในการปฏิบัติและ

ปี ๒๕๕๗ งบ๖,๐๐๐,๐๐๐ รับความสะดวก การให้บริการ

มากขึ้น ประชาชน

๗.๒ แนวทางการพัฒนา พัฒนา ปรับปรุง จัดหาเครื่องมือ เครื่องใช้ ตลอดจนสถานที่ในการปฏิบัติงาน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑๙ ติดต้ังระบบเน็ตเวิร์กใน อบต. (ระบบ lan) เพือ่ใหก้ารท้างานได้แชร์ ติดต้ังระบบเน็ตเวิร์ก ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ การท้างานสะดวก ส้านักปลัด

ข้อมูลและส่ังงานได้ ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐,๐๐๐ การติดต่อราชการ ขึ้นรวดเร็วขึ้น

รวดเร็วขึ้น ปี ๒๕๕๘ งบ๕๐,๐๐๐ มีความสะดวก ในการติดต่อ

ปี ๒๕๕๗ งบ๕๐,๐๐๐ รวดเร็วขึ้น ราชการ

๒๐ โครงการกอ่สร้างลานคอนกรีตหน้าอาคาร เพือ่ไว้ท้ากจิกรรมต่างๆ กว้าง ๒๗ เมตร ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ มีลานไว้ท้ากิจกรรม กองช่าง

ส้านักงาน ของ อบต. ยาว ๓๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐๐,๐๐๐ โครงการ/กจิกรรม ต่าง ๆ ของ 

ปี ๒๕๕๘ งบ๕๐๐,๐๐๐ อบต.ที่มีสถานที่ อบต.ล้าภู

 -๒๒๓-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



ปี ๒๕๕๗ งบ๕๐๐,๐๐๐ ไว้ท้ากิจกรรม

โครงการ

๒๑ กอ่สร้างก้าแพงกั้นดินข้างทีท่้าการ เพือ่ปูองกนัการ ยาว ๑๑๕ เมตร ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของ มีก้าแพงกั้นดิน กองช่าง

 อบต. ล้าภู พงัทลายของหน้าดิน สูง ๓.๐๐ เมตร ปี ๒๕๕๙ งบ๒,๐๐๐,๐๐๐ ดินทีไ่ม่พงัทลาย ไว้ปูองกนัการ

ปี ๒๕๕๘ งบ๒,๐๐๐,๐๐๐ เนือ่งจากมีก้าแพง พงัทลายของดิน

ปี ๒๕๕๗ งบ๒,๐๐๐,๐๐๐ กั้นดิน

๗.๒ แนวทางการพัฒนา พัฒนา ปรับปรุง จัดหาเครื่องมือ เครื่องใช้ ตลอดจนสถานที่ในการปฏิบัติงาน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๒๒ กอ่สร้างร้ัวบริเวณทีดิ่น อบต.ล้าภู เพือ่แสดงขอบเขตทีดิ่น ร้ัวเสาคอนกรีต ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ สามารถปูองกนั มีร้ัวแสดงขอบเขต กองช่าง

ของ อบต.ล้าภู กั้นลวดหนาม ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐๐,๐๐๐ การบุกรุก รุกล้้า ทีดิ่นของ อบต.

ของสัตว์และ ล้าภู

ประชาชนทีไ่ม่

มีธุระเข้ามาใน

เขตพืน้ทีข่อง

อบต.ได้มากว่า

 -๒๒๔-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



ร้อยละ ๘๐

๒๓ โครงการจดัซ้ือเล่ือยยนต์ เพือ่ใช้ในกจิการงาน จดัซ้ือเล่ือยเคร่ืองยนต์ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ของงาน มีความสะดวก ส้านักปลัดงาน

ปูองกนัและบรรเทา จ้านวน ๑ เคร่ือง ปี ๒๕๕๙ งบ๓๐,๐๐๐ ปูองกนัและบรรเทา รวดเร็วในการ งานปูองกนัและบรรเทา

สาธารณภัย ปี ๒๕๕๘ งบ๒๕,๐๐๐ สาธารณภัยมีความท้างานด้านงาน สาธารณภัย

คล่องตัวในการ ปูองกนัและบรร-

ปฏิบัติงาน เทาสาธารณภัย

๗.๓ แนวทางการพัฒนา พัฒนาปรับปรุงระบบบริหารจัดการองค์กรตามหลักธรรมาภิบาล

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑ โครงการพฒันาปรับปรุงระบบบริหารจดัการ เพือ่พฒันาปรับปรุง จดัโครงการปีละ ๑ คร้ัง ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ องค์กรได้ด้าเนินการ อบต.ล้าภูได้ด้าเนิน ส้านักปลัด

องค์กรตามหลักธรรมาภิบาล ระบบบริหารจดัการของ ปี ๒๕๕๙ งบ๕๐,๐๐๐ ตามหลักธรรมา- การตามหลัก

องค์กรใหเ้ปน็ไปตามหลัก ปี ๒๕๕๘ งบ๓๐,๐๐๐ ภิบาลร้อยละ ๘๐ ธรรมาภิบาล

ธรรมาภิบาล

 -๒๒๕-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



๗.๔ แนวทางการพัฒนา ปรับปรุงและสร้างระบบการให้บริการที่ทันสมัย รวดเร็วและมีประสิทธิภาพ

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑ โครงการเพิม่ประสิทธิภาพระบบจดัเกบ็ เพือ่กระตุ้นการเสียภาษี ผู้ทีอ่ยู่ในข่ายต้องช้าระ ๑๕,๐๐๐ ๑๕,๐๐๐ ๑๕,๐๐๐ อบต.ล้าภูมีรายได้ สามารถจดัเกบ็ภาษี กองคลัง

รายได้ ของผู้ที่อยู่ในข่ายต้องชา้ระ ภาษี ปี ๒๕๕๙ งบ๑๕,๐๐๐ เพิม่ขึ้นจากการ บ้ารุงท้องที,่

ภาษีค้างปีปีปัจจบุัน ปี ๒๕๕๘ งบ๕๐,๐๐๐ ท้าโครงการ ภาษีโรงเรือนและ

และปีทีค้่างช้าระ ปี ๒๕๕๗ งบ๕๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ทีดิ่น,ภาษีปูายได้

 -๒๒๖-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



๗.๕ แนวทางการพัฒนา ส่งเสริมและสร้างทัศนคติที่ดีต่อการปฏิบัติงานเพ่ือการบริการประชาชน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑ โครงการจดัท้าแผนทีภ่าษีและทะเบียน  -เพือ่เป็นการเพิม่รายได้ ๑๑ หมู่บ้าน ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐ อบต.ล้าภูมีรายได้  -อบต.มีรายได้ กองคลัง

ทรัพย์สิน ของ อบต.ในการจดัเกบ็ ปี ๒๕๕๙ งบ๑,๕๐๐,๐๐๐ เพิม่ขึ้นจากการ เพิม่มากขึ้น

ภาษีได้อย่างครบถ้วน ปี ๒๕๕๘ งบ๓๐๐,๐๐๐ ท้าโครงการ  -อบต.มีข้อมูล

 -๒๒๗-

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา



ถูกต้อง ปี ๒๕๕๗ งบ๓๐๐,๐๐๐ ร้อยละ ๘๐ ประกอบการจดั

 -เพือ่ให้การจดัเกบ็ภาษี เกบ็รายได้ที่ทันสมัย

มีระบบทีแ่น่นอนและ และถูกต้อง

สามารถตรวจสอบได้

อย่างรวดเร็ว

๗.๖ แนวทางการพัฒนา พัฒนาส่งเสริมระบบการประชาสัมพันธ์และเผยแพร่การด้าเนินงานขององค์กร เพ่ือรองรับประชาคมอาเซียน

เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลลัพธ์ที่คาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของโครงการ) ๒๕๖๐ ๒๕๖๑ ๒๕๖๒ (KPI) จะได้รับ ที่

(บาท) (บาท) (บาท) รับผิดชอบ

๑ โครงการประชาสัมพนัธ์กจิกรรม อบต. เพือ่ประชาสัมพนัธ์ จดัประชาสัมพนัธ์ ๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ ประชาชนมีช่อง ประชาชนได้รับ ส้านักปลัด

กจิกรรมต่าง ๆ ของ กจิกรรมอบต. อาทิเช่น ปี ๒๕๕๙ งบ๙๐,๐๐๐ ทางในการรับทราบ ทราบการด้าเนิน

 -๒๒๘-

โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณและที่มา

ที่



อบต.ทีไ่ด้ด้าเนินการใน จดัท้าแผ่นพบั วารสาร ปี ๒๕๕๘ งบ๑๐๐,๐๐๐ ข้อมูลข่าวสารการ งานของ อบต.

แต่ละปีให้ประชาชนใน ปี ๒๕๕๗ งบ๑๐๐,๐๐๐ ด้าเนินงานของ ทัว่ถึง

พืน้ทีไ่ด้รับทราบ อบต.เพิม่มากขึ้น

ร้อยละ ๘๐


























































































































































































































































































































































































































































